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Boleslaw Bieruti

(POOLA ÜHENDATUD TÖÖLISPARTEI KESKKOMITEE ESIMEHE)

Kõne

Kallid seltsimehed ja sõbrad! Sügava erutusega tahan Teile
edasi anda kõige palavama vennaliku tervituse Poola ühenda-

tud Töölispartei, poola töölisklassi ja poola rahva nimel. (Tor-
milised kestvad kiiduavaldused.)

Suure kangelasliku Kommunistliku Partei, Lenini ja Stalini

poolt loodud, kasvatatud ja juhitud partei XIX kongress on

määratu suureks sündmuseks kogu maailma töörahvahulkade
elus. Ta kutsub esile leegitsevaid ja rõõmustavaid tundeid

sadade miljonite töötajate seas kõigis maakera nurkades. Eriti

palavaid vennaliku tänu, sõpruse ja solidaarsuse tundeid tahan
ma kongressile üle anda poola töötajate poolt.

Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidu ülemaailmne aja-
looline võit fašismi üle teises maailmasõjas sai pöördemomen-
diks paljude rahvaste elus, eriti suureks murranguks osutus see

aga poola rahva saatusele ja elule, saades tema taassünni ja
õitsengu alusmüüriks.

Palju, mõõtmatult palju on poola töötajad võlgu üleliiduli-

sele Kommunistlikule (bolševike) Parteile, tema poliitikale,
tema võitlusele, tema võitudele ja saavutustele. Nad on temale

tänu võlgu kõige eest, mis oli ja on neile kõige kallim: fašist-
likust orjusest vabastamise eest, rahvusliku sõltumatuse kin-

nitamise eest, rahvamajanduse ja kultuuri kiire arenemise eest,
oma rahvariigi sisemiste jõudude kasvu eest.

Tänu Nõukogude Armee-vabastaja võitudele sai Poola

tagasi oma põlised maad Nissa ja Odra ääres ning Balti mere
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rannikul. Öeldes ennast lahti vennasrahvaste — ukrainlaste,

valgevenelaste, leedulaste häbistavast rõhumisest, muutus

Rahva-Poola homogeenseks rahvusriigiks. Maareformi ja töös-

tuse natsionaliseerimisega likvideeris rahvavõim feodaalse ja
kapitalistliku omanduse. Kaheksa aasta jooksul on Poola muu-

tunud majanduslikult nõrgast ja välismaiste kapitalistide poolt
halastamatult ekspluateeritavast maast tormilise industrialisee-

rimise ja kiirelt kasvava majandusliku võimsusega maaks.

Tänapäeval annab Poola natsionaliseeritud tööstus kolm korda

rohkem toodangut kui enne sõda. Majanduslike ja tehniliste

ümberkujunduste baasil toimub riigis sügav kultuurirevolut-

sioon. Kiires tempos kujuneb poola rahvas ümber uueks, sotsia-

listlikuks rahvaks. Neis ajaloolistes ümberkujundustes, mis

tänapäev äratavad ellu poola rahvahulkade võimsad jõud ja

loomingulised talendid, etendavad otsustavat osa nõukogude
rahvaste vennalik abi, sõprus ja eeskuju, keda juhib ja keda

võidukalt viib edasi kommunismile üleliiduline Kommunistlik

(bolševike) Partei. (Tormilised kiiduavaldused.)
Poola ühendatud Töölispartei ammutab oma ideelised jõud

üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei kogemuste suu-

rest varasalvest, õpib tema kindlusest ja tema võrreldamatust

strateegiast ja taktikastklassivõitluses ja sotsialismi ülesehitus-

töös. Tänu üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei ees-

kujule, tänu tema vennalikule abile on poola töölisliikumine

kasvanud ja muutunud praegu rahva eesrindlikuks jõuks.

Nõukogude Liit, tema partei, tema juht seltsimees Stalin —

see on võimas ja võitmatu ideeline jõud, mis avaldab mõju

kogu maailmale, äratab sadade miljonite inimeste tead-

vuse, tõstab üles rõhutud rahvad võitlusele vabaduse ja rahu

eest, kutsub esile kapitalismi ikkest vabastatud rahvaste hul-

gas loomingulise tõusu parema ühiskonnakorra ülesehitamise

töös. Inimkonna ajalugu ei tunne seni sellist suurt, sellist

dünaamilist ja loovat inimühiskonna ideelise mõjustamise

jõudu ülemaailmses ulatuses. See on jõud, mis muudab sadu

miljoneid inimesi, kujundab isegi varem mahajäänud rahvad

ümber eesrindlikeks, sotsialistlikeks rahvasteks. See on jõud,
mis formeerib uue, taassündinud inimühiskonna, ja mis mõis-

tab hukka inimese igasuguse rõhumise ja ekspluateerimise teise

inimese poolt, jõud, mille lõppeesmärgiks on igasuguse türan-

nia hävitamine, alatiseks rahu ja vendluse kindlustamine rah-
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vaste vahel. See on suure stalinliku ajastu uus ja võrdlematu,
võidukas ja surematu ideeline jõud. (Kiiduavaldused.)

Ainult rahvusvaheline revolutsiooniline proletaarne liiku-

mine, ainult suur marksistlik-leninlik teadus, mis Stalini poolt
on tõstetud tema praegusse kõrgusse ning mida tähistavad

seltsimees Stalini viimased teosed „Marksism ja keeleteaduse

küsimused" ja „Sotsialismi majandusprobleemid NSV Lii-

dus" — teosed, mis omavad suurimat tähtsust rahvademokraa-

tiamaadele, — ainult sotsialism, mis esmakordselt ajaloos viidi

ellu tänu UK(b) Partei geniaalsele juhtimisele, võisid sünnitada

sellise jõu ja anda temale vastupandamatu ülemaailmse hoo.

XIX kongressi direktiivide projekt NSV Liidu edasise aren-

damise uue viie aasta plaani kohta, — see on veel üks ümber-

lükkamatu tunnistus sotsialistliku majanduse üleoleku kohta

kapitalistlikust majandusest, see on ere tunnistus NSV Liidu

majandusliku arenemise tõeliselt humaansest iseloomust. Mil-

liseks teravaks vastandiks on need rahvamajandusplaanid,
need suured kommunismi ehitused ja tööd, mis on suunatud

looduse ümberkujundamisele, kultuuri, teaduse ja rahva hea-

olu pidevale tõstmisele, võrreldes militariseeritud kapitalist-
liku majanduse marasmiga, degeneratsiooniga. See vastand-

likkus on käesoleval ajal rahvusvahelise olukorra peamiseks
iseärasuseks.

Erilist tähtsust omandavad tänapäev seltsimees Stalini sõnad,

mis ta ütles UK(b) Partei XVIII kongressil:

„Peamine tulemus seisab selles, et meie maa töölisklass,
hävitanud ühe inimese ekspluateerimise teise inimese poolt

ja kindlustanud sotsialistlikukorra, tõestas kogu maailmale

oma ürituse õigsust. See on peamine tulemus, sest see kin-

nitas usku töölisklassi jõusse ja tema lõpliku võidu välti-

matusesse."

Uus stalinlik viisaastak tõstab veelgi kõrgemale kogu maa-

ilma töörahvahulkade teadlikkust oma ürituse õigsusest, usku

selle võidusse. Sellepärast on UK(b) Partei XIX kongress saa-

nud nii lähedaseks, nii silmapaistvaks sündmuseks kogu maa-

ilma töötajate elus, nende seas ka Poola Rahvavabariigi tööta-

jate elus, kes sotsialistliku võistluse erilise hoo ja entusias-

miga tervitavad seda kongressi kui kogu maailma töötajate
lootuste suurt triumfi.
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Imperialism teeb kõik jõupingutused selleks, et nõrgestada

ja allutada oma tahtele rahvaid, kes asuvad tema mõjuorbiidis,
selleks et tugevdada viha rahvaste vastu, kes on vabanenud

tema ülevõimust.

Nõukogude Liit näitab maailmale uute rahvusvaheliste

suhete eeskuju riikide vahel, kes on vabanenud imperialistide

vägivalla alt tänu nõukogude rahvaste võidule. Neid suhteid

iseloomustavad nende rahvaste vennalik liit, sõprus ja vilja-
kas vastastikune koostöö kõigil tähtsamad elualadel. Nendes

uutes, vanale maailmale tundmatutes rahvusvahelistes suhe-

tes, mis said võimalikuks ainult tänu suure proletaarse revo-

lutsiooni võidule, kasutab Rahva-Poola Nõukogude Liidu

määratu suurt ja igakülgset, omakasupüüdmatut ja südamlikku

abi, ja tänu sellele abile on juba praegu saavutanud erakorra-

liselt soodsad tingimused veelgi kiiremaks edasiliikumiseks

industrialiseerimise teel, sotsialistliku ülesehitustöö teel. Selle

vennaliku südamliku abi ainult üheks näiteks lugematute näi-

dete hulgas on Nõukogude Liidu suurepärane kingitus hitler-

like vallutajate poolt purustatud Varssavile — suurejoonelise
Kultuuri- ja Teadusepalee ehitamine. Endisaegsete, revolut-

sioonieelsete rahvusvaheliste suhete ajalugu ei tunne ega

võinudki tunda niisuguseid näiteid. Ainult sotsialismi võit,
ainult proletaarse internatsionalismi suur idee, mille võrd-

lematut eeskuju andsid rahvusvahelisele liikumisele alati

Lenin ja Stalin, idee, mille järjekindlaks läbiviijaks rahvus-

vahelises poliitikas ja vennasmaade vastastikustes suhetes

on Nõukogude Liit, — tegid võimalikuks niisugused uued

suhted.

üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei XIX kongress
saab innustavaks ideeliseks stiimuliks kogu rahvusvahelisele

kommunistlikule liikumisele tema edaspidises võitluses. Partei

uue põhikirja projekt, — see on oma võrreldamatu humaansu-

sega haarav dokument, dokument võitluse, moraalsete ja polii-
tiliste saavutuste ja ülesannete kohta, mis partei püstitab mil-

jonite oma liikmete ette, nende kaudu aga — Nõukogude
Liidu töötajate ette. See dokument saab kõigile kommunismi

eest võitlejatele ennastsalgavuse, lahinguvõimelisuse, suurele

üritusele ja suurele ideele piiritu ustavuse eeskujuks, ideele,
mida kuulutab eesrindlik ühiskonnateadus — marksism-leni-

nism, ja mille tõstis inimkonna ette uus, stalinlik ajastu.
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Uues rahvusvahelises olukorras on mõõtmatult kasvanud

ülesanded, mis seisavad töölis- ja kommunistlike parteide ees,

kes viivad ellu stalinlikke juhendeid võitluses rahu, demo-

kraatia ja sotsialismi eest. On suureks kasvanud, paisunud ja
muutub veelgi võimsamaks ülemaailmne rahupooldajate liiku-

mine, aheneb imperialismi sotsiaalne baas, kasvab meelepaha
imperialistlike agressorite jultunud, kuritegelike provokat-
sioonide ja salakavalate tegude vastu. Tugevdada, aktivisee-

rida seda suurt ühiskondlikku masside liikumist, õppida juh-
tima seda liikumist selliselt, et rahu eest võitlemise lippude
alla koonduks inimkonna otsustav enamus, et haihtuksid nagu

suits sõjasüütajate kuritegelikud plaanid, — niisugune on pro-

letaarse avangardi ülesanne kõigis maades, kõigis maakera

nurkades. Kooskõlas uue ajastu ajalooliste ülesannetega pea-

vad töölis- ja kommunistlikud parteid visalt kasvatama oma

võitlejate kaadrit ja järjekindlalt arendama miljonite töötajate
teadlikkust ja aktiivsust. Sellele on suunatud ka meie partei —

Poola ühendatud Töölispartei — jõupingutused. Me oleme ehi-

tanud üles rahvademokraatliku riigi — Poola Rahvavabariigi,
me tugevdame tema alust — tööliste ja talupoegade purustama-
tut liitu, sügavat patriotismi ja internatsionalismi. Meie juu-
rime välja juurdunud eelarvamused ja vaated, mida kasvatati

ja süvendati sajandite vältel ning mis purustati tänu Suurele

Oktoobrirevolutsioonile, tänu ajaloolisele pöördele suhetes

meie rahvaste vahel.

Meie ehitame tööstushiiglasi, selliseid nagu Nowa Huta, tugi-
nedes nõukogude seadmetele, nõukogude eesrindlikule tehni-

kale, nõukogude teaduse suurtele saavutustele. Nõukogude
abi, nõukogude kogemuste suuremeelne ja vennalik panus on

võimsaks stiimuliks meie kodumaise tehnilise mõtte arenemi-

sele ja meie jõupingutustele sotsialistlikus ülesehitustöös.

Meil on tähelepanuväärivaid sotsiaalseid ja kultuurilisi

saavutusi.

Kõik need saavutused oleksid mõeldamatud ilma nõu-

kogude rahvaste abita, ilma ÜK(b)P abita ja meie suure sõbra,
seltsimees Stalini isikliku hoolitsuseta. (Tormilised kestvad

kiiduavaldused.)
Meie kinnitame Teile, et oma valvepostil me teeme kõik

selleks, et tugevdada kogu rinnet, kogu rahu- ja sotsialismi-

leeri.



Me ei säästa jõudu selleks, et meie panus vastaks meie

rahva kõige parematele traditsioonidele ja püüetele võitluses

progressi eest, selleks, et see vastaks meie suure ajastu üles-

annetele, Lenini-Stalini võidurikka ajastu ülesannetele. (Tormi-
lised kiiduavaldused.)

Elagu üleliiduline Kommunistlik (bolševike) Partei — tööta-

jate ülemaailmse vabadusliikumise teetähis!

Elagu Nõukogude Liit — rahukants, kõigi sotsialismi eest

võitlejate innustaja, rahvusvahelise vendluse ja sõpruse
sümbol.

Elagu kogu eesrindliku inimkonna juht võitluses rahu eest,

progressi eest, sotsialismi eest — seltsimees Stalin! (Tormili-
sed kauakestvad kiiduavaldused, mis paisuvad ovatsiooniks.

Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Lü Šao-tsi

(HIINA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Hiina Kommunistliku Partei nimel

Seltsimehed! üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei

XIX kongress on suure ajaloolise tähtsusega sündmus.

Hiina kommunistid osutavad sellele kongressile määratu

suurt huvi ja tähelepanu.
Hiina Kommunistliku Partei Keskkomitee saatis meid, kuut

inimest, esindajatena tervituse üleandmiseks kongressile. (Tor-
milised kestvad kiiduavaldused.)

Ja täna sain ma võimaluse isiklikult avaldada kongressi ees

Hiina Kommunistliku Partei Keskkomitee tervituse, millele on

alla kirjutanud esimees Mao Tse-dung (tormilised kauakest-

vad kiiduavaldused, mis paisuvad ovatsiooniks. Kõik tõusevad

püsti) ja mille avaldamine on meile suureks auks.

Hiina Kommunistliku Partei Keskkomitee tervitus kõlab

järgmiselt:
Kallis seltsimees Stalin! (Kiiduavaldused.)
Kallid seltsimehed, üleliidulise Kommunistliku (bolševike)

Partei XIX kongressi delegaadid!
Hiina Kommunistliku Partei Keskkomitee annab partei kõigi

liikmete nimel üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei

XIX kongressile üle südamliku tervituse ja palavad õnnitlused.

(Kestvad kiiduavaldused.)
Lenini ja Stalini poolt loodud ja kasvatatud üleliiduline

Kommunistlik (bolševike) Partei on kauakestvas võitluses saa-

vutanud ennenägematu suure maailma-ajaloolise võidu.
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üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei juhtimisel
viidi läbi Suur Sotsialistlik Oktoobrirevolutsioon, mis avas uue

ajastu inimkonna ajaloos ja pani alguse põhilisele pöördele

vanast, kapitalistlikust maailmast uuele, sotsialistlikule maa-

ilmale.

Bolševike partei juhtimisel ehitas nõukogude rahvas võidu-

kalt üles sotsialismi, lõi uue ühiskonnakorra, mis ei tunne ini-

mese ekspluateerimist teise inimese poolt. Tema juhtimisel saa-

vutasid nõukogude rahvas ja Nõukogude Armee Suures Isa-

maasõjas võidu, mis päästis inimkonna saksa-itaalia ja jaapani
fašismi orjusest ning rajas avara tee kogu maailma rahvaste

võitlusele kindla rahu ja rahvademokraatia eest.

Tema juhtimisel läheb nõukogude rahvas võitluses Nõu-

kogude Liidu arendamise viienda viie aasta plaani täitmise eest

edasi, vastu kaunile kommunistlikule ühiskonnale.

Kõik see on grandioosseks panuseks kommunistliku liiku-

mise üritusse ja innustab piiritult kogu maailma töötajaid,

tugevdab nende usku võitlusesse oma vabastamise eest, suure

kommunistliku tuleviku eest.

Lenini ja Stalini nimed on lipuks, mis viib edasi kogu maa-

kera töötajad. Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei on ees-

kujuks kõigile kommunistlikele ja töölisparteidele. (Kestvad

kiiduavaldused.)

Nõukogude Liit, juhituna Kommunistliku Partei, Lenini-

Stalini partei poolt, on võimsaks rahu ja demokraatia kantsiks

kogu maailmas.

Iga progressiivne üritus maakeral on lahutamatult seotud

Nõukogude Liidu olemasolu ja arenemisega.

Kogu maailma rahvaste pilgud on pööratud Nõukogude Liidu

poole, temas näevad nad oma tulevikku ja oma lootust.

Imperialismi poolt pika aja jooksul orjastatud Ida rõhutud

rahvad näevad ülesehitustöö edusamme Nõukogude Liidus ja

Nõukogude Liidu jõupingutusi võitluses rahu eest kogu maa-

ilmas, ja see tugevdab sajakordselt nende usku võitlusesse

rahvusliku vabastamise eest. (Kiiduavaldused.)
Hiina Kommunistlik Partei loodi Suure Sotsialistliku Oktoob-

rirevolutsiooni otsesel mõjul ja Nõukogude Liidu Kommunist-

liku Partei eeskujul.
Seltsimees Stalini geniaalseil juhendeil Hiina revolutsiooni

küsimuste kohta on määratu suur, hindamatu tähtsus sellele



võidule, mille hiina rahvas saavutas revolutsioonis Hiina

Kommunistliku Partei juhtimisel.
Hiina revolutsiooni võit ja suured saavutused ülesehitus-

töös kolme aasta jooksul, mis on möödunud Hiina Rahvavaba-

riigi moodustamisest, tõendavad, et seal, kus, lähtudes antud

maa konkreetsetest tingimustest, õigesti rakendatakse Marxi-

Engelsi-Lenini-Stalini õpetust, õigesti rakendatakse Nõukogude
Liidu Kommunistliku Partei poolt revolutsioonis ja ülesehitus-

töös omandatud kogemusi, — seal on võit alati kindlustatud.

(Tormilised kestvad kiiduavaldused.)
üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei XIX kongress

on suurimaks rahvusvahelise tähtsusega sündmuseks. See

kongress innustab sügavalt kogu maailma töötajaid, kõiki rahu-

armastavaid rahvaid ja sisendab neile uut energiat.
Soovime kongressile edu!

Soovime Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile, kes

juhib nõukogude rahvast, uusi, veelgi grandioossemaid võite

kommunismi ehitamise kuulsusrikkal üritusel ja rahu kaitsmi-

sel kogu maailmas. (Tormilised kiiduavaldused.)

Elagu suur, kuulsusrikas Nõukogude Liidu Kommunistlik

Partei! (Kestvad kiiduavaldused.)

Elagu marksismi-leninismi võit! (Kestvad kiiduavaldused.)

Elagu kogu maailma töötajate juht ja õpetaja seltsimees

Stalin! (Tormilised kiiduavaldused, mis paisuvad ovatsiooniks.

Kõik tõusevad püsti. Hüüded: „Hurraa!", „Elagu seltsimees

Stalin!")

Elagu nõukogude ja hiina rahvaste igavene võimas sõprus ja
liit! (Tormilised kestvad kiiduavaldused, mis paisuvad ovat-

siooniks. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Klement Gottwaldi

(TŠEHHOSLOVAKKIA KOMMUNISTLIKU PARTEI ESIMEHE)

Tervituskõne

Tšehhoslovakkia Kommunistliku Partei nimel

Kallid seltsimehed! Lubage üle anda kuulsusrikka üleliidu-

lise Kommunistliku (bolševike) Partei XIX kongressile palav
tervitus Tšehhoslovakkia Kommunistliku Partei ja kõigi meie

maa töötajate nimel. (Tormilised kiiduavaldused.)
Sõnum UK(b) Partei XIX kongressi kokkukutsumisest ja

kongressile määratud dokumentide avaldamine kutsusid ka

meil, Tšehhoslovakkias esile erakordselt laialdase vastukaja.

Sajad tuhanded meie töötajad linnas ja maal võtsid endale

UK(b) Partei XIX kongressi auks suure arvu sotsialistlikke

kohustusi, missuguseid täidetakse edukalt. (Kiiduavaldused.)
Ja pole liialdus öelda, et täna, selle ajaloolise kongressi päe-

val, on Moskva Kremli, seltsimees Stalini, teie kõigi poole pöö-
ratud miljonite Tšehhoslovakkia kodanike pilgud. (Kestvad kii-

duavaldused.)
See ei ole juhuslikkus. Sõjaeelsel perioodil, kui Tšehhoslo-

vakkias võimutses kapitalism, õppisime me nõukogude bolševi-

kelt seda, kuidas lüüa omaenda kapitaliste. (Kestvad kiiduaval-

dused.) Suure Isamaasõja päevil, kui meie kodumaa ägas hitler-

like okupantide kanna all, teadis meie rahvas, et vabaduse täht

tõuseb Idas. Kui kangelaslik Nõukogude Armee, keda juhtis

geniaalne väejuht seltsimees Stalin, murdis Hitleri kaela, loodi

ka meile soodsad tingimused selleks, et me õiendaksime arved

omaenda kapitalistidega, purustaksime ja hävitaksime nende

kontrrevolutsioonide riigipöörde katse, looksime rahvademo-



kraatliku Tšehhoslovakkia ja asuksime sotsialismi ülesehita-

mistööle meie maal. (Kestvad kiiduavaldused.)
Nüüd me tuleme teie juurde, et õppida, kuidas üles ehitada

sotsialism. üK(b) Partei XIX kongressi kokkuvõtted, aga samuti

seltsimees Stalini uus vundamentaalne teos „Sotsialismi majan-

dusprobleemid NSV Liidus" on ka meile ammendamatuks koge-
muste allikaks meie igapäevases töös, meie igapäevases võit-

luses sotsialistliku korra ehitamise ja tugevdamise eest Tšeh-

hoslovakkias, võitluses rahu säilitamise eest. (Kiiduavaldused.)
Teie abi, UK(b) Partei ja isiklikult seltsimees Stalini abi

meie tunneme ja hindame täna rohkem kui kunagi varem. Selle-

pärast tegid meie partei ja meie rahvas meile samuti üles-

andeks väljendada teile sügavat ja siirast tänu.

Me soovime leninlik-stalinliku üleliidulise Kommunistliku

(bolševike) Partei XIX kongressile suurt edu! (Kestvad kiidu-

avaldused.)

Elagu Nõukogude-Tšehhoslovakkia purustamatu sõprus ja
liit meie rahvaste vahel! (Tormilised kiiduavaldused.)

Au meie ühisele õpetajale ja isale suurele Stalinile! (Tormi-
lised kauakestvad kiiduavaldused, mis paisuvad ovatsiooniks.

Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Luigi Longo

(ITAALIA KOMMUNISTLIKU PARTEI PEASEKRETÄRI ASETÄITJA)

Tervituskõne

Itaalia Kommunistliku Partei nimel

Seltsimehed! Itaalia Kommunistliku Partei Keskkomitee ja
isiklikult seltsimees Togliatti ülesandel annan edasi bolševike

partei XIX kongressile ja tema suurele juhile seltsimees

Stalinile vennaliku tervituse ja õnnitluse Itaalia kahe ja poole

miljoni kommunisti ja kommunistliku noore nimel, tööliste,

talupoegade, kõigi töötajate ja demokraatide poolt. (Tormilised
kestvad kiiduavaldused.)

Me tervitame teie kongressi kaudu ja seltsimees Stalini isikus

Euroopa ja kogu maailma päästjaid fašistlikust ikkest, uue,

kommunistliku ühiskonna ehitajaid, kes näitavad inimkonnale

teed vabanemisele ja tõusule, rahu ja kõigi rahvaste sõpruse

kaitsjaid!
Itaalia töötajad ja demokraadid on teadlikud sellest, et nad

võisid vabaneda fašismist ja välismaisest okupatsioonist tänu

Nõukogude Liidu relvastatud jõudude ja rahvaste kangelasli-
kule võitlusele hitlerlike fašistide jõukude vastu.

Töölised, talupojad, vaesed ja viletsusse jäetud inimesed,

meie linnade ja külade töötud kannatavad raskelt kapitalismi
ikke all, mille põhiliseks seaduseks on, nagu seda õiglaselt
defineeris seltsimees Stalin, maksimaalse kasumi tagaajamine.

Kuid meie töötajad teavad, et siin, Nõukogude Liidus, teie

juhtimisel, suure Lenini-Stalini partei juhtimisel luuakse uus

ühiskond, milles juba ammust ajast ja jäädavalt on kadunud

sellised meie töötajaid üha enam jälitavad viletsused, nagu

inimese ekspluateerimine teise inimese poolt, tööpuudus, vae-
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sus, harimatus. Nad teavad, et siin teil, kus on hävitatud kõik

klassiprivileegid ning muudetud majanduslik kord ja sotsiaal-

sed vahekorrad, toimub tööstuse, põllumajanduse ja kultuuri

pidev ja tormiline kasv, ja 200 miljonit nõukogude töötajat
ehitavad kommunistlikku ühiskonda! (Tormilised kiiduaval-

dused.)
Need kommunismi suured võidud rõõmustavad itaalia tööta-

jaid, tugevdavad nende püüdeid sotsiaalsele õiglusele ja prog-

ressile ning innustavad neid võitlusele.

Nad saavad aru, et teie võidud on kogu inimkonna võidud.

Iga teie edusamm tootmise, tehnika ja teaduse alal tugevdab
teie valitsuse aktiivsust rahu säilitamiseks kogu maailmas ja
vennalike rahusidemete kindlustamiseks rahvaste vahel.

Uued suured ülesanded, mida teie kongress seltsimees Stalini

juhtimisel kavandab teie partei juhtivaks tegevuseks ja Nõu-

kogude Liidu rahvaste loovaiks jõupingutusteks, kinnitavad

ühelt poolt sotsialistliku ühiskonna arenemise hiiglasuuri või-

malusi ja teiselt poolt on uueks veenvaks tõenduseks Nõu-

kogude Liidu rahupüüetele ja -poliitikale.
Me oleme teadlikud sellest, et itaalia ja välismaised sõjasüü-

tajad ei katkesta nõukogudevastast ja kommunismivastast

laimu, oma katseid kiskuda meie maa uutesse nõukogudevas-
tastesse provokatsioonidesse ja avantüüridesse, maha müümast

meie vabadust ja rahvuslikku sõltumatust.

Nende hädaohtude ees, mis ähvardavad itaalia rahvast ja
tema vabadust, üha suureneva relvastumise võidujooksu
raskuste ees, mis Ameerika ühendriikide tahtel veeretatakse

kõigi maršaliseeritud maade rahvaste õlgadele ja eriti meie

rahva õlgadele, — tervitavad kõik töötajad, kõik demokraadid,
kõik itaalia patrioodid, kellele on kallis oma kodumaa saatus

ja tulevik, piiritu tänulikkusega ja palava lootusega otsuseid,
mida võtab vastu Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

XIX kongress.
Need otsused on sotsialismi ja rahu ürituse uueks edasiliiku-

miseks kogu maailmas. Meile on nad uurimisobjektiks ja stii-

muliks. Me püüame ammutada suurimat kasu teie töödest. Hin-

damatuks varasalveks on meile seltsimees Stalini teos „Sotsia-
lismi majandusprobleemid NSV Liidus".

Meile kõigile on seltsimees Stalin — õpetaja ja juht. Kõige
keerukamates probleemides ja kõige raskematel aegadel aita-
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vad seltsimees Stalini ideed meil kõigil leida õiged otsused ja

kindla tee. (Kestvad kiiduavaldused.)
Relvastatud nende ideedega ja ammutades jõudu teie suur-

test võitudest, oleme meie teadlikud, et meil lasuvad suured

kohustused meie rahva ees. Rohkem kui kunagi varem me mõis-

tame seda suurt au, aga samuti ka suurt vastutust olla partei

liikmed, kelle vennasparteiks on suur Lenini-Stalini partei.

(Kiiduavaldused.) Sellepärast me oleme rohkem kui kunagi

varem teadlikud oma kohustustest olla meie partei ustavad

liikmed, olla avameelsed ja ausad tema ees, tugevdada tema

distsipliini ja kaitsta tema ühtsust kui silmatera. Me oleme täiel

määral teadlikud kohustusest olla alati ja tihedalt seotud meie

rahvaga, keda meie oma organisatsioonilise tegevuse ja polii-

tilise juhtimise abil peame viima vabadusele, heaolule ja sotsia-

lismile.

Teie suurte saavutuste palge ees me oleme rohkem kui

kunagi varem teadlikud oma kohusest jäädavalt ja täielikult

teha lõpp igasugusele laimule ja valele, mille abil püütakse
lihtsaid inimesi viia kõrvale vabadusvõitluse ja sotsialismi

teelt. Meie peame oskama kõige veenvamal viisil näidata, et

ainus tõeline tee maailma vabastamiseks ekspluateerimisest,

tööpuudusest, vaesusest ja harimatusest on see tee, mida on

näidanud Lenin ja Stalin, on see tee, mida on läbinud Nõu-

kogude Liidu, Hiina Rahvavabariigi ja rahvademokraatia-

maade rahvad, on kõigi töötajate ühendamise tee töölisklassi

ümber, internatsionalismi ja kõigi maade rahvaste vahel ven-

nalike sidemete tee, rahu ja sotsialismi tee. (Kestvad kiiduaval-

dused.)
Seltsimehed Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX

kongressi delegaadid! Seltsimees Togliatti avaldab oma tervi-

tuses, mis on saadetud meie Keskkomitee nimel Teie kongres-

sile, veendumust selles, et kellelgi ei õnnestu puruks kiskuda

või nõrgestada Itaalia töölisklassi ja töötajate kiindumust

sotsialismimaa vastu. (Kestvad kiiduavaldused.)

üritus, mille eest te võitlete ja mille pärast te töötate, on

meie üritus ja kõikide üritus, kes usuvad inimkonna tule-

vikku.

Soovime edu Teie kongressile töödes, mis tähistavad teie

maa uut ja kuulsusrikast etappi!
Soovime seltsimees Stalinile, julgele ja võitmatule demo-



kraatia, sotsialismi ja rahu eest võitlejale, palju eluaastaid!

(Tormilised kestvad kiiduavaldused.)

Elagu Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongress!

(Kiiduavaldused.)

Olgu tervitatud sotsialismi suur lipp, Marxi-Engelsi-Lenini-
Stalini lipp! (Tormilised kauakestvad kiiduavaldused, mis pai-
suvad ovatsiooniks. Kõik tõusevad püsti.)

2 Tervitused Partei XIX kongressile
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Jaapani Kommunistlikult Parteilt

Koosoleku juhataja sm. Nijazov teatas, et Jaapani Kommu-

nistliku Partei Keskkomitee peasekretär seltsimees Tokuda on

saatnud kongressi nimele adresseeritud Jaapani Kommunistliku

Partei tervituse. Tervituse teksti luges ette sm. Aristov.

„Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressile

Jaapani Kommunistliku Partei Keskkomitee saadab kõigi par-

tei liikmete ja kõigi patriootide nimel palava tervituse ja õnnit-

lused Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressile,
samuti tänab ta kogu südamest meile saadetud XIX kongres-
sist osavõtu kutse eest. (Tormilised kiiduavaldused.)

Kõik maailma rahuarmastavad inimesed ja kõik meie maa

patrioodid koos meie parteiga soovivad südamest edusamme

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressile.

Kongressile arutamiseks esitatud dokumendid kinnitavad

kindlate ja vankumatute võitude fakte, milledele on Nõukogude
Liidu rahvad viinud suur juht seltsimees Stalin. (Tormilised

kiiduavaldused.)
Tutvunud partei XIX kongressi direktiivide projektiga NSV

Liidu arendamise viienda viie aasta plaani kohta aastaiks

1951—1955, arvab meie maa rahvas, et selle grandioosse plaani
teostamine on mitte ainult Nõukogude Liidu rahvaste arengu-

tee tänapäeval, vaid ka arengutee, mida mööda peab meie maa

minema tulevikus. Selles Nõukogude Liidu rahuliku ülesehi-

tustöö grandioosses plaanis näeb meie rahvas mitte ainult

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei silmapaistva juhti-

mise fakti ja tema teeneid Nõukogude Liidu rahvastele, vaid

ka NSV Liidu rahuarmastava ja sõbraliku poliitika tõendust



teiste rahvaste suhtes. Meie rahvas saab sügavalt aru, et just
Nõukogude Liit, keda juhib suur juht seltsimees Stalin, on

kõige kindlam rahu ja demokraatia kaitsja ja kants.

Ameerika okupandid ja jaapani reaktsionäärid püüavad
jaapani rahvast agressiivsesse sõtta kaasa tõmmata, varjates
uue sõja ettevalmistamist valega agressiooniohust Nõukogude
Liidu poolt.

Just sellepärast on NSV Liidu rahuliku ülesehitustöö uuel

grandioossel programmil määratu suur tähtsus meie rahvale,
sest ta paljastab need ameerika-jaapani reaktsiooni valelikud

väljamõeldised ja kergendab meie rahva võitlust ameerika oku-

pantide ja nende abiliste — jaapani reaktsionääride vastu.

Meie partei, relvastatud uue programmiga, tugevdas oma

ridade ühtsust ja monoliitsust, ühendab edukalt rahva progres-

siivsed jõud võitluses ameerika-jaapani reaktsiooni jõudude
vastu. Praegu veenduvad meie maa laialdased rahvahulgad üha

rohkem selles, et ainust õiget teed võidule näitab meie

partei.

Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei on alati võidelnud ja
võitnud, juhindudes Marxi-Engelsi-Lenini-Stalini suurest õpetu-
sest. See õpetus on teetähiseks ka meie parteile. Meie partei
ja töölisklass näevad Nõukogude Liidu Kommunistlikus Parteis

ustavat sõpra ja õpetajat.
Me jälgime suure huviga ka Nõukogude Liidu Kommunist-

liku Partei uue põhikirja projekti esitamist arutamiseks XIX

kongressile. Suure Lenini-Stalini partei pidev hoolitsus tema

monoliitsuse edasise tugevdamise ja võitlusvõime tõstmise eest

on eeskujuks kõigile kommunistlikele vennasparteidele, eriti

aga meie parteile.
Me soovime siiralt edu vennaliku Nõukogude Liidu Kommu-

nistliku Partei XIX kongressile ja nõukogude rahvale.

Elagu Nõukogude Liidu ja Jaapani rahvaste sõprus!
Elagu kogu maailma rahuarmastavate demokraatlike jõudude

võit!

Elagu Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongress!
Au suurele juhile seltsimees Stalinile! (Tormilised kestvad

kiiduavaldused.)

Jaapani Kommunistliku Partei peasekretär
TOKUDA

(Tormilised kestvad kiiduavaldused.)

2*
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Seltsimees Matyas Rakosi

(UNGARI TÖÖRAHVAPARTEI PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Ungari Töörahvapartei nimel

Kallid seltsimehed! Ungari Töörahvapartei ja ungari töö-

rahva nimel tervitan palava armastusega Üleliidulise Kommu-

nistliku (bolševike) Partei XIX kongressi. (Tormilised kestvad

kiiduavaldused.)
Ma kasutan rõõmuga käesolevat võimalust, et siin, bolše-

vike partei kongressil, väljendada meie kodumaa vabastamise

eest ungari töörahva piiritut tänu ja tunnustust võimsale Nõu-

kogude Liidule ja armastatud juhile seltsimees Stalinile. (Tor-
milised kauakestvad kiiduavaldused.)

Ungari rahvas elas sajandite kestel ahelais: teda rõhusid

võõramaised orjastajad, ekspluateerisid omaenda mõisnikud

ja kapitalistid. Ungari rahva võitlus vabaduse eest, mida ta

taotles sajandite kestel, uputati verre, kuni lõpuks Nõukogude
Liit oma vabadusvõitluses vabastas ungari töörahva käed ahe-

laist. Esmakordselt oma ajaloos elab ungari töörahvas vabalt,

võib vabalt ehitada oma paremat tulevikku ja esmakordselt

tunneb ta oma kogemuste najal, missugusteks võimsateks tegu-
deks on suuteline rahvas, kelle vaba arenemist ei takista enam

ei kapitalistlik ekspluateerimine ega võõramaiste orjastajate
rõhumine. (Kiiduavaldused.)

Ungari rahvas Ungari Töörahvapartei juhtimisel võis kasu-

tada vabadust, mille ta sai Nõukogude Liidu kangelasliku ja
võidurikka võitluse tagajärjel, rahvademokraatliku korra keh-

testamiseks ja kindlustamiseks Ungaris. Ungari rahvas on aru

saanud, et tema kodumaa õitseng, sõltumatus ja iseseisvus
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kindlustatakse ainult sel juhul, kui ta astub sotsialismi teele,
toetudes Nõukogude Liidule. (Kiiduavaldused.)

Ungari töörahvas näeb Nõukogude Liidus mitte ainult oma

vabastajat, vaid ka eeskuju, mida ta järgib, näeb oma õitsengu
ja õnne tagatist. Meie töörahvas on mõistnud, et tema koht on

800-miljonilises rahuleeris, mille eesotsas on Nõukogude Liit.

Selle leeri ridades võitleb ta ausalt ja ennastsalgavalt oma

parema tuleviku kindlustamise eest, imperialistlike sõjaõhuta-
jate vastu.

Meie vabastatud töörahva jõud on kasvanud tänu sellele

omakasupüüdmatule sõbralikule abile, mida Nõukogude Liit ja
isiklikult seltsimees Stalin on osutanud ja osutab ungari rahva-

demokraatiale majanduslikul ja poliitilisel alal. Sel abil ja toe-

tusel on väga suur tähtsus meie arenemises ja edusammudes.

See omakasupüüdmatu abi ja toetus andsid meile võimaluse

jagu saada raskustest ja muuta mõne lühikese aasta jooksul
meie kodumaa mahajäänud agraarmaast sotsialismi ehitavaks

tööstusmaaks. (Kiiduavaldused.)
Hindamatut abi tähendas ja tähendab Ungari Töörahvapar-

teile see, et meie käsutuses olid ja on bolševike partei kõige
rikkalikumad kogemused, Nõukogude Liidu kogemused, et me

võisime ja võime vabalt ammutada sellest varasalvest, õppides
pidevalt kasutama neid kogemusi ungari tingimustes.

Ungari töörahvas on sellest hästi teadlik ja püüab võimalikult

paremini tundma õppida ning omandada üleliidulise Kommu-
nistliku Partei ja Nõukogude Liidu arenemise ja võitluse

kogemusi.
Mitte ainult iga kommunist Ungaris, vaid ka kogu ungari

töörahvas jälgib teraselt Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei XIX kongressi tööd. Meie rahvas tervitab rõõmuga Nõu-

kogude Liidu arendamise viiendat viie aasta plaani, mis on täht-

saks sammuks sotsialismiltkommunismile ülemineku teel. Meie

rahvas mõistab, et Nõukogude Liidu majanduslik ning kultuuri-

line tugevdamine ja edasine tõus teenivad ühtlasi sotsialismi

ehitavate maade, sealhulgas ka meie maa arenemise üritust ja
annavad uut jõudu rahuleerile, kes võitleb imperialistlike sõja-
õhutajate vastu. Ungari töötajad mõistavad, et Nõukogude
Liidu Kommunistliku Partei XIX kongress avab uued võimalu-

sed, uued perspektiivid ka nende jaoks. (Tormilised kiiduaval-

dused.)



Meile kõigile on eeskujuks see vankumatu ühtsus, monoliit-

sus, julge, terve, loov kriitika ja enesekriitika, mille tunnista-

jateks me oleme siin kongressil ja mis moodustavad uute või-

tude allika ning annavad uut jõudu 800-miljonilisele rahulee-

rile ja inimestele kogu maailmas, kes võitlevad parema, vaba,

sotsialistliku tuleviku eest. (Tormilised kiiduavaldused.)

Erilise tähenduse XIX kongressile annab meie armastatud,

targa juhi seltsimees Stalini uue geniaalse teose „Sotsialismi

majandusprobleemid NSV Liidus" avaldamine kongressi eel-

õhtul. See teos valgustab ka meile kaugele ette seda teed, mida

mööda meie peame kindlalt edasi sammuma, et kindlustada

meie saavutusi ja taotleda uusi edusamme võitluses meie rahva

õitsengu ja õnne eest. (Kiiduavaldused.)
Ungari Töörahvapartei ja ungari rahvas soovivad kõigest

südamest edu rahvusvahelise revolutsioonilise töölisliikumise

eelväele, vabaduse ja rahu eest peetava rahvaste võitluse avan-

gardile, võitlustes karastatud kuulsusrikkale Nõukogude Liidu

Kommunistlikule Parteile ja tema XIX kongressile. (Tormilised

kiiduavaldused.)
Elagu palju, palju aastaid, täis jõudu ja tervist, ja viigu edasi

võidult võidule võimast nõukogude rahvast ja ülemaailmset

rahuleeri kõigi meie edusammude innustaja, ungari rahva

ustav sõber, töötava inimkonna geniaalne juht suur Stalin!

(Tormilised kestvad kiiduavaldused, mis lähevad üle ovat-

siooniks. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Harry Pollitti

(SUURBRITANNIA KOMMUNISTLIKU PARTEI PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Suurbritannia Kommunistliku Partei nimel

Kallid seltsimehed! Mina ja John Gallan oleme uhked, et

meile langes osaks suur au Inglismaa Kommunistliku Partei

nimel edasi anda palav vennalik tervitus suure Nõukogude
Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressile ja tema juhile
seltsimees Stalinile — kogu maailma töörahva juhile, sõbrale

ja kasvatajale. (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)
Meie tuleme riigist, kus valitseb maailma kõige vanem,

kõige kogenum ja osavam võimutsev klass ja kus on kõige
kogenumad ja põhimõttelagedamad parempoolsed sotsiaal-

demokraatlikud liidrid. Ja ikkagi muutub kontrast ühelt poolt
süveneva majanduskriisi ja inglise töötajate elutingimuste

pideva halvenemise ning teiselt poolt nõukogude rahva võidu-

käigu vahel kommunismi poole iga päevaga üha silmatorka-

vamaks.

Alates esimestest päevadest pärast teise maailmasõja lõppu
müüdi Suurbritannia, keda juhtisid Attlee ja Churchill, maha

Ameerikale. Olukord, millesse ta praegu on sattunud, on nii-

sugune, et rahvas, kes oli kunagi uhke sellele, et ta valitseb

maailma, ei või praegu iseseisvalt, ilma ameerika diktaatorite

loata vastu võtta ühtegi vähegi tõsisemat otsust majandus-,
sise-, sõja- või välispoliitika alal.

Suurbritanniat sunnitakse teostama ümberrelvastumispoliiti-
kat, mis meie maa majanduse aluseid pidevalt nõrgendab ja
tekitab inglise töörahvale üha suurenevaid raskusi elukalli-

duse tõstmise, palgatõstmise nõudmiste tagasilükkamise ja
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assigneeringute järsu vähendamise tagajärjel sotsiaalseks tee-

nindamiseks, samal ajal kui kapitalistide kasumid saavutavad

rekordilise taseme.

Nii leiboristide valitsuse kui ka konservatiivide valitsuse

ajal etendab Suurbritannia aktiivset osa ameerika valitsevate

klasside poolt Nõukogude Liidu vastu suunatud sõjaliste plaa-
nide elluviimisel ja kõige alatuma nõukogudevastase vale ning
laimu levitamisel. Ta etendab häbiväärset osa Korea sündmus-

tes ja peab nelja aasta kestel hirmsat sõda Malaia rahvaste

vastu.

Kuid konservatiivide ja parempoolsete leiboristide liidrid

on ületanud igasugused piirid, ja nüüd suureneb rahulolematus

Ameerika võimutsemisega seoses sellega, et Suurbritannia on

kaotanud oma rahvusliku sõltumatuse, suureneb arusaamine,
et kõige selle ainukeseks tagajärjeks on tööpuuduse kasv,
reaalpalga vähenemine, positsioonide kaotamine väliskauban-
duses kapitalistliku maailma turgudel, mis kitsenevad Lääne-

Saksamaa ja Jaapani konkurentsi kiire tugevnemise tagajär-
jel, mida ameerika kapitali poolt soodustatakse. Ameerika on

kindlalt püstitanud endale ülesande nõrgendada Suurbritannia

majanduslikke positsioone selleks, et teha ta veelgi rohkem

sõltuvaks niinimetatud ameerika abi mitmesugustest vormidest

ja sundida täielikult ellu viima ameerika diktaatorite poliiti-
kat, mis on suunatud sõja ettevalmistamisele.

Kõigi nende faktide tagajärjel toimuvad käesoleval ajal töö-

tajate vaadetes ja tegudes sügavad muutused, eriti nende töö-

tajate hulgas, kes on organiseeritud ametiühinguisse, leiborist-

likku parteisse ja kooperatiivsesse liikumisse. Selle eriti ere-

daks tunnistuseks on 1952. a. toimunud treid-unioonide iga-
aastasel konverentsil vastu võetud otsuste iseloom, päeva-
korra sisu ja vaidlused nii treid-unioonide kongressil kui ka

leiboristliku partei konverentsil, Morrisoni ja Daltoni

lüüasaamine leiboristliku partei konverentsil Morecambe'is

ja samuti miljonite tööliste palgatõstmise nõudmiste pidev
kasv.

Seda uut virgumist võib samuti märgata rahupooldajate lii-

kumise üha kasvavas toetuses, nõudmistes sõlmida viie suur-

riigi vahel Rahupakt, protestides Lääne-Saksamaa ja Jaapani
taasrõivastumise vastu, väljaastumistes „Bonni lepingu" rati-

fitseerimise vastu, inglise rahva vihas ja vaenulikus suhtumises
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ameerika anastajate vastu meie maal, samuti nõudmistes lõpe-
tada kuritegelikud sõjad Koreas ja Malaias.

Inglismaa Kommunistlik Partei peab väsimatult võitlust

kõige laialdasema ühtsuse loomiseks töölisliikumises selleks, et

kasutades kõiki ametiühingulisi, poliitilisi ja massilisi tege-
vusvorme, teha võimatuks Churchilli valitsuse edasine võimul-

püsimine, selleks et konservatiivid saaksid purustava lüüa-

saamise osaliseks ja võimule tuleks uus valitsus, kes rahvahul-

kade survel oleks sunnitud teostama uut poliitikat.
On vajalik siiski märkida, et meie partei alahindab uusi

meeleolusid rahvahulkades ja võitleb ikka veel mitteküllal-

dase visadusega sektantluse ja parempoolse oportunismi
vastu, üks meie kõige pakilisemaid ülesandeid seisab selles,
et välja juurida need mõlemad puudused meie töös selleks, et

kommunistlik partei ei jääks maha rahvahulkade taotlustest

üle minna efektiivsematele võitlusmeetoditele oma nõudmiste

rahuldamiseks.

Töötades välja oma pikaajalise programmi „Suurbritannia
tee sotsialismile", sai meie partei uue, äärmiselt tähtsa relva

selles võitluses, mis ta peab Inglismaal. Programm näitab teed
r

mida mööda inglise rahvas peab minema, et pääseda majandus-
likust katastroofist ja kaasakiskumisest uude maailmasõtta,
mida Ameerika juhtivad ringkonnad ette valmistavad. Kuid

kõigepealt toob ta nähtavale selged eesmärgid, millede saavu-

tamisel inglise rahval oleks õitsev majandus ja kindel rahu.

Programm näitab, kuidas korraldada elu uues, vabatahtlikus

vennalikus koostöös vabastatud koloniaalrahvastega, kuidas

saada vabaks, tugevaks ja sõltumatuks, töötades koos kõigi
vabade rahuarmastavate rahvastega.

Me arvame samuti, et uued sügavad mõtted, mis sisalduvad

seltsimees Stalini viimases teoses, omavad määratu suurt täht-

sust ka meile Suurbritannias, eriti teose need osad, milles on

hämmastavalt selgesti näidatud, et Ameerika võimutsemine ei

ole lahutamatu ja alaline tegur Inglise poliitilises elus, samuti

osad, mis näitavad nõukogude rahva ees avanevaid oivalisi

kommunismi perspektiive ja mida kõik inglise rahva paremad
inimesed püüavad omal maal teostada. (Kiiduavaldused.)

Me tervitame üleliidulise Kommunistliku Partei XIX kong-
ressi sellepärast, et teame, et ta veelgi tugevdab kõigis maades

lihtsate inimäste kindlat rahutahet, sellepärast, et me teame, et
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inimesed rahuüritust, et nad töötavad nii enda kui ka kogu
progressiivse inimkonna heaks.

Me tervitame XIX kongressi, sest ta on kogu maailma töölis-

tele poliitiliseks õppetunniks; õppetunniks inglise töötajatele,
kes taotlevad rahu ja sotsialismi ja kes, nagu me arvame, hoo-

limata kõigest kodanluse ja parempoolse sotsiaaldemokraatliku

ajakirjanduse mürgisest ja valelikust propagandast ei võta

kunagi osa Ameerika poolt organiseeritavast sõjast Nõu-

kogude Liidu vastu. (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)
Meie arvame, et üleliidulise Kommunistliku Partei XIX

kongress tähistab endast pööret maailma-ajaloos. Nagu mitte

kunagi varem demonstreerib ta, et nõukogude rahva loovad

plaanid, terve mõistus ja humaansus on eredaks tuletorniks

lääne-maailma rahvastele, kes elavad majanduskriisi tingimus-
tes ja sõjahüsteerika õhkkonnas; ta tõestab, et nõukogude rah-

vas elab ainult loova töö, mitte aga purustamise nimel, ainult

rahu, mitte aga sõja nimel. (Kiiduavaldused.)
XIX kongress määrab ära tee kommunismi — selle täieliku,

vaba, õnneliku ja rahuliku elu suure ideaali — saavutami-

seks, mis tähistab endaga uut ajastut, stalinlikku ajastut
inimkonna ülemaailmses ajaloos. (Tormilised kestvad kiidu-

avaldused.)
Me võime kahetseda ainult seda, et surematu Lenin, kes

1903. aastal pidas Londonis võitlust vene töölisklassi tõeliselt

iseseisva revolutsioonilise poliitilise partei loomise eest, ei

saa viibida sellel XIX kongressil, et näha sotsialismi uhket ja
ülevat hoonet ja seda riiki, mille ülesehitamiseks ta on oma

julge tööga nii palju teinud. (Kauakestvad kiiduavaldused.)
Elagu rahu ja sõprus inglise ja nõukogude rahvaste vahel!

(Tormilised kiiduavaldused.)
Elagu Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kong-

ress! (Kiiduavaldused.)
Elagu Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei, kogu nõu-

kogude rahva ja kogu maailma töötava inimkonna suur juht
seltsimees Jossif Stalin! (Tormilised kestvad kiiduavaldused,
mis lähevad üle ovatsiooniks. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Pak Den Ai

(KOREA TÖÖPARTEI KESKKOMITEE SEKRETÄRI)

Tervituskõne

Korea Tööpartei nimel

Kallid seltsimehed! Lubage mul Korea Tööpartei Keskkomi-

tee ja kõigi liikmete nimel ja ülesandel, korea rahva nimel

edasi anda Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kong-
ressile ja kogu nõukogude rahvale palav tervitus. (Tormilised
kestvad kiiduavaldused.)

Lenini-Stalini partei XIX kongress on suurimaks ajalooliseks
sündmuseks mitte ainult Nõukogude Liidu Kommunistlikule

Parteile ja nõukogude rahvale, vaid ka maailma kõigi maade

kommunistlikele ja töölisparteidele, kogu progressiivsele inim-

konnale, kes peab võitlust rahu ja vabaduse eest. (Kiiduaval-
dused.)

Korea rahvale on Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

XIX kongress — kommunismiehitajate kongress — erilise

tähtsusega, sest meie rahvas mõistab selgesti, et tema vabadus

ja õnn on lahutamatult seotud suure Nõukogude Liidu edusam-

mudega. (Tormilised kiiduavaldused.)
Just sellepärast võttis korea rahvas niisuguse määratu

suure vaimustusega vastu teate üK(b) Partei järjekordse kong-
ressi kokkukutsumise kohta. Korea rahvas tunneb piiritult
rõõmu nende edusammude üle, mida, nõukogude rahvas on saa-

vutanud Kommunistliku Partei, geniaalse ja armastatud juhi
ning õpetaja seltsimees Stalini juhtimisel, ja on vaimustatud

Nõukogude Liidu grandioossetest võitudest kommunismi ehi-

tamise ürituses. Me näeme neis edusammudes panti rahu või-

duks sõja üle, panti demokraatia võiduks kogu maailmas.

(Kiiduavaldused.)
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Korea rahvas, keda juhib Tööpartei — korea töötajate avan-

gard — ja kes kaitseb oma kodumaa sõltumatust ameerika-

inglise interventide vastu, on piiritult tänulik ega unusta iialgi,
et Nõukogude Liit ja isiklikult seltsimees Stalin on meie maa

vabastajad jaapani imperialismi ikkest. (Tormilised kiiduaval-

dused.)
Pärast vabastamist võimsa Nõukogude Liidu relvastatud

jõudude poolt on korea töötajad Tööpartei juhtimisel, kes

on ustav Marxi-Engelsi-Lenini-Stalini võitmatule õpetusele,
edukalt teostanud, tänu Nõukogude Liidu igakülgsele abile,
demokraatlikud ümberkujundused meie maa põhja-osas ja loo-

nud sellega kindla alusmüüri uue, sõltumatu, demokraatliku

riigi ülesehitamiseks.

Kuid ameerika imperialistide relvastatud agressioon korea

rahva vastu katkestas meie maa rahuliku arenemise. Juba üle

kahe aasta peab meie rahvas rasket verist vabadussõda amee-

rika-inglise rööwallutajate ja nende kaasosaliste vastu, kaits-

tes oma vabadust ja rahvuslikku sõltumatust, kaitstes rahu

Kaug-Idas.
Ameerika imperialistid, saanud selles sõjas tõsise sõjalise ja

poliitilise lüüasaamise osaliseks, võtsid kasutusele sõjapida-
mise äärmised abinõud — bakterioloogilise ja keemilise relva.

Hoolimata ameerika imperialistide kõigist julmustest on korea

rahvas ja tema kangelaslik Rahvaarmee täis otsustavust Töö-

partei ja oma armastatud juhi Kim Ir Seni juhtimisel saavu-

tada lõplik võit vihatud vaenlase üle. (Tormilised kestvad

kiiduavaldused.)
Oma edusammude eest õiglases vabadussõjas on meie rah-

vas tänu võlgu Tööparteile, üldrahvaliku võitluse innustajale

ja organiseerijale võõramaiste rööwallutajate vastu.

Juhindudes marksistlik-leninlikust teooriast, järgides Lenini-

Stalini suure partei teed, organiseerib ja mobiliseerib Korea

Tööpartei korea rahvast võitlusele meie kodumaa vabaduse

ja sõltumatuse eest. (Tormilised kiiduavaldused.)
Seltsimehed! Korea Tööpartei Keskkomitee, väljendades

kõigi partei liikmete tahet, tegi mulle ülesandeks kinnitada

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressile, et

Tööpartei on ka edaspidi ustav Lenini-Stalini õpetusele, sam-

mub teel, mille kätte näitas inimkonna suur geenius, korea

rahva parim sõber seltsimees Stalin (tormilised kiiduavaldu-
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sed), ega pöördu kunagi kõrvale sellelt teelt. (Kestvad kiidu-

avaldused.)
Korea Tööparteile kui ka kõigile teiste maade kommunistli-

kele ja töölisparteidele on Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei poolt omandatud rikkalikud kogemused ammendamatuks

jõu- ja innustuse allikaks võitluses meie maa vabaduse ja sõl-

tumatuse eest.

Oma võitluses ameerika röövvallutajate vastu tunneb meie

rahvas alati kõigi rahuarmastavate rahvaste vennalikku toe-

tust, mis kujutab endast proletaarse internatsionalismi eredat

väljendust. Sõda on näidanud, et ei saa põlvili suruda rahvast,
kes on tunda saanud vabadust ja kes tugineb Nõukogude Liidu

poolt juhitava demokraatliku leeri abile ja toetusele.

Meid abistavad võitluses ameerika röövvallutajate vastu

kuulsusrikkad hiina vabatahtlikud, kes tulid meie juurde õilsa

eesmärgiga aidata meil kaitsta õigust vabale elule ja ohjeldada
ameerika agressoreid, päästa rahu Aasias.

Võimas Nõukogude Liit osutab meie rahvale hindamatut toe-

tust. Suurt abi osutab Nõukogude Liit Korea Rahvademokraat-

likule Vabariigile rahvusvahelisel areenil, paljastades väsima-

tult ameerika imperialistide agressiivseid sepitsusi ja kaitstes

meie rahva huve. Korea rahvas on kindlalt veendunud, et Hiina

rahvaste ja rahvademokraatiamaade, kogu rahu- ja demokraa-

tialeeri, kelle eesotsas on suur Nõukogude Liit, vennalikul toe-

tusel saavutab ta lõpliku võidu ameerika-inglise interventide

üle. (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)
Majandusliku ja kultuurilise rahuliku ülesehituse ülevat

programmi, mis võetakse vastu Nõukogude Liidu Kommunist-

liku Partei XIX kongressi poolt, õpivad Korea Töölispartei
liikmed põhjalikult tundma, ja see on korea rahvale innusta-

vaks eeskujuks võitluses uue, rahuarmastava demokraatliku

Korea loomise eest. (Kiiduavaldused.)
Kallid seltsimehed! Lubage mul meie Tööpartei kõigi liik-

mete nimel, kogu korea rahva nimel veel kord väljendada
meile meie vabadusvõitluses osutatava abi ja kaastunde eest

siirast ja sügavat tänu Nõukogude Liidu Kommunistlikule Par-

teile, geniaalsele juhile ja õpetajale, korea rahva parimale sõb-

rale suurele Stalinile. (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)
Elagu Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongress!

(Kiiduavaldused.)



Elagu võitmatu Lenini-Stalini partei! (Kiiduavaldused.)

Elagu suur nõukogude rahvas! (Kiiduavaldused.)

Elagu igavene, vankumatu sõprus nõukogude ja korea rah-

vaste vahel! (Kestvad kiiduavaldused.)

Elagu kogu progressiivse inimkonna geniaalne juht ja õpe-
taja, korea rahva sõber ja vabastaja suur Stalin! (Tormilised
kauakestvad kiiduavaldused. Kõik tõusevad püsti.)

Lubage mul edasi anda Lenini-Stalini suure partei XIX kong-
ressile lipp Korea Tööpartei Keskkomitee poolt. (Tormilised
kauakestvad kiiduavaldused. Kõik tõusevad püsti. Pak Den Ai

annab üle lipu kongressi presiidiumile. Koosoleku juhataja
sm. Patolitšev võtab lipu vastu, üldine ovatsioon.)



31

Seltsimees VÕlko Tšervenkovi

(BULGAARIA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE

Tervituskõne

Bulgaaria Kommunistliku Partei nimel

Lubage mul, kallid seltsimehed, üle anda Bulgaaria Kommu-

nistliku Partei Keskkomitee nimel ja ülesandel teile, Lenini-

Stalini suure partei XIX kongressi delegaatidele, kogu meie

partei, kogu bulgaaria, töörahva palav vennalik tervitus. (Tor-
milised kestvad kiiduavaldused.)

Käesolev kongress, mis on kokku tulnud selleks, et teha

kokkuvõtteid grandioossetest võitudest, mis nõukogude rahvas

on viimase 12—13 aasta kestel saavutanud ja mis Nõukogude
Sotsialistlike Vabariikide Liidu võimsust ja rahvusvahelist osa-

tähtsust tunduvalt on tõstnud, muutes teda inimkonna rahu ja
progressi vankumatuks kindluseks, — kongress, mis on kokku

tulnud selleks, et läbi arutada ja vastu võtta otsuseid, mille

elluviimine viib uutele, veelgi grandioossematele edusammu-

dele, uuele, veelgi suuremale Nõukogude Liidu võimsuse ja
rahvusvahelise osatähtsuse tugevnemisele tema edasiliikumi-

sel sotsialismilt kommunismile, — on suure rahvusvahelise

tähtsusega väljapaistev sündmus. (Kiiduavaldused.) Tema otsu-

sed valgustavad eredalt rahvaste rahu ja progressi nimel impe-
rialistlike sõjasüütajate verejanuliste kavatsuste vastu pee-

tava võitluse teid ja perspektiive.
Lubage mul kongressi ees avaldada Bulgaaria Kommunistliku

Partei ja kogu bulgaaria rahva piiritut tänu, armastust ja usta-

vust vennalikele nõukogude rahvastele, oma tarkuse ja jõu
poolest suurele Lenini-Stalini parteile, geniaalsele õpetajale
ja juhile seltsimees Stalinile. (Tormilised kiiduavaldused.)
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lialgi ei unusta bulgaaria rahvas seda, et kuulsusrikkad vene

sõjamehed on ta kahel korral päästnud võõramaise orjuse
ahelaist. lialgi ei unusta ta, et imperialismi häbistavast orjuse-
ikkest, fašismi vaimupimedusest ja nurjatustest, hukatuslikust

saatusest sattuda ameerika imperialistlike gangsterite orjusse

päästis teda kuulsusrikas Nõukogude Armee. Ainult Nõukogude
Liidu toetuse ja abiga toimub Bulgaaria uuestisünd, milline maa

pii varem erakordselt mahajäänud maa, — maa äärmiselt

viletsa tööstusega, primitiivse põllumajandusega, maapuuduse

ja vaesuse all ägava talurahvaga, alaliste kriiside ja tööpuudu-

sega linnades, tööliste ja talupoegade halastamatu ekspluatee-

rimisega, maa kiskjaliku paljaksröövimisega imperialistlike
haide poolt, laastavate sõdadega rahvale võõrastel eesmärki-

del, — nüüd aga on vaba, elurõõmus rahvademokraatlik riik,

täis kasvavaid jõude ja võimalusi. (Kiiduavaldused.)
On möödunud ainult kaheksa aastat fašistliku diktatuuri

kukutamisest, kuid maa on ümber kujunenud, kiiresti toimub

industrialiseerimine, muutub tema põllumajanduse ilme, maal

ei ole enam viletsust, tööpuudust ega kriise, seal õitseb rahvus-

lik kultuur, kasvab ja tugevneb kommunistliku partei poolt

juhitavate töötajate ühtsus.

Meie rahvas ei unusta iialgi, et Bulgaaria taassünd ja sotsia-

listliku majanduse alusmüüri ehitamisel lühikese ajaga saavu-

tatud edusammud poleks olnud mõeldavad ilma Nõukogude

Liiduta, ilma tema alalise määratu suure ja omakasupüüdmatu
toetuse ning abita.

Bulgaaria rahvas, samuti nagu teisedki rahvademokraatia-

maade rahvad, teab ja saab hästi aru, mida ta võlgneb Lenini-

Stalini parteile ja Nõukogude Liidule. Tänu temale on Bulgaa-
rial õnn olla nüüd vaba ja võrdõiguslik rahvas, tänu temale

omab ta võimaluse ehitada uut elu vastavalt oma põhilistele

huvidele, minna kindlalt edasi sotsialismi teel. Sellepärast ongi

piiritu tema tänulikkus, armastus ja ustavus Nõukogude Liidu

Kommunistlikule Parteile, nõukogude töölistele, kolhoosniku-

tele ja intelligentsile, meie isale, kallile seltsimees Stalinile,

kes isiklikult on osutanud ja osutab meile hindamatut abi, mida

teab ja mäletab suurima tänulikkusega kogu meie rahvas.

(Tormilised kiiduavaldused.)
Seltsimees Stalini nimi on meie rahvale kõige armsam, kõige

lähedasem ja kallim nimi. (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)



Käesoleval ajal avaldab bulgaaria töörahvas oma tunnustust

ja tänu hoogsalt arenevas sotsialistlikus võistluses Nõukogude
Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressi auks nii tööstuses,

transpordis, uusehitustel kui ka põllumajanduses. Töövaimus-

tus ja võitlus meie esimese viisaastaku täitmise eest nelja

aastaga areneb nüüd selle kongressi tähe all.

Bulgaaria Kommunistlik Partei jälgib Nõukogude Liidu

Kommunistliku Partei XIX kongressi tööd erakordse tähelepanu

ja vaimustusega, kasvava teadlikkusega tarvidusest õppida

veelgi püsivamalt ja põhjalikumalt Lenini-Stalini partei maa-

ilma-ajaloolistest kogemustest, järgida ka edaspidi tema ees-

kuju ja kasvatada ka edaspidi nii ennast, töölisklassi, töötavat

talurahvast kui ka intelligentsi, kogu Bulgaaria töörahvast

Bulgaaria-Nõukogude vankumatu sõpruse, piiritu ustavuse ja
kõikumatu truuduse vaimus rahu-, demokraatia- ja sotsialismi-

leerile, mille eesotsas on Nõukogude Liit, tänulikkuse ja piiritu
armastuse vaimus geniaalse õpetaja ja vabastaja, bulgaaria
rahva kõige parema sõbra seltsimees Stalini vastu. (Tormilised
kestvad kiiduavaldused.) Selles näeb Bulgaaria Kommunistlik

Partei oma õige arenemise peamist tingimust ja tagatist, oma

maa liikumapanevat jõudu, kõigi oma edusammude tagatist.

Lubage mul kinnitada teile, kallid seltsimehed ja sõbrad, et

bulgaaria kommunistid, olles rikastunud kongressi otsustega

ja seltsimees Stalini uue geniaalse teosega „Sotsialismi majan-
dusprobleemid NSV Liidus", koondavad veel tihedamalt oma

read suure Marxi-Engelsi-Lenini-Stalini lipu alla, täidavad veel

visamalt, jõudu säästmata, Georgi Dimitrovi testamenti — kind-

lustada kõigi jõududega Bulgaaria-Nõukogude sõprust, kaitsta

seda kui silmatera, olla kuni lõpuni ustav marksismile-leninis-

mile, proletaarsele internatsionalismile, meie juhile ja õpeta-
jale seltsimees Stalinile. (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)

Au kõikevõitvale Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile!

(Kiiduavaldused.)
Au Jossif Vissarionovitš Stalinile! (Kõik tõusevad püsti,

tormilised kiiduavaldused, mis paisuvad ovatsiooniks.)

3 Tervitused Partei XIX kongressile
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Seltsimees Gheorghe Gheorghiu-Deji

(RUMEENIA TÖÖLISPARTEI KESKKOMITEE PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Rumeenia Töölispartei Keskkomitee nimel

Kallid seltsimehed, üleliidulise Kommunistliku (bolševike)
Partei XIX kongressi delegaadid, lubage mul Rumeenia Töölis-

partei ja rumeenia rahva nimel üle anda Nõukogude Liidu

Kommunistliku Partei XIX kongressile palav tervitus. (Tormi-

lised kestvad kiiduavaldused.)
Me avaldame oma sügavat tänu selle eest, et Rumeenia Töö-

lispartei delegatsioonile on antud võimalus viibida kongressil,
millel on maailma-ajalooline tähtsus ja mis on suureks kooliks

kõigile kommunistlikele ja töölisparteidele.
Tänu Rumeenia vabastamisele vaprate Nõukogude Armee

vägede poolt kukutas rumeenia rahvas Rumeenia Töölispartei

juhtimisel mõisnike ja kapitalistide võimu, võttis oma saatuse

enda kätte ja kehtestas oma maal rahvademokraatliku korra.

Sel viisil saavutas rumeenia rahvas esmakordselt oma ajaloos
tõelise vabaduse, sõltumatuse ja riikliku suveräänsuse.

Rumeenia Rahvavabariigi töötajad tunnevad piiritut armas-

tust oma vabastaja — Nõukogude Liidu, kuulsusrikka Nõu-

kogude Liidu Kommunistliku Partei, rumeenia rahva kõige kal-

lima sõbra, kogu maailma töötajate õpetaja ja juhi seltsimees

Stalini vastu. (Tormilised kiiduavaldused.)
Rumeenia rahvas võttis määratu suure huvi ja rõõmuga vastu

ajaloolised otsused — partei XIX kongressi direktiivid NSV

Liidu arendamise viienda viie aasta plaani kohta, mis on

kommunismi ülesehitamise suurejooneliseks programmiks

Nõukogude Liidus, samuti UK(b) Partei muudetud põhi-
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kirja projekti. Need ajaloolised dokumendid on välja antud

Rumeenia Rahvavabariigis sadades tuhandetes eksemplarides

ja neid õpitakse tundma meie maa kogu partei ja töötajate

poolt.
Kõik see innustas ja innustab linna ja küla töötajaid võit-

luseks uute võitude eest sotsialismi ülesehitamisel Rumeenia

Rahvavabariigis. UK(b)P XIX kongressi auks astusid Rumeenia

Rahvavabariigi töölised, insenerid ja tehnikud sotsialistlikku

võistlusse ja on tunduvalt ületanud tootmisplaanide täitmise.

(Kiiduavaldused.)

Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei on nii Rumeenia Töö-

lisparteile kui ka kõigile kommunistlikele ja töölisparteidele
töölisklassi revolutsioonilise marksistlik-leninliku partei ees-

kujuks, rahvusvahelise kommunistliku liikumise avangardiks.

(Kiiduavaldused.)
Sm. Malenkovi suurepärasel aruandekõnel on määratu suur

rahvusvaheline tähtsus. Selles on antud Nõukogude Liidu rah-

vusvahelise ja siseolukorra ning Nõukogude Liidu Kommunist-

liku Partei edasise tugevdamise sügav analüüs. Sm. Malen-

kovi aruandekõne paljastab erakordse jõuga ameerika sõja-

õhutajaid ja innustab kõiki ausaid inimesi võitlusele rahu eest

rahvaste vahel. Ta tugevdab kõigi maade töötajate usku rahu-,
demokraatia- ja sotsialismileeri jõusse ning võitmatusesse. Sel-

les aruandekõnes märgitakse, et NSV Liidu suhted Hiina Rahva-

vabariigiga ja rahvademokraatiamaadega on näide täiesti

uutest suhetest riikide vahel, mida varem ei ole ajaloos esi-

nenud. Need suhted on rajatud võrdõiguslikkuse, majandusliku
koostöö ja rahvuslikust sõltumatusest lugupidamise põhimõte-
tele.

Olles ustav vastastikuse abistamise lepingutele, annab NSV

Liit praegu ja tulevikus abi ja toetust nende maade edasiseks

tugevdamiseks ning arendamiseks.

Meie delegatsioon, avaldab rumeenia rahva nimel üleliidu-

lise Kommunistliku (bolševike) Partei Keskkomiteele ja isik-

likult seltsimees Stalinile sügavat tänu ning tunnustust selle

suure omakasupüüdmatu abi ja toetuse eest meie maal sotsia-

lismi ülesehitamisel. (Kestvad kiiduavaldused.) Kõik see kutsub

meie maal esile uue võimsa töövaimustuse ja etendab määratu

suurt osa meie partei edasisel kindlustamisel. (Kiiduaval-

dused.)
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UK(b) Partei suured kogemused on kindlateks juhenditeks
Rumeenia Töölispartei kui Rumeenia Rahvavabariigi jõudusid

juhtiva, monoliitse partei ülesehitustöös. Need kogemused on

juhenditeks meie igapäevases võitluses sotsialismi võidu ja

rahvademokraatliku riigi tugevdamise eest, võitluses rahu ja
vendluse eest rahvaste vahel, uue sõja õhutajate — ameerika

miljardäride ja nende agentuuri vastu meie maal.

Seltsimehed! Meil on hea meel teatada kongressile, et Rumee-

nia Töölispartei ja Rumeenia Rahvavabariigi töötajad võtsid

suure vaimustusega vastu seltsimees Stalini geniaalse teose

„Sotsialismi majandusprobleemid NSV Liidus" ilmumise.

Seltsimees Stalini sellel teosel on maailma-ajalooline tähtsus.

Ta on hindamatuks juhiseks kogu maailma kommunistidele ja

kõigile neile, kes võitlevad rahu, demokraatia ja sotsialismi

eest. Seltsimees Stalini sellel teosel on eriti suur tähtsus rahva-

demokraatiamaade kommunistlikele ja töölisparteidele, kus

teostatakse sotsialismi ülesehitamist. Seltsimees Stalini teos

„Sotsialismi majandusprobleemid NSV Liidus" anti Rumeenia

Rahvavabariigis välja nii rumeenia keeles kui ka Rumeenias

elavate rahvuste keeltes sadades tuhandetes eksemplarides.

(Kestvad kiiduavaldused.) Rumeenia Töölispartei Keskkomitee

võttis vastu otsuse selle seltsimees Stalini geniaalse teose

tundmaõppimise organiseerimiseks partei haridusvõrgus, vaba-

riigi kõrgemates ja keskõppeasutustes. (Kiiduavaldused.)
Seltsimehed! Rumeenia rahvas võlgneb tänu suurele Nõuko-

gude Liidule selle eest, et ta aitas meid oma saatuse enda kätte

võtmisel ja rahvademokraatliku korra kehtestamisel. Lühikese

ajavahemiku kestel on Rumeenia Rahvavabariigis saavutatud

suuri edusamme, et muuta meie maa, mis oli mahajäänud ja
ameerika imperialistlike kiskjate poolt paljaks röövitud, kõr-

geltarenenud tööstusega ja eesrindliku põllumajandusega
maaks. Tormiliselt areneb meie sotsialistlik tööstus. On loodud

uued tööstusharud, nagu näiteks tööpingiehitus, masinaehitus,

naftaseadmete tootmine, elektrotehniline ja keemiatööstus.

Vabariigis püstitatakse suuri hüdro- ja soojuselektrijaamu,
ehitatakse Doonau-Musta mere kanal, mis on rumeenia rahva

uhkuseks. Meie talurahvas läheb täieliku vabatahtlikkuse põhi-
mõttel järk-järgult üle kollektiivse majapidamise teele.

Tänu Nõukogude Liidule, üleliidulisele Kommunistlikule

(bolševike) Parteile ja isiklikult seltsimees Stalinile võis rumee-



nia rahvas astuda sellesse sotsialistliku ülesehitustöö faasi, kus

ta hakkab lõikama maa sotsialistliku industrialiseerimise vilja,
kus ta töövabaduse rõõmu tundes pühendab kõik jõud oma

kodumaa tugevdamisele ja õitsengule, rahva heaolu järkjärgu-
lisele tõstmisele.

>

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei ja Nõukogude riigi
jõudude ning võimsuse kasv on revolutsioonilise energia alli-

kaks ka Rumeenia Töölisparteile ja Rumeenia Rahvavabariigi
töötajatele, kes näevad Nõukogude Liidu kommunismi suur-

ehitustes meiegi kodumaa helget arenguteed. (Kiiduavaldused.)
Kõik see tugevdab Rumeenia Rahvavabariigi töörahva otsus-

tavust ületada kõik raskused meie teel ja minna teed mööda,
mille kuulsusrikas Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei on

juba läbi käinud, edasi sotsialismi võidule, kindlustada kodu-

maa kaitsevõime, üha aktiivsemalt kaasa aidata rahu-, demo-

kraatia- ja sotsialismileeri kindlustamisele, mille eesotsas on

suur Nõukogude Liit. (Kiiduavaldused.)
Elagu suur Nõukogude Liit, võitmatu rahu, rahvaste vaba-

duse ja sotsialismi kants! (Tormilised kiiduavaldused.)
Au suurele nõukogude rahvale! (Kiiduavaldused.)
Elagu igavesti ja tugevnegu vankumatu sõprus ja vennalik

koostöö rumeenia rahva ja suure Nõukogude Liidu rahvaste

vahel! (Tormilised kiiduavaldused.)
Elagu kuulsusrikas Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei,

Lenini-Stalini partei —rahvusvahelise kommunistliku liikumise

avangard! (Kiiduavaldused.)
Rumeenia Töölispartei, töölisklass ja rumeenia rahvas soo-

vib kogu südamest suurt edu ÜK(b)P XIX kongressile tema

viljakas töös. (Kiiduavaldused.)
Olgu tervitatud ja elagu palju aastaid kogu progressiivse

inimkonna rõõmuks ning õnneks kogu maailma töörahva suur

õpetaja ja juht, rumeenia rahva parim sõber, meie kallis ja
armastatud seltsimees Stalin! (Tormilised kestvad kiiduavaldu-

sed, mis paisuvad ovatsiooniks. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Ville Pessi

(SOOME KOMMUNISTLIKU PARTEI PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Soome Kommunistliku Partei nimel

Kallid seltsimehed! Soome Kommunistliku Partei delegat-
sioon annab Soome Kommunistliku Partei ja töötava rahva

nimel üle palava tervituse Nõukogude Liidu Kommunistlikule

Parteile, tema XIX kongressile ja suurele kommunismiehitajale,

kogu progressiivse inimkonna juhile — armastatud seltsimees

Stalinile. (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei, Lenini-Stalini partei

tegevus on kõigi maade kommunistlikele parteidele marksist-

lik-leninliku teooria elluviimise ja edasiarendamise suureks

eeskujuks.
Kommunistliku Partei juhtimisel kukutas Venemaa töölis-

klass liidus töötavate talupoegadega 35 aastat tagasi mõisnike

ja kapitalistide võimu ja kehtestas sotsialistliku, nõukogude

võimu, milline Lenini ja Stalini poolt allakirjutatud dek-

reetidega andis kõigile tsarismi poolt rõhutud rahvastele, seal-

hulgas ka soome rahvale, täieliku riikliku enesemääramise

õiguse. Soome rahvas ei unusta kunagi, et ta sai oma rahvus-

liku vabanemise suurelt nõukogude rahvalt. (Kiiduavaldused.)
Kommunistliku partei ja tema geniaalse juhi seltsimees

Stalini juhtimisel purustas nõukogude rahvas teises maailma-

sõjas fašistlikud agressorid, kes taotlesid maailma valitsemist,

ja vabastas nende poolt rõhutud rahvad, sealhulgas ka soome

rahva fašistlikust orjusest. Soome rahvas on nõukogude rahvale

igavesti tänulik oma vabastamise eest. (Kiiduavaldused.)
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Kommunistliku partei juhtimisel näitas nõukogude rahvas

kogu inimkonnale teed ühiskonna kõrgeima vormi poole, tões-

tas praktikas sotsialistliku süsteemi elujõudu ja tema üleolekut

kapitalistlikust süsteemist.

Nõukogude rahva vennalik abi aitas otsustavalt kaasa sel-

leks, et soome rahvas võis ületada sõja rasked tagajärjed. Kuid

Soome sõltuvus imperialistlike maade majanduskriisidele allu-

tatud majandusest ähvardab meie maa töörahvast massilise

tööpuuduse ja laostumisega. Soome ja Nõukogude Liidu vahe-

lise majandusliku koostöö laienemine võrdõiguslikkuse alusel

aga võimaldab Soome rahvamajanduse arenemist ja rahva

elatustaseme tõusu.

Oma elukogemuste varal mõistab soome töörahvas paremini
kui kunagi varem, et ainult sõpruses ja koostöös nõukogude
rahvaga, mis on kindlustatud Soome ja Nõukogude Liidu vahel

sõlmitud lepingutega, peitub soome rahva õnn ja õitseng,
samuti tema rahuliku olemasolu ja sõltumatuse kindel kaitse

ameerika imperialistide ja nende käsilaste poolt ähvardava ohu

vastu.

Soomes areneb hoogsalt laialdane rahupooldajate liikumine,
mille esiridades võitleb ka meie kommunistlik partei. See mas-

siline liikumine on haaranud juba tunduva osa soome rahvast.

Viie suurriigi vahel rahupakti sõlmimise nõudmist sisaldavale

üleskutsele on kogutud juba üle 800 000 allkirja. Stokholmi

üleskutsele kirjutas alla juba ligi miljon kodanikku meie maal,

kus elab ainult neli miljonit inimest. Soome teadlikud töölised

pingutavad kogu oma jõudu selleks, et soome rahvas võtaks

rahuürituse oma kätte ja kaitseks seda lõpuni.
Tervitame kõigest südamest Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei XIX kongressi, kes oma otsustega kindlustab uue tähtsa

sammu suure ajaloolise sihi — kommunistliku ühiskonna üles-

ehitamise — suunas.

Meie, Soome Kommunistliku Partei esindajad, viime oma

maa töötajatele sõnumi teie kongressi ajaloolistest otsustest

ja nende suurest rahvusvahelisest tähtsusest. (Kiiduavaldused.)
Kõikides meie partei organisatsioonides viiakse juba läbi ja

jätkatakse Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kong-
ressi materjalide tundmaõppimist määratu suure vaimustusega.
Meie kommunistlik partei hakkab juhinduma seltsimees Stalini

poolt arendatud sotsialismi teooria teesidest.



Kõik Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei võidud ja saa-

vutused on ühtlasi kõigi teiste maade töötajate võitudeks. Nõu-

kogude Liidu võimsuses peitub kogu suure rahvusvahelise

rahu-, demokraatia- ja sotsialismileeri võitmatu jõu alus.

Elagu Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei — kuulsusrikas

lipukandja võitluses rahu ja kommunismi eest! (Tormilised
kiiduavaldused.)

Elagu kogu maailma töörahva suur sõber, õpetaja ja juht
seltsimees Stalin! (Tormilised kestvad kiiduavaldused. Kõik

tõusevad püsti.)



Tervitus

41

India Kommunistlikult Parteilt

Koosoleku juhataja sm. Aristov teatab, et ÜK(b)P XIX kong-
ressi nimele on saabunud tervitus India Kommunistlikult Par-

teilt. Sõna tervituse teksti avaldamiseks antakse seltsimees

Andrianovile.

Seltsimees Andrianov loeb ette India Kommunistliku Partei

peasekretäri Adžoi Ghoši poolt partei XIX kongressi nimele

saadetud tervituse teksti:

„Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Keskkomiteele

Kallid seltsimehed! India Kommunistliku Partei Keskkomitee

nimel tervitan Nõukogude Liidu Kommunistlikku Parteid ja
suurt ning kuulsusrikast juhti seltsimees Stalinit partei XIX

kongressi kokkukutsumise puhul. (Tormilised kestvad kiidu-

avaldused.)
Kahetsen väga, et ei saa viibida kongressil, kuna minu maa

valitsus ei andnud mulle passi väljasõiduks.
Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei, Lenini-Stalini partei

on eeskujuks ja innustuse allikaks teistele kommunistlikele

parteidele ja kogu progressiivsele inimkonnale. Tema saavu-

tused teooria ja praktika alal, tema järjekindel toetus prole-
taarse internatsionalismi üritusele, tema edusammud sotsia-

lismi ülesehitamisel ja järkjärgulisel üleminekul kommunis-

mile, tema suur võitlus rahu ja rahvastevahelise sõpruse eest

on näidanud ja näitab seda ainsat teed, mille kaudu inimkond
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võib saavutada vabanemise rõhumisest ja ekspluateerimisest.
Kolmandik maakera rahvastikust, kaasa arvatud meie suure

naabermaa — Rahvusliku Hiina — rahvad, on juba kindlalt

asunud sellele teele.

Nõukogude Liit, juhituna oma kommunistlikust parteist, on

lahendanud rahvusküsimuse, tõstnud varem rõhutud rahvuste

kultuuritaset ja heaolu, kehtestanud võrdsuse ja vastastikuse

koostöö suhted kõigi maadega ning kaitseb kõigi rahvaste

rahvusliku sõltumatuse ja suveräänsuse põhimõtteid. Meile,

India rahvastele, on see meie vabadusliikumise tugevdamise
tähtsaimaks teguriks.

XIX kongressi dokumendid, mida õpivad tundma kogu maa-

ilma kommunistid, on väärtuslikuks panuseks marksismi vara-

salve, on loova marksismi eeskujuks. Nad näitavad suuri võite,

mis on saavutatud nõukogude rahva poolt nii rahulikus üles-

ehitustöös, kommunismile üleminekul kui ka kommunistliku

partei edaspidisel tugevdamisel.
ümberlükkamatud faktid demonstreerivad veel kord sotsia-

listliku süsteemi määratu suurt üleolekut kapitalistlikust süs-

teemist. Samal ajal, kui Indias valitseb nälg, tuhanded inimesed

surevad nälga ja miljonid inimesed on tööta, samal ajal, kui

kapitalistlikus maailmas valmistutakse palavikuliselt sõjaks,
kui rahva elatustase lakkamatult langeb, kui valitseb rahvuslik

ja rassiline rõhumine, — toimub Nõukogude Liidus pidev prog-

ress kõigil rahulikel majandusaladel, tõuseb pidevalt rahvaste

aineline ja kultuuriline elutase, kõik rahvused on võrdõigus-
likud ja võtavad osa uue elu ehitamisest. Mitte mingisugune
võrdlus ei või olla hiilgavam, mingisugune võrdlus ei või

omada revolutsioonilisemat mõju rahvale!

Kõik see sai võimalikuks selle tõttu, et nõukogude rahva

ja Nõukogude riigi eesotsas seisab Lenini-Stalini partei, kes

pole kunagi kõrvale kaldunud marksistlik-leninlikult teelt, —

partei, kes julgelt kasutab kriitika- ja enesekriitikarelva, sel-

leks et likvideerida puudused ja tugevdada oma ridu, partei,
kes tänu õigele juhtimisele omab tiheda sideme massidega.

Sellise partei, nagu Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

kongressi läbiviimine, eriti perioodil, mil teostub inimkonna

sajanditepikkune unistus — üleminek kommunismile — on

määratu ajaloolise tähtsusega sündmuseks mitte ainult nõu-

kogude rahvale, vaid kõigile maailma rahvastele.



Tervitan veel kord Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

kongressi ja seltsimees Stalinit — ülemaailmse kommunistliku

liikumise juhti, progressiivse inimkonna juhti, kõigi nende

juhti, kes võitlevad sotsialismi, demokraatia ja rahu eest.

(Tormilised kestvad kiiduavaldused.)

Vennalike tervitustega!

ADŽOI GHOŠ
— India Kommunistliku

Partei peasekretär."

(Tormilised kestvad kiiduavaldused, mis paisuvad ovatsiooniks.

Kõik tõusevad püsti.)



Tervitus
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Vietnami Töörahvaparteilt

Koosoleku juhataja teatab, et Vietnami Töörahvapartei Kesk-

komitee on saatnud tervituse meie partei XIX kongressile.
Tervituse teksti avaldamiseks antakse sõna seltsimees Bagi-
rovile.

Seltsimees Bagirov loeb ette Vietnami Töörahvapartei Kesk-

komitee tervituse teksti, mis on saadetud UK(b)P XIX kong-
ressi nimele.

„ÜK(b)P XIX kongressile Vietnami Töörahvapartei
Keskkomiteelt

Vietnami Töörahvapartei kõikide liikmete ja kogu vietnami

rahva nimel saadame kõige palavamad tervitused üleliidulise

Kommunistliku (bolševike) Partei XIX kongressile. (Tormilised
kestvad kiiduavaldused.)

Samal ajal, kui areneb võitlus rahu kaitseks kogu maailmas,
haarates kaasa sadu miljoneid inimesi kogu maakeral, kui

kommunismi ülesehitamine Nõukogude Liidus areneb kiires

tempos, äratab teade kongressi kokkukutsumisest vietnami rah-

vas nagu ka kõigis teistes maailma rahvastes piiritut entusiasmi,

sest ta näeb kongressis uute lootuste ja valguse allikat, mis

valgustab Vietnami rahvastele teed võitluses sõltumatuse,
demokraatia ja rahu eest. (Kiiduavaldused.)

Teada saades, et kongress hakkab arutama edasise rahuliku

ülesehitustöö teid Nõukogude Liidus, mis tõstab veel kõrge-



male nõukogude rahva elatustaseme ja kindlustab rahukantsi

terves maailmas, — avaldab vietnami rahvas veelgi suuremat

otsustavust jätkata sõjalist vastupanu, et purustada impe-
rialistid ja nende marionetlik klikk.

Meie, Vietnami Töörahvapartei liikmed, oleme haaratud

erilisest entusiasmist ja anname kogu oma jõu selleks, et viia

vietnami rahvas kõigi raskuste ja kannatuste ületamisele pika-
ajalises vastupanuvõitluses, eesmärgiga kindlustada meie kodu-

maa täielik iseseisvus ja anda oma panus rahu kaitseks Kagu-
Aasias ja kogu maailmas.

Me tõotame väsimatult tundma õppida Marxi-Engelsi-Lenini-
Stalini teooriat, väsimatult tundma õppida üleliidulise

Kommunistliku (bolševike) Partei rikkalikke kogemusi ja arves-

tada neid juhtivate põhimõtetena, mis näitavad vietnami rah-

vale teed võidule.

Vietnami Töörahvapartei ja kogu vietnami rahva nimel me

soovime palju edu UK(b)P XIX kongressile, me soovime, et

nõukogude rahvas seltsimees Stalini ja üleliidulise Kommunist-

liku (bolševike) Partei juhtimisel saavutaks veel suuremaid

edusamme kommunismi ülesehitamisel. (Tormilised kiidu-

avaldused.)

Elagu üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei XIX

kongress! (Kiiduavaldused.)

Elagu Nõukogude Liit — rahukants kogu maailmas! (Kiidu-

avaldused.)

Elagu suur Stalin! (Tormilised kiiduavaldused.)
Elagu Vietnami-Nõukogude Liidu sõprus! (Kestvad kiidu-

avaldused.)
Vietnami Töörahvapartei Keskkomitee."

(Kauakestvad kiiduavaldused, mis paisuvad ovatsiooniks.

Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Enver Hodža

(ALBAANIA TÖÖPARTEI KESKKOMITEE PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Albaania Tööpartei nimel

Kallid seltsimehed — üleliidulise Kommunistliku (bolševike)
Partei XIX kongressi saadikud!

Albaania Tööpartei ja albaania rahva nimel õnnitlen kõigest
südamest kongressi ning avaldan meie rahva ja meie partei

sügavat armastus- ja tänutunnet Nõukogude Liidu Kommunist-

likule Parteile, nõukogude rahvale ja suurele Stalinile — albaa-

nia rahva kuulsusrikkale vabastajaile ja kaitsjaile. (Tormilised
kestvad kiiduavaldused.)

Suure Lenini-Stalini partei kongress on määratu suureks aja-
looliseks sündmuseks mitte ainult Nõukogude Liidu rahvastele,

vaid ka maailma kõigile rahvastele. Kongress teeb kokkuvõt-

teid hiilgavaist võitudest ja kavandab uue stalinliku viie aasta

plaani ülesanded, plaani, mis on uueks suureks sammuks Nõu-

kogude Liidu järkjärgulise ülemineku teel sotsialismilt kommu-

nismile.

XIX kongress on kõige elavamaks ja kõige konkreetsemaks

tõendiks rahu võidust sõja üle, tõendiks sotsialistliku korra

eelistest võrreldes kapitalistliku korraga. Bolševike hiilgavad
võidud on maailma kõigi lihtsate inimeste võitudeks, kes näe-

vad suures Stalinis oma päästjat ja juhti. Teie vabastasite maa-

ilma rängast fašistlikust ikkest, tänu Teile elavad rahvademo-

kraatiamaade rahvad vabalt ning ehitavad sotsialismi. Teie,

kuulsusrikkad rahulipukandjad, juhite nüüd sadu miljoneid
lihtsaid inimesi, kes võitlevad rahu eest, mida tõsiselt ohusta-

vad ameerika-inglise imperialistid ja nende kannupoisid. Teie
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poolt loodud jõukat elu, kommunismi suurehitusi ja Nõuko-

gude Liidu stalinlikku rahupoliitikat ei tumesta ei imperialist-
like sõjaõhutajate hüsteeriline ulumine ega nende laim. (Kiidu-

avaldused.)
Maailma rahvad on Teie edusammudest vaimustatud, nad

armastavad kõigest südamest Nõukogude Liitu ja seltsimees

Stalinit. (Kestvad kiiduavaldused.) Olgu need rahvad lähedal

või kaugel Moskvast, olgu nad suured või väikesed, südames

on nad Moskva kõrval, selle kõrval, kelle geenius valgustab
inimkonnale teed sotsialismile ja kommunismile, vabadusele

ja rahule, — suure Stalini kõrval. (Tormilised kiiduavaldused.)
Suur Lenini-Stalini partei, tema suured kogemused õpetavad

ja relvastavad meie parteisid võitlusele rahvaste vaba ja õnne-

liku elu ülesehitamise ülesannete täitmise eest. Seltsimees

Malenkovi poolt esitatud üK(b)P Keskkomitee aruandekõne

kui ka kongressi kogu töö on hindamatuks abiks ja suureks

kooliks meie parteile ja meie rahvale.

Seltsimees Stalini geniaalne töö „Sotsialismi majandusprob-
leemid NSV Liidus", mis on teaduslikuks teoreetiliseks baasiks

üleminekule sotsialismilt kommunismile Nõukogude Liidus,

valgustab meie parteile teed tema võitluses ideoloogilise taseme

tõstmise ja sotsialismi aluste ülesehitamise eest meie maal.

(Kestvad kiiduavaldused.)
Väike albaania rahvas kannatas sajandeid välismaiste impe-

rialistide, kohalike feodaalide ja kodanluse rõhumise all, kuid

ta ei langetanud kunagi pead oma timukate ees, võitles alati

nende vastu ja oli kindel, et ka tema tänavale tuleb pidupäev!
(Tormilised kiiduavaldused.) Ning see pidupäev tuli meie täna-

vale. (Kestvad kiiduavaldused.) Vaba ja rõõmuküllase elu eest

on meie rahvas tänu võlgu Nõukogude Liidule, vaprale Nõu-

kogude Armeele ja suurele Stalinile, kes jäädavalt vabastasid

meie rahva fašismi küünte vahelt. (Kiiduavaldused.)
Meie kangelaslik Tööpartei, kes sündis ja karastus võitluse

tules, rajati marksismi-leninismi surematul! põhimõtteil ning

juhindub kõrvalekaldumatult seltsimees Stalini ideedest ja üle-

liidulise Kommunistliku (bolševike) Partei kogemustest, viis

albaania rahva edukalt täielikule võidule fašistlike okupan-
tide ning meie maa feodaalide ja kodanluse üle.

Oma partei juhtimisel rajas meie rahvas võitlusaastail kange-
lasliku rahvaarmee, purustas põhialusteni kodanliku võimu ja
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pani kehtima rahvademokraatliku režiimi, teostas põhjalikud
sotsiaalmajanduslikud ümberkujundused ja asus sotsialismi

aluste ülesehitamisele meie maal. (Kiiduavaldused.)
Kes tundis meie maad minevikus, feodaalide ja kodanluse

režiimi ajal, vaese ja mahajäänud põllumajandusega, ilma töös-

tuseta ja peaaegu ilma koolideta, haiglateta, kinodeta, teatri-

teta jne. maana, see imestab nende suurte edusammude üle,

mis saavutati lühikese, kaheksa-aastase vaba elu perioodi jook-
sul. Need edusammud saavutati tänu rahva kangelastegudele
eesotsas meie maa kangelasliku töölisklassiga, keda juhib

Tööpartei, tänu Nõukogude Liidu ja isiklikult suure Stalini

omakasupüüdmatule ja piiritule abile. (Tormilised kiiduaval-

dused.)
Albaania Rahvavabariigis on organiseeritud nafta, söe,

kroomi, vase, bituumeni kaevandamine, tsemendi tootmine

jne. Nüüd toodab meie maa palju esmajärguliselt vajalikke

kaupu. See sai võimalikuks tänu uue tööstuse arendamisele,

suure Stalini-nimelise tekstiilikombinaadi ehitamisele, mis

1955. aastal annab 20 miljonit meetrit riiet, suhkrukombinaadi

ehitamisele, mis toodab 10 000 tonni suhkrut aastas, puidu-
töötlemise kombinaadi ehitamisele jne. Linnad ja paljud külad

on käesolevaks ajaks saanud elektervalgustuse. On ehitatud

Lenini-nimeline hüdroelektrijaam, mis varustab elektriga ja
kindlustab joogiveega meie pealinna ja sadamat Durrest.

1955. aasta lõpuks ehitatakse valmis hüdroelektrijaam Mati

jõel võimsusega 20 000 kilovatti. Stalinlik valgus lööb helen-

dama Albaania pinna kohal. (Kiiduavaldused.)
Areneb ka meie põllumajandus. Riik abistab talupoegi mitme-

suguste krediitidega. Meie põldudel künnavad kangelasliku
Stalingradi traktorid. (Kiiduavaldused.)

Meie maal on kultuur ja haridus saanud rahvahulkade

varaks. Nüüd on meil viis kõrgemat õppeasutust, mis rajati
tänu seltsimees Stalini isiklikule hoolitsusele.

Alates 1951. aastast töötab albaania rahvas suure entusiasmi

ja töövaimustusega esimese viie aasta plaani täitmisel, mis

toob meie maa töötajaile veelgi õnnelikuma elu ning muudab

Albaania mahajäänud agraarmaast agraar-industriaalmaaks.
Meie rahvas saavutab uusi edusamme, sest ta saab Nõukogude
Liidu ja seltsimees Stalini omakasupüüdmatut abi. (Tormilised

kiiduavaldused.)



Ameerika-inglise imperialistidele ja nende satelliitidele —

Belgradi fašistlikele bandiitidele, Ateena monarho-fašistidele

ja Rooma neofašistidele — on Albaania Rahvavabariik pinnaks
silmas. Nad ronivad kas või nahast välja, et võtta meie rahvalt

sõltumatus ja vabadus. Meie piiridel ei lakka provokatsioonid,
vandenõud, terrori- ja diversiooniaktid. Alatud Belgradi bandii-

did püüdsid Albaaniat muuta oma asumaaks ja hävitada meie

parteid. Kuid tänu bolševike parteile ja seltsimees Stalinile,
kes paljastasid ameerika imperialismi Belgradi palgasulased,
päästeti Albaania sellest hädaohust.

Kõik Tito fašistlike jõukude katsed orjastada meie maad on

määratud nurjumisele. Albaania Rahvavabariik, hoolimata sel-

lest, et teda igast küljest ümbritsevad fašistlikud hundid, sei-

sab ja jääb seisma vankumatult nagu graniitkalju. (Kiiduaval-
dused.)

Selline ime, et väike, kõigest ühe miljoni kahesaja tuhande-

inimese suurune rahvas elab vabana, sõltumatuna ja ehitab

sotsialismi niisugustes tingimustes, missugustes on meie maa,

võis juhtuda üksnes stalinlikul ajastul — Marxi-Engelsi-Lenini-
Stalini ideede triumfi ajastul. (Kiiduavaldused.)

Albaania rahvas hoiab alati kõrgel proletaarse internatsio-

nalismi lippu, vabaduse, rahu ja demokraatia lippu, ning kait-

seb nagu silmatera purustamatut sõprust Nõukogude Liidu ja
demokraatialeeri teiste maade rahvastega. (Tormilised kiidu-

avaldused.)
Au suurele Nõukogude Liidule, vabaduse, demokraatia ja

rahu purustamatule kindlusele, sotsialismi ja kommunismi
kuulsusrikkale Kodumaale! (Kiiduavaldused.)

Au kangelaslikule Nõukogude Armeele! (Kiiduavaldused.)
Au Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile, Lenini-

Stalini parteile! (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)
Elagu nii kaua, kui elavad meie maa kõige kõrgemad mäed,

meie rahva ja kogu inimkonna päästja, geniaalne ja armasta-

tud juht Jossif Vissarionovitš Stalin! (Tormilised kauakestvad

kiiduavaldused, mis paisuvad ovatsiooniks. Kõik tõusevad

püsti. Hüüded: „Hurraal")

4 Tervitused Partei XIX kongressile
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Seltsimees Dašiin Damba

(MONGOOLIA RAHVA-REVOLUTSIOONILISE PARTEI KESKKOMITEE

SEKRETÄRI)

Tervituskõne

Mongoolia Rahva-revolutsioonilise Partei nimel

Kallid seltsimehed! Lubage mul ette lugeda järgnev Mon-

goolia Rahva-revolutsioonilise Partei Keskkomitee tervitus

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressile. (Tor-
milised kestvad kiiduavaldused.)

„Kuulsusrikka Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

XIX kongressile

Mongoolia Rahva-revolutsioonilise Partei Keskkomitee tervi-

tab palavalt ja õnnitleb suure Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei XIX kongressi ja tema näol Nõukogude Liidu kommu-

nistide paljumiljonilist armeed ning avaldab geniaalsele
kommunismi roolihoidjale, suurele rahulipukandjale, kogu maa-

ilma töörahva targale juhile, mongoli rahva suurele isale ja

õpetajale seltsimees Stalinile sügavaimat armastuse ja südam-

likku tänutunnet. (Tormilised kiiduavaldused.)
Kogu maailma töörahva suurte juhtide Lenini ja Stalini

poolt rajatud ja üles kasvatatud Nõukogude Liidu Kommunist-

lik Partei, kes on läbi käinud töölisklassi eesmärgi ja töörahva-

hulkade huvide eest peetava võitluse ja võitude suure ja kuul-

susrikka tee, on võimas ja võitmatu jõud.
Bolševike partei eesotsas töörahva geniaalsete õpetajate

Lenini ja Staliniga juhtis Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni

suurt võitu, mis avas uue ajastu inimkonna ajaloos, kapitalismi

kokkuvarisemise ja sotsialismi triumfi ajastu.



Kangelaslik nõukogude rahvas oma Kommunistliku Partei

juhtimisel, targa Stalini juhtimisel, kes tõstis kõrgele leninismi

suure lipu, kes kaitses ja geniaalselt edasi arendas Lenini võit-

matu õpetuse, saavutas maailma-ajaloolise võidu sotsialismi

ülesehitamisel, kaitses hiiglaslikus võitluses oma sotsialistlikke

saavutusi ja kogu maailma tsivilisatsiooni verise fašismi vastu

ning viib käesoleval ajal edukalt ellu suuri stalinlikke kommu-

nismi ülesehitamise plaane, seisab vankumatult rahu-, demo-

kraatia- ja sotsialismileeri eesotsas. (Tormilised kiiduaval-

dused.)
Suur nõukogude rahvas rajas võimsa Lenini-Stalini partei

juhtimisel kõigile maailma rahvastele tee sotsialismile, andis

kogu maailma töörahvale eeskuju võitluses oma õnne eest, uue,

ekspluataatoritest vaba elu ülesehitamises.

Suur Lenini-Stalini partei on alati olnud ja on innustavaks

ja organiseerivaks eeskujuks ning ületamatuks näiteks kõigile
kommunistlikele ja töölisparteidele, kelle võitlusteed valgus-
tavad marksismi-leninismi kustumatud ideed. (Kiiduavaldused.)

Mongoolia Rahva-revolutsiooniline Partei on bolševike par-

teile alati vaadanud kui oma juhile, on õppinud ja õpib tema

kangelasliku võitluse eeskuju varal, on temalt ja seltsimees

Stalinilt alati saanud ja saab suurt ja hindamatut abi oma

ridade, oma võitlusvõime tugevdamisel võitluses Mongoolia
töötava rahva huvide eest.

Suur ja hindamatu on Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei, suure nõukogude rahva, töörahva targa juhi ja õpetaja
seltsimees Stalini osa meie rahva ajaloolises saatuses, meie

partei tugevdamises, mongoli rahva kõigi võitude tugevdamises.
Nõukogude rahva ja Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

pidev abi, suure Stalini isiklik isalik hoolitsus on vankuma-

tuks tagatiseks ja määravaks teguriks Mongoolia Rahvavaba-

riigi arenemisel sotsialismile viival teel. Mongoli rahvas on

oma vabaduse ja sõltumatuse, kõigi oma võitude eest tänu

võlgu nõukogude rahvale, kuulsusrikkale bolševike parteile,
armastatud ja targale seltsimees Stalinile. (Kestvad kiiduaval-

dused.)

Lenini-Stalini partei suur hoolitsus ja tähelepanu, geniaalse

juhi seltsimees Stalini pidev abi ja toetus innustavad meie

parteid ja kogu mongoli rahvast nende võitluses õnneliku tule-

viku — sotsialismi eest.
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Mongoli rahvas, innustatuna Nõukogude Liidu Kommunist-

liku Partei XIX kongressi ajaloolistest dokumentidest, NSV

Liidus kommunismi ülesehitamise suurest programmist, saavu-

tab uut edu uue Mongoolia ülesehitamisel. (Kiiduavaldused.)
Elagu igavene ja vankumatu sõprus nõukogude ja mongoli

rahva vahel! (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)

Elagu suur Lenini-Stalini partei, nõukogude rahva võitlus-

avangard, meie ajastu mõistus, au ja südametunnistus! (Kiidu-

avaldused.)

Elagu vennaliku Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

XIX kongress! (Kiiduavaldused.)
Au kogu- maailma töörahva targale juhile ja õpetajale, suu-

rele kommunismi roolihoidjale, mongoli rahva armastatud sõb-

rale, õpetajale ja isale, suurimale rahulipukandjale suurele

Stalinile! (Tormilised kauakestvad kiiduavaldused. Kõik tõu-

sevad püsti.)

Mongoolia Rahva-revolutsioonilise Partei Keskkomitee."

(Kiiduavaldused.)

Lubage mul Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX

kongressile üle anda tervituskiri ja lipp Mongoolia Rahva-revo-

lutsioonilise Partei Keskkomitee poolt. (Tormilised kauakestvad

kiiduavaldused. Kõik tõusevad pusti. D. Damba annab kirja ja

lipu üle kongressi presiidiumile. Koosoleku juhataja võtab lipu
vastu, üldine ovatsioon.)
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Seltsimees Lawrence Sharkey

(AUSTRAALIA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE

PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Austraalia Kommunistliku Partei nimel

Seltsimehed! Suurima rõõmuga annan ma teie ajaloolisele
XIX kongressile üle tervituse rahu eest peetava ülemaailmse

võitlusrinde kaugelt eelpostilt Austraalia Kommunistliku Partei

ja Austraalia progressiivsete inimeste nimel. (Tormilised kest-

vad kiiduavaldused.)
Suurejooneline viie aasta plaan avab kuulsusrikka Nõuko-

gude Liidu rahvastele veelgi hiilgavama tuleviku perspektiivi.
Suurima tähelepanuga kuulasin ma sõnavõtte nõukogude põllu-

majanduse edusammudest. Võrreldes nende edusammudega
kujutab endast teravat kontrasti põllumajanduse seisukord

Austraalias, kus kapitalistlik kiskjalik maakasutamine, turu-

konjunktuuri kõikumised, üleujutuste ja põudade poolt tekita-

tud laastamised, mille vastu ei võidelda, ning sellest põhjusta-
tud farmerite laostumine on viinud sellise olukorrani, kus

Austraalia mandri kaheksamiljoniline elanikkond ei saa ennast

enam pidada kindlustatuks vajaliku hulga toiduainetega. Sää-

rane on kapitalism!
Kui õnnelikud olete teie, et teil on olemas suur stalinlik loo-

duse ümberkujundamise plaan! See suurepärane plaan —

Stalini geeniuse looming — näitab, kuidas ka meie peame tule-

vikus ümber kujundama Austraalia mandri. (Kiiduavaldused.)

Kõigest aasta tagasi elas Austraalia majandus üle suurt

tõusu. Ent täna valitseb Austraalias majanduslik kaos ja mas-

siline tööpuudus. Lubage mul tsiteerida artiklite pealkirju meie

partei ajakirjandusest, mille ma just sain. Siin nad on: „Nälgi-



jad nõuavad tööd", „Vallandatud töölised keelduvad lahku-

mast tehasest", „Ametiühingute võitlus palga kärpimise vastu".

Meie praegused valitsejad ei saa esitada midagi paremat
kui Wall Streeti käsul aetavat sõja- ja maa fašiseerimise polii-

tikat. Kuid neil ei lähe korda neid oma rahvavastaseid kavat-

susi ellu viia sellepärast, et suur rahvusvaheline rahu- ja demo-

kraatialeer on tugevam kui nemad, sellepärast, et selle leeri

eesotsas seisab kõigi maade töörahva suur juht ja õpetaja
seltsimees Stalin. (Kiiduavaldused.)

Olgu tervitatud ja elagu palju aastaid seltsimees Stalin!

(Tormilised kiiduavaldused.)

Valgustagu seltsimees Stalini geenius teed ülemaailmse rahu

ja progressi võidule! (Tormilised kestvad kiiduavaldused, mis

paisuvad ovatsiooniks. Kõik tõusevad püsti.)
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Tervituskõne

Brasiilia Kommunistliku Partei nimel

(BRASIILIA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE ESINDAJA)

Kallid seltsimehed! Lubage mul teile üle anda Brasiilia

Kommunistliku Partei peasekretäri seltsimees Luiz Carlos

Prestesi sõpruse ja tänu läkitus. (Tormilised kestvad kiiduaval-

dused.)

„Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei ajaloolisele
XIX kongressile, armastatud õpetajale ja geniaalsele juhile
seltsimees Stalinile. (Tormilised kiiduavaldused.)

Brasiilia Kommunistliku Partei nimel, olles kindlad selles, et

me väljendame kogu brasiilia rahva tundeid, saadame Nõuko-

gude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressile oma palava
tervituse. (Kestvad kiiduavaldused.)

Avaldades bolševike parteile, tema Keskkomiteele ja armas-

tatud seltsimees Stalinile oma usaldust ja oma armastust, täna-

vad brasiilia kommunistid südamest vennaliku sõpruse eest,

millega neisse alati suhtub kuulsusrikas Lenini-Stalini partei.
Brasiilia patrioodid on uhked oma aktiivsele osavõtule sõjast

natsismi vastu, nad ei unusta iialgi oma kohust nõukogude
rahva ja tema kuulsusrikaste relvastatud jõudude ees, kelle

jõupingutustele, piiritule ohvrimeelsusele ja ennastsalgavale
julgusele võlgnevad kogu maailma rahvad tänu rahu, demo-

kraatia ja sotsiaalse progressi jõudude võidu eest fašismi üle.

Vaimustuse ja armastusega jälgib brasiilia rahvas nõukogude
rahva edu, kes sammub rahuliku ülesehitustöö ja oma gran-

dioossete stalinlike plaanide võiduka elluviimise teed, mis tõo-

tavad rahu, õnne ja ainelist heaolu rahvale.



Me teame, et Nõukogude Liidu iga samm teel kommunismile

on ka sammuks edasi kõigi rahvaste võitluses rahu, demokraa-

tia ja sotsialismi eest.

Brasiilia rahvas võitleb palavalt rahu eest. Ta tunneb kas-

vavat ohtu saada tõmmatud Põhja-Ameerika sõjaõhutajate
poolt vallapäästetud kohutavasse tapatalgusse Koreas. Ta kii-

dab palavalt heaks Nõukogude Liidu targa ettepaneku aatomi-

ja bakterioloogilise relva keelamise kohta, relvastuse vähen-

damise kohta ja Rahupakti sõlmimise kohta viie suurriigi
vahel. Ta tervitab seltsimees Stalinit kui väsimatut rahu eest

võitlejat. (Tormilised kiiduavaldused.)
Brasiilia rahvale on sotsialismimaa lootuseks ja eluks. Mil-

jonid brasiillased toetavad ja ühinevad Brasiilia Kommunist-

liku Partei loosungiga: „Brasiilia rahvas ei võta iialgi osa

sõjast Nõukogude Liidu vastu." (Tormilised kauakestvad kiidu-

avaldused.)

Miljonid brasiillased koos Brasiilia Kommunistliku Parteiga
avaldavad oma sügavat armastust ning saadavad kõige pala-
vamaid õnnitlusi bolševike parteile ja tema XIX kongressile.

Elagu suur sotsialismimaa!

Elagu kuulsusrikas Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei ja
tema XIX kongress!

Elagu suur Stalin — meie õpetaja ja geniaalne juht, kes

kehastab rahvaste vabastamise ja töö vabastamise suurt ideed,
kommunismi suurt ideed! (Tormilised kestvad kiiduavaldused,
mis paisuvad ovatsiooniks. Kõik tõusevad püsti.)

Brasiilia Kommunistliku Partei Keskkomitee

nimel peasekretär
LUIZ CARLOS PRESTES."

(Kestvad kiiduavaldused.)
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Seltsimees Victorio Codovilla

(ARGENTIINA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE SEKRETÄRI) 1

Tervituskõne

Argentiina Kommunistliku Partei nimel

Seltsimehed! Lubage mul Argentiina Kommunistliku Partei

Keskkomitee nimel, väljendades rahu ja demokraatiat armas-

tava Argentiina töölisklassi ja rahva tundeid, kogu südamest

tervitada seda ajaloolist kongressi ja tema delegaate — Suure

Isamaasõja kangelasi, kangelasi — kommunistliku ühiskonna

ülesehitajaid. (Tormilised kiiduavaldused.) Ja kõigepealt
lubage mul väljendada sügavaimat austust ja armastust inime-

sele, kelle nimi on kõikide rahvaste mõtetes ja südametes,

kõigi töötajate juhile ja õpetajale, rahu lipukandjale kogu maa-

ilmas — suurele Stalinile. (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)
See on vaieldamatult väga suur au kõnelda Nõukogude

Liidu kuulsa Kommunistliku Partei, Lenini-Stalini partei kong-
ressi tribüünilt, — partei, kes on eeskujuks kõigi maade kommu-

nistidele, kelle teooria ja praktika valgustab nagu tuletorn teed

rahvastele nende ajaloolises võitluses rahu, leiva, demokraatia

ja sotsialismi eest. (Kiiduavaldused.)

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressi
kokkukutsumine võeti Ladina-Ameerika tööliste, talurahva,,

progressiivse intelligentsi ja kõigi rahvaste, sealhulgas ka

Argentiina rahva poolt rõõmu ja lootusega vastu. Ja see ei

ole juhuslik. Ladina-Ameerika rahvaste hulgas kasvab, ühe-

aegselt vihkamisega imperialistide ja nende käsilaste vastu,

sümpaatia ja poolehoid Nõukogude Liidu ja teiste rahuleeri

kuuluvate maade vastu.
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Sellepärast muutuvad iga päevaga lootusetumaks ameerika

imperialismi agentide katsed sundida meie rahvaid uskuma

seda, nagu peaksid Ladina-Ameerika riigid „geograafilistel"
kaalutlustel möödapääsmatult kuuluma jänkide imperialismi
orbiiti ja teenima tema ekspansionistlikku poliitikat. Saavuta-

des edu võitluses leiva, vabaduse, rahvusliku sõltumatuse ja
rahu eest, annavad meie rahvad sellega lööke ameerika impe-
rialismile ja veenduvad selles, et see on — hiiglane savijalga-
del. Sellele on väga suurel määral aidanud ja aitab kaasa kan-

gelaslik vastupanu, mida korea rahvas ja hiina vabatahtlikud

osutavad ameerika imperialismi alatule agressioonile. Selle

tõendiks on see fakt, et vaatamata majanduslikule ja poliitili-
sele survele ei ole Ameerika ühendriikide imperialistid seni-

ajani saavutanud Ladina-Ameerika maadelt sõjavägede saat-

mist Koreasse, välja arvatud väike salk Kolumbia sõdureid,
kes saadeti salaja rahva eest, sundkorras. See näitab, et Ladina-

Ameerika rahvad ei lähe kunagi ameerika imperialistide järel
nende palgasulastena ja veel enam — ei lähe iialgi Nõukogude
Liidu vastu, kes, olles järjekindlaks rahu kaitsjaks, on samuti

kõigi rahvaste vabaduse ja sõltumatuse järjekindlaks kaits-

jaks. (Kiiduavaldused.)
Meie, kommunistid, saame aru, et võitlust rahu eest tuleb

pidada järjekindlalt ja organiseeritult. Ladina-Ameerikas on

kogutud juba 12 miljonit allkirja ülemaailmse Rahunõukogu
üleskutsele Rahupakti sõlmimiseks viie suurriigi vahel, neist

4 miljonit allkirja on kogutud Argentiinas.
Seltsimees Stalini tark õpetus selle kohta, et „Rahu säilita-

takse ja kindlustatakse, kui rahvad võtavad rahu säilitamise

enda kätte ja kaitsevad seda lõpuni", leidis elava vastukaja
meie rahvaste südameis ja innustab neid tegevusele. (Kestvad
kiiduavaldused.)

Võitlus rahu eest on. Argentiinas, samuti nagu ka teistes

Ladina-Ameerika maades, tihedalt seotud võitlusega rahvusliku

sõltumatuse eest. Feodaaltüüpi suurmaaomanduse olemasolu ja
inglise ning ameerika imperialistide poolt loodud Argentiina
majanduse ühekülgne iseloom viisid põllumajanduse degradee-
rumisele ja vähearenenud rahvusliku tööstuse seisakule ning
langusele. Nii näiteks ei jätku praegu nisu Argentiinas, kellele

varem vaadati kui maailma ühele viljaaidale, ja rahvas ei näe

nisuleiba. Perioodilised kriisid põimuvad sel maal läbi



majanduse struktuuri alalise kriisiga, mis viib võitluse aktivi-

seerimisele agraarse ja imperialismivastase revolutsiooni eest.

Seoses sellega tekib võimalus ja vajadus organiseerida proleta-
zriaadi ja tema avangardi — kommunistliku partei juhtimisel
võitlev rahvusliku ja sotsiaalse vabastamise rinne.

Mida me vajame selleks, et kiirendada seda protsessi? Meie

peame laiendama meie partei sidemeid laiade rahvahulkadega

ja kindlustama parteid organisatsiooniliselt, poliitiliselt ja ideo-

loogiliselt. Meie peame teda veel paremini relvastama Marxi-

Engelsi-Lenini-Stalini surematu õpetusega. Just seda me teos-

tamegi Argentiinas käesoleval ajal. (Kiiduavaldused.)
Seltsimehed! See kongress on määratu suureks poliitiliseks

ja teoreetiliseks panuseks, mis aitab kaasa meie parteide kind-

lustamisele ja uue, stalinliku karastusega kaadri kasvatamisele.

Meie õpime ja anname edasi oma töölisklassile ja kogu rah-

vale kongressi rikkalikud kogemused. Me hakkame veel püsi-
vamalt õppima marksismi-leninismi teooriat, mida iga päev
üha enam rikastab Stalini geenius, nagu seda näitab seltsimees

Stalini viimane teos „Sotsialismi majandusprobleemid NSV Lii-

dus". Me loome soodsad tingimused meie õiglase rahu ja rah-

vusliku sõltumatuse ürituse võiduks. (Kiiduavaldused.)
Elagu Lenini-Stalini kuulsa partei XIX kongress!
Elagu suur Nõukogude Liit — rahu ja sotsialismi rahvus-

vaheline kants!

Olgu tervitatud ja elagu kaua aastaid suur ja armastatud

seltsimees Stalin! (Tormilised kestvad kiiduavaldused, mis pai-
suvad ovatsiooniks. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Edgar Lalmand’i

(BELGIA KOMMUNISTLIKU PARTEI PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Belgia Kommunistliku Partei nimel

Seltsimehed! Sügava erutusega annan ma teile edasi venna-

liku tervituse ja väljendan belgia kommunistide, töötajate ja
kõigi meie maa demokraatide ja rahupooldajate vaimustuse ja
tänutunnet. (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)

Lenini-Stalini kuulus partei on meile, belgia kommunistidele,
samuti nagu kogu maailma kommunistidelegi, parimaks ees-

kujuks ja teetähiseks meie võitluses.

üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei ajalugu, mis on

seltsimees Stalini loominguks, on inimkonna ajaloo kõige kuul-

sam lehekülg.
Lenini ja Stalini juhtimisel tegite te jäädavalt lõpu inimese

ekspluateerimisele inimese poolt ühel kuuendikul maakeral.

Teie näitasite tegelikkuses sotsialismi üleolekut kapitalismist;
tänu teile on täna tõusnud maailma kohale kommunismi hiil-

gav koit.

Nõukogude Liit on kõigi rahvaste sõltumatuse kõige pare-
maks kaitsjaks, kindlaks rahukantsiks kogu maailmas. Just

sellepärast näevad miljonid mehed ja naised, kes tunnevad ene-

sel veel kapitalismi survet, Nõukogude Liidus uute jõudude ja
lootuste allikat edasise võitluse jaoks. (Kiiduavaldused.)

Hoolimata sellest, et Belgia on väike maa, on tal rasketööstus

ja strateegilisi tooraineid, mida toodetakse „tema" asumaa-

des. Sellepärast osutavad talle erilist tähelepanu ameerika

imperialistid, ilma milleta Belgia võiks muuseas suurepäraselt
toime tulla. Sellepärast oligi ameerika imperialistidele nii eba-



meeldiv liit sõdurite ja belgia töölisklassi vahel, mis tekkis

hiljuti Washingtoni poolt meie maale pealesurutud kaheaastase

sõjaväeteenistuse vastu võitlemise käigus.
Selles võitluses andis belgia rahvas sõjaõhutajaile mõista,

et nad ei või arvestada temaga ristisõja korral sotsialismimaa

vastu.

Seltsimehed delegaadid! Meie oleme õnnelikud ja uhked, et

viibime teie tähelepanuväärsel kongressil. See kongress tugev-
das veel enam usku meie ühise ürituse õiglusse, sisendas veel

suuremat veendumust sotsialismi võidusse kõigis maades.

(Kiiduavaldused.)
Meie täname teid meile antud võimaluse eest väljendada sel-

lelt tribüünilt oma imetlust ja piiritut tunnustust sellele, kel-

les meie maa lihtsad inimesed näevad rõhutute kõige usaldata-

vamat sõpra, kõige valvsamat rahu valvurit, väikeste rahvaste

parimat kaitsjat — meie suurele ja austatud seltsimees Jossif

Stalinile. (Tormilised kestvad kiiduavaldused, mis paisuvad
ovatsiooniks. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Maurice Thorez’i

(PRANTSUSE KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Prantsuse Kommunistliku Partei nimel

Kallid seltsimehed! Prantsuse Kommunistliku Partei Kesk-

komitee nimel, väljendades Prantsusmaa töölisklassi ja kõigi
töötajate sügavaid tundeid, annan ma üleliidulise Kommunist-

liku (bolševike) Partei XIX kongressile üle meie palava, ven-

naliku võitlustervituse. (Tormilised kauakestvad kiiduaval-

dused.)
Meie tervitame kuulsat nõukogude rahvast, kes on tihedalt

koondunud oma Kommunistliku Partei ümber, kellele ta võlg-
neb tänu ennenägematute ajalooliste võitude ja kogu oma elu-

õnne eest.

Meie partei ja Prantsusmaa töötajad, täidetud armastuse ja
usaldusega, tervitavad kogu maailma kommunistide juhti,
kommunistliku ühiskonna loojat, rahu ja kõikide rahvaste ise-

seisvuse ning suveräänsuse eest võitlejat — seltsimees Stalinit.

(Tormilised kestvad kiiduavaldused.)
Miljonid Prantsusmaa töötajad pööravad oma pilgud selle

saali poole Kremlis, kuhu teie olete kogunenud oma kongres-
sile, sest nad teavad, et üleliidulise Kommunistliku (bolševike)
Partei poliitika tarkus ja ettenägelikkus, mis on nõukogude
korra eluliseks aluseks, tegi esmakordselt maailmas võimali-

kuks sotsialistliku ühiskonna võiduka ehitamise ja kindlustab

sotsialismilt kommunismile järkjärgulise ülemineku. See kut-

sub esile 1871. aasta kommunaaride poegade ja kogu progres-

siivse inimkonna imetluse. (Kiiduavaldused.)
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Prantsusmaa töötajad mäletavad seltsimees Stalini ajaloolisi
sõnu, mis ta ütles üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei

XVIII kongressil: „Kui meie maa töölisklassi edusammud, kui

tema võitlus ja võit aitavad kaasa selleks, et tõsta kapitalist-
like maade töölisklassi julgust ja kinnitada temas usku oma

jõusse, usku oma võidusse, siis meie partei võib ütelda, et ta

ei tööta asjatult. Pole kahtlust, et nii see sünnibki."

Need sõnad on end hiilgavalt Õigustanud. Nõukogude Liit on

eredaks eeskujuks Prantsusmaa töölisklassile, kes püüab täie-

likule vabanemisele, inimese teise inimese poolt ekspluateeri-
mise hävitamisele, sotsialismile.

Nõukogude Liit tõestas, et sotsialistliku ühiskonna peami-
seks seaduseks on kogu ühiskonna pidevalt kasvavate mate-

riaalsete ja kultuuriliste vajaduste maksimaalne rahuldamine.
Sotsialistlik majandus tõestab kõigile, et tema eesmärgiks ei

ole kasumi saamine, vaid hoolitsemine inimese ja tema vaja-
duste eest.

Prantsusmaa töötajad teavad, et saksa ja jaapani imperia-
listide vastu peetud Suure Isamaasõja ajal päästis nõukogude
rahvas Prantsusmaa ja kogu maailma fašistlikust okupatsioo-
nist, ümbritsedes end igavese kuulsusega.

Prantsusmaa töötajad teavad, et teie sotsialistlikule Kodu-

maale on tema majandusliku ja sotsiaalse korra tõttu võõras

igasugune agressiivsus, et NSV Liit on kindlaks rahukantsiks

Euroopas ja kogu maailmas.

Nõukogude rahvas, kes sõja ajal kannatas rohkem kui keegi
teine, asub niisuguse võimsa kaasaegse liikumise esiridades,

nagu on seda demokraatlik rahupooldajate liikumine. Just

sellepärast annavad miljonid ja miljonid meie kaasmaalased

pühaliku tõotuse: „Prantsuse rahvas ei hakka, kunagi ei hakka

sõdima Nõukogude Liidu vastu." (Tormilised kiiduavaldused,
mis paisuvad ovatsiooniks. Kõik tõusevad püsti.)

Prantsuse kodanluse valitsevad ringkonnad, kes on loobu-

nud igasugusest iseseisvast välispoliitikast, muudavad meie

maa territooriumi ameerika sõjaliseks baasiks agressiooni ette-

valmistamiseks Nõukogude Liidu ja rahvademokraatiamaade

vastu. Vihates meie rahvast ja püüdes säilitada oma kasumeid,
alistusid prantsuse imperialistid ameerika imperialismi juhti-
misele, nad ohverdavad rahvuse elulised huvid, tema suverään-

suse, tema väärikuse.
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Selle asemel, et orienteeruda Saksamaa probleemi rahu-

liku lahendamise kindlustamise eesmärgil Saksamaal oleva-

tele demokraatlikele ja rahvalikele jõududele, mis vastaks

kõigi rahvaste huvidele, püüavad prantsuse kodanluse valitse-

vad ringkonnad taastada niinimetatud Euroopa armee sildi all

saksa militarismi ja niimoodi asetada uuesti hädaohtu Prantsus-

maa ja maailma julgeoleku. Nad teostavad majanduse militari-

seerimise ja uute sõdade ettevalmistamise poliitikat, poliitikat,
mis tugevdab töötajate ekspluateerimist ja suurendab

elanikkonna enamuse viletsust, poliitikat, mis viib maa laos-

tumisele.

Prantsuse imperialism rõhub julmalt koloniaalrahvaid, kes

võitlevad oma rahvusliku iseseisvuse eest. Juba kuus aastat

peab ta ebaõiglast sõda Vietnami Demokraatliku Vabariigi
vastu.

Püüdes pidurdada rahvahulkade kasvavat protesti ja lämma-

tada rahulolematust, mis tuleb ilmsiks kõige mitmesugusemates
ringkondades, viivad meie maa reaktsioonilised juhid sotsia-

listliku partei aktiivsel kaasabil ellu repressioonide poliitikat,
fašiseerimise poliitikat, mis on esmajoones suunatud Prantsuse

Kommunistliku Partei ja demokraatlike organisatsioonide vastu,
kes võitlevad töötajate leiva, rahu, vabaduse ja rahvusliku sõl-

tumatuse eest.

Kallid seltsimehed! Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

XIX kongressi materjalid ja ajaloolised otsused aitavad Prant-

susmaa kommuniste ja kogu rahvast veel enam nende võitlu-

ses sõja ja reaktsioonijõudude vastu. Meie kommunistlik partei
on sügavalt tänulik Lenini-Stalini parteile tema erakordse

panuse eest marksistlik-leninlik-stalinlikuteooria arendamisele

ja rikastamisele. Seltsimees Stalini idee etendas otsustavat

osa Prantsuse Kommunistliku Partei, tugevasti rahvaga seotud

uut tüüpi töölispartei loomisel. (Kiiduavaldused.)
Juhindudes bolševike partei kogemustest ja eeskujust,

organiseeris meie partei juba ammu enne teist maailmasõda

võitlust töölisklassi ühtsuse eest, kodanluse peamise sotsiaalse

toe —■ sotsiaaldemokraatia vastu. Ta oli laialdase antifašist-

liku Rahvarinde initsiaatoriks ja innustajaks.
Teinud kõik selleks, et ära hoida sõda, jätkas meie partei,

hoolimata sellest, et ta oli münchenlaste poolt põranda alla

aetud, oma võitlust Prantsusmaa rahvaste päästmise ja Prant-



suse-Nõukogude sõpruse tugevdamise eest. Meiepartei oli ainu-

keseks parteiks, kes juba hitlerliku okupatsiooni algusest peale
astus fašistlike röövvallutajate ja Vichy reeturite vastu võit-

lejate esiridadesse.

Käesoleval momendil teeb meie partei kõik selleks, et aidata

hea tahtega inimesi, kes on otsustanud takistada imperialis-
tide poolt kavatsetud uue maailmasõja plaanide elluviimist.

Seltsimehed! Seltsimees Malenkovi aruandekõnes ning muu-

detud põhikirja projektis antud parteiliste probleemide ana-

lüüs ja lahendamise meetodid on meile tõsiseks, eriti väärtus-

likuks abiks niisugusel hetkel, mil meie partei peab aktiivset

võitlust põhimõtete ühtsuse eest, igasuguste kallakute vastu,

oma ridade ühtsuse eest, igasuguse lõhestustegevuse katsete

vastu.

Seltsimees Stalini geniaalse teose „Sotsialismi majandus-
probleemid NSV Liidus", mis on sotsialismi NSV Liidus üles-

ehitamise kogemuste ja rahvusvahelise revolutsioonilise liiku-

mise grandioosseks üldistuseks, ilmumine on suurimaks sünd-

museks kõikide kommunistlike parteide ideoloogilises elus.

See teos osutab prantsuse kommunistidele määratu suurt abi

selles, et veel paremini aru saada ühiskonna arenemise sea-

dustest, veel paremini orienteeruda võitluses rahu eest, rahvus-

liku sõltumatuse eest, sotsialismi eest.

Elagu üleliidulise Kommunistliku bolševike Partei XIX kong-
ress! (Kiiduavaldused.)

Au Lenini-Stalini suurele parteile! (Kiiduavaldused.)
Au kõigi maade kommunistide õpetajale ja juhile, kogu maa-

ilma töötajate sõbrale ja vennale, meie kallile ja suurele

Stalinile! (Tormilised kestvad kiiduavaldused, mis paisuvad
ovatsiooniks. Kõik tõusevad püsti.)

5 Tervitused Partei XIX kongressile
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Seltsimees Dolores Ibarruri

(HISPAANIA KOMMUNISTLIKU PARTEI PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Hispaania Kommunistliku Partei nimel

Kallid seltsimehed! Hispaania Kommunistliku Partei ja His-

paania rahvahulkade nimel, kes armastavad Nõukogude Liitu

ja pööravad oma pilgud lootuse ja usaldusega sotsialismimaa

poole, tervitan Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

XIX kongressi. (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)
Teie, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei delegaatide

isikus tervitan ma nõukogude rahvast, rahvast-kangelast, kes

raskete võitluste tules hitlerlike agressorite vastu päästis
maailma fašistlikust orjusest ja lõi tingimused demokraatia

laialdaseks ja kiireks arenemiseks kõikides maades. (Kiidu-
avaldused.)

Seltsimehed, lubage mul selle lühikese tervituse kõige pala-
vamad ja siiramad sõnad, sõnad, mis tulevad kogu südamest

ja väljendavad sügavaima austuse ning armastuse tunnet,
adresseerida meie suurele juhile ja õpetajale, nõukogude
rahva ja kogu maailma progressiivsete jõudude kõigi suurte

võitude organiseerijale ja innustajale, meie kallile seltsimees

Stalinile. (Tormilised kauakestvad kiiduavaldused.)
Lenini-Stalini partei üheks hindamatuks ja tähtsamaks panu-

seks progressi ja kogu maailma rõhutud ning ekspluateerita-
vate rahvahulkade vabastamise üritusse on see, et ta aitas

kaasa kõigi maade kommunistlike parteide ideoloogilisele ja
poliitilisele kujunemisele, andis töölisklassile ja progressiiv-
setele jõududele marksistlik-leninlik-stalinliku teooria ja Nõu-

kogude Liidus kommunismi võiduka ülesehitamise lipu.
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Kuni 1917. aasta oktoobrini oli kapitalistlike maade tööta-

jail, kes olid segadusse viidud ja petetud reformismi kuuluta-

jate poolt, ebaõige ettekujutus revolutsioonist, ähmane arusaa-

mine sotsialismist. Meie orjaliku elu poolt piinatud teadvuses
kasvas viha kapitalistide ja mõisnike barbaarse ekspluateeri-
mise vastu, kuid meie ei näinud sellest olukorrast veel välja-
pääsu. Kommunistlik bolševike partei, võitnud kätte võimu

ja kehtestanud proletariaadi diktatuuri, tõi valgusekiire meie

teadvusse ja andis meile selged perspektiivid. Alates 1917. aasta

oktoobrist astusime me kindlalt ja veendunult võitluse teele,
mis säras Nõukogude Liidus sotsialismi ehitamisest, Lenini-

Stalini partei poolt juhitava nõukogude rahva võitudest kiirga-
vast marksistlik-leninlikust valgusest. (Kiiduavaldused.)

Ja kui fašistlik reaktsioon tõstis oma relva Hispaania Vaba-

riigi vastu, sai kommunistlik partei, kes juhtis töölisklassi ja
rahvahulki, fašismile vastupanu organiseerijaks ja innustajaks
ning muutus verises võitluses Hispaania sõltumatuse eest,

vabariigi ja demokraatia eest kõige tähtsamaks poliitiliseks
jõuks meie maal. Nendel süngetel katsumuste päevadel tundsid

hispaania töölisklass ja rahvas nõukogude rahva toetust ja
aktiivset solidaarsust, mida innustasid seltsimees Stalini sõnad,
et „Hispaania vabastamine fašistlike reaktsionääride rõhumi-

sest ei ole hispaanlaste isiklik asi, vaid kogu eesrindliku ja
progressiivse inimkonna ühine üritus".

Rahvusvaheline olukord, milles toimus meie võitlus, takistas

Hispaanias demokraatlike jõudude võitu meie vabadussõjas
1936.—1939. aastatel. Kuid võitlus jätkub. Ja hispaania tööta-

vate hulkade teadvuses, kellelt on ära võetud igasugused vaba-

dused, küpseb rahulolematus, mis viib uute lahinguteni, rahva-

hulkade uute väljaastumisteni, niisugusteni, nagu suured strei-

gid ja rahva protestidemonstratsioonid, mis toimusid möödu-

nud aastal ja andsid tõsise hoobi Franco režiimile.

Hispaania ameerika imperialistidele häbiväärse mahamüü-
mise frankistlik poliitika kutsub esile pahameele mitte ainult

töölisklassi ja töötava talurahva hulgas, vaid ka osa kodan-

luse ja teiste ühiskonnakihtide hulgas, kelle huvisid kahjustab
ameerika kapitali sissetung ja kes ei taha leppida Hispaania
muutumisega Ameerika ühendriikide asumaaks. Frankistlik

režiim, mis nõrgeneb rahva vastupanu tõttu ja laostub oma-

enese sisemiste vastuolude tagajärjel, ei suuda tagasi hoida



kasvavat antifašistlikku liikumist ega ületada majanduslikke
raskusi, mis õõnestavad teda ja viivad maa vaesumisele, sun-

dides Hispaaniat elama alalise kriisi olukorras.
Kallid seltsimehed! Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

XIX kongress tähendab meile erakordselt suurt abi meie töös

ja võitluses demokraatia ja vabariigi eest, frankistliku türannia

vastu, ameerika imperialistide katsete vastu muuta meie maa

uue maailmasõja ettevalmistamise sõjaliseks baasiks.

Seltsimees Stalini tööd sotsialistliku majanduse küsimuste

kohta ja XIX kongressi materjalid, mis valgustavad kommu-

nismi ehitamise teed, on suurepäraseks ideoloogiliseks ja polii-
tiliseks relvaks meie partei kindlustamisel, aga samuti ka sel-

leks, et veel suurema energiaga jätkata võitlust sotsiaaldemo-

kraatliku ja anarhistliku ideoloogia kahjurliku mõju vastu his-

paania töölisliikumises.

Õppides teie kogemustest püüame me tõsta oma partei liik-

mete ideelist taset, ergutada marksistlik-leninlik-stalinliku

teooria õppimist nende poolt, laialdaselt arendada kriitikat ja
enesekriitikat, mis võimaldab meil ületada meie nõrkusi ja
puudusi ning tõsta meie partei võitlusvõimet, juhtida suurt

võitlust, mis peab viima hispaania rahva vabanemisele fašist-

like reaktsionääride ikke alt.

Meie viime teie ajaloolise kongressi otsused oma rahvale ja
oma parteile. Need otsused saavad võimsaks stiimuliks His-

paania rahvahulkade võitlusele rahu, vabaduse ja demokraatia

eest. (Kiiduavaldused.)

Elagu Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei — nõukogude
rahva suurte võitude organiseerija ja innustaja! (Tormilised
kiiduavaldused.)

Elagu Kommunistliku bolševike Partei XIX kongress! (Kiidu-
avaldused.)

Au kogu eesrindliku ja progressiivse inimkonna suurele

juhile ja õpetajale seltsimees Stalinile! (Tormilised kauakest-

vad kiiduavaldused, mis paisuvad ovatsiooniks. Kõik tõuse-

vad püsti.)
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Seltsimees Blas Roca

(KUUBA RAHVA-SOTSIALISTLIKU (KOMMUNISTLIKU) PARTEI

PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Kuuba Rahva-sotsialistliku (kommunistliku) Partei nimel

Seltsimehed! Kuuba Rahva-sotsialistliku Partei, Kuuba kom-

munistide partei nimel, väljendades Kuuba proletariaadi, töö-

rahvahulkade ja kogu rahva parimaid tundeid, anname edasi

palava tervituse ajaloo kõige revolutsioonilisema partei —

kuulsusrikka Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX

kongressile ja tema juhile, kogu maailma töötavate hulkade ja
kommunistide juhile ja õpetajale seltsimees Stalinile. (Tormili-
sed kestvad kiiduavaldused.)

See Lenini-Stalini partei ajalooline kongress on rahvaste

rahu eest võitlemise uueks stiimuliks ja annab sellele selged
perspektiivid. See kongress annab proletariaadile, kommunist-

likele ja töölisparteidele uue relva, uusi teadmisi, kogemusi

ja orientatsiooni, mis võimaldavad meil veel paremini töötada

rahu ürituse, meie rahvaste vabaduse ja sõltumatuse heaks.

Kuuba rahvas näeb, milline määratu suur kontrast valitseb

Nõukogude Liidu kõikides tööstuse ja põllumajanduse harudes

viienda viie aasta plaaniga ette nähtud tormilise tõusu vahel

ning tootmise progresseeruva languse vahel, mis toimub meie

maal ja teistes kapitalistlikes maades, kaasa arvatud ka Amee-

rika ühendriigid.

Väga iseloomustav on näiteks Kuuba suhkrutööstuse, riigi

peamise majandusharu, olukord. Nõukogude Liidu viie aasta

plaan näeb ette suhkrupeedi tootmise pidevat suurendamist,

mis 1955. aastal ületab praeguse taseme 65—70 protsendi võrra.

Kuuba aga vastupidiselt, olles ameerika imperialismi sõja-
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majanduse pihtide vahel, oli sunnitud suhkrutööstust koon-

dama. Vastavalt valitsuse dekreedile ei tohi suhkrutoodang
tuleval aastal ületada viit miljonit tonni, samal ajal kui käes-
oleval aastal saadi ligi seitse miljonit tonni, mis tähendab toot-
mise vähenemist umbes 30 protsendi võrra. Pealeselle on

oodata, et tulevikus tuleb tootmist veelgi vähendada, mis toob

endaga kaasa kogu maa majanduse katastroofi.

Seepärast ei ole üllatav, et Kuubal võib tähele panna streigi-
liikumise ja rahva teiste massiliste väljaastumiste pidevat
kasvu, et rahupooldajate liikumine haarab iga päevaga üha

uusi elanikkonna kihte, et üleskutsele Rahupakti sõlmimiseks
viie suurriigi vahel on Kuubal korjatud miljon allkirja, et kogu
kuuba rahvas, sealhulgas ka sõdurid, astusid välja, et mitte

lubada Kuuba sõjavägede saatmist osavõtuks häbiväärsest

sõjast Korea Rahvademokraatliku Vabariigi vastu.

Ei tule imestada ka selle üle, et nõudmised sõbralike diplo-
maatiliste ja kaubanduslike suhete sisseseadmiseks Nõukogude
Liiduga, Hiina Rahvavabariigiga ja rahvademokraatiamaa-

dega leiavad toetust isegi valitsusmeelsete ametiühingute üld-

koosolekutel, samuti töösturite ja kaupmeeste poolt, kes nägid
Moskvas toimunud rahvusvahelises majanduslikus nõupidami-
ses uut teed kaubanduse arenemiseks.

Kuuba Rahva-sotsialistlik Partei ei säästa jõudu selleks, et

aidata kuuba rahval teha kõik vajalikud järeldused, kõrvu-
tades meie maa olukorda Nõukogude Liidu olukorraga, mis

leidis ereda väljenduse käesoleval kongressil arutatud peamis-
tes küsimustes. Vaatamata oma nõrkusele ja vigadele, mida

me püüame kõrvaldada, asub Rahva-sotsialistlik Partei kuuba

rahva võitluse avangardis rahu, demokraatia ja elatustaseme
tõstmise eest, valitsusorganite korruptsiooni vastu, töölisklassi
ühtsuse eest, ühtse massilise rinde loomise eest, rahvusliku

vabastuse ja progressi patriootliku ürituse eest! (Kiiduaval-
dused.)

Meie tahame visalt tundma õppida selle ajaloolise kongressi
otsuseid. Bolševike partei võitude kogemused, Lenini-Stalini

võitmatu õpetus õpetab meid kõvendama meie organisatsiooni
ja distsipliini, tõstma meie kaadri teoreetilist ja poliitilist taset,
laiendama meie sidemeid töölisklassiga, talurahvaga, kõigi
töötavate hulkadega, tõstma revolutsioonilist valvsust ja kind-
lustama meie ridade ühtsust, kaitsma neid vaenuliku agentuuri,



pahempoolsete ja parempoolsete kallakute eest, sektantluse ja
oportunismi eest.

Lenini-Stalini õpetus ja bolševike partei kogemused õpeta-
vad meid paremini juhtima töölisklassi, talurahva ja kõigi töö-

tavate hulkade võitlust, kuuba rahva võitlust oma nõudmiste

eest, selleks, et kaasa aidata rahu säilitamisele ja saavutada

maa täielik rahvuslik iseseisvus, õitseng ja progress.

Elagu Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei! (Kiiduaval-
dused.)

Elagu rahu lipukandja, meie juht ja õpetaja seltsimees Stalin!

(Tormilised kestvad kiiduavaldused. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Emil Lövlien’i

(NORRA KOMMUNISTLIKU PARTEI ESIMEHE)

Tervituskõne

Norra Kommunistliku Partei nimel

Seltsimehed! Lubage mul kõikide Norra kommunistide nimel

edasi anda suurele Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile

ja tema ajaloolisele XIX kongressile palav vennalik tervitus.

(Tormilised kestvad kiiduavaldused.)
Tervitades Kommunistlikku Parteid ja tema geniaalset juhti

seltsimees Stalinit, rõhutame me erilise heameelega, et Nõu-

kogude Liidu Kommunistliku Partei rikkalikke ja hindamatuid

kogemusi kasutavad käesoleval ajal kogu maailma töötajad,
kes võitlevad rahu ja õnne eest, rõhumise, ekspluateerimise ja
sõja vastu.

Norra töötav rahvas, kes armastab rahu ja rahvuslikku vaba-

dust, andis koos nõukogude rahvaga jõukohase panuse ühi-

sesse võitlusse fašismi vastu. Norra rahvas säilitab sügavas,
südamepõhjas kuuma tänutunnet nõukogude rahva ja Nõu-

kogude Armee vastu hitlerliku armee purustamise eest, meie

maa põhjaosa otsese vabastamise eest fašistlikest okupantidest.
(Kiiduavaldused.)

See meie rahva tänutunne Nõukogude Liidu rahva vastu on

teravas vastuolus Norra valitsevate ringide poliitikaga, kes tee-

vad häbitut nõukogudevastast propagandat. Selle propaganda
eesmärgiks on kujutada Nõukogude Liitu agressorina ja
õigustada sellega Norra alistumist dollari-imperialismile ja
tema ühinemist Atlandi blokiga. Seda häbitut valet kasuta-

takse relvastuse võidujooksu õigustamiseks, mis purustab
meie maa majanduse.



Norras viiakse läbi provokatsioonilisi sõjalisi manöövreid,

mida juhivad ameeriklastest ninamehed Atlandi blokist, ehita-

takse sõjalisi baase välisriikide relvastatud jõudude jaoks.
Meie pealinn on muutunud Atlandi bloki põhjatiiva sõjalise

ülemjuhatuse staabiks. Niiviisi kaotab Norra järk-järgult oma

rahvusliku iseseisvuse ja satub okupatsiooni alla. Kuid, vaa-

tamata valelikule propagandale, teab norra rahvas, et vene-

lased ja norralased pole omavahel kunagi sõdinud, vaid elasid

rahus nagu head sõbrad. (Kestvad kiiduavaldused.)

Nõukogude Liidu järjekindel rahupoliitika ja sotsialistliku

ülesehitustöö võimas progress Nõukogude Liidus innustavad

kõigi maade rahupooldajaid nende võitluses rahu eest, sõja
vastu ning kindlustavad rahu- ja demokraatialeeri.

Kongressi poolt kinnitatud hiiglasliku ehitustöö uus viie

aasta plaan tõendab äärmise selgusega sotsialistliku süsteemi

ilmset üleolekut kapitalistlikust süsteemist.

Norra Kommunistlikule Parteile, kelle kaadri ideoloogiline
tase vajab tõstmist, on eriti tähtis see asjaolu, et Nõukogude
Liidu Kommunistliku Partei ajaloolised võidud on saavutatud

tänu sellele, et partei on sammunud seda marksistlik-lenin-

liku teooria poolt näidatud teed mööda, mida on edasi arenda-

nud seltsimees Stalin oma töödes. (Tormilised kiiduavaldused.)
Partei XIX kongress, kes märkis ära nõukogude rahva

sotsialismilt kommunismile ülemineku teed, on võimsaks stii-

muliks ka meie maa töötajatele, kes püüavad eneselt maha

heita kapitalismi talumatu ikke.

Elagu kuulsusrikas võidukas Nõukogude Liidu Kommunist-

lik Partei!

Elagu kogu maailma töötajate juht, kes näitab teed võitlu-

ses rahu, vabaduse ja sotsialismi eest, seltsimees Stalin! (Tor-
milised kiiduavaldused, mis paisuvad ovatsiooniks. Kõik tõu-

sevad püsti.)
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Tervituskõne

Indoneesia Kommunistlikult Parteilt

(INDONEESIA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE ESINDAJA)

Kallid seltsimehed! Indoneesia Kommunistlik Partei saadab

Indoneesia töölisklassi ja laiade rahvahulkade nimel oma ven-

naliku tervituse Lenini-Stalini partei, Nõukogude Liidu bolše-

vike partei XIX kongressile, progressiivse inimkonna suurele

juhile ja õpetajale, uue maailma kangelasele ja loojale, kindla

rahu kaitsjale seltsimees Stalinile. (Tormilised kestvad

kiiduavaldused.)
Indoneesia rahvas on praegu ekspluataatorite-feodaalide ja

hollandi, briti ning ameerika imperialistide rõhumise all, kes

feodaal-kapitalistlike kompradoride valitseva klassi abil röövi-

vad Indoneesia rahvuslikke rikkusi ja tooraineid. Imperialis-
tid ehitavad sõjalisi baase selleks, et piirata sisse sotsialismi,
demokraatia ja rahu kants — Nõukogude Liit ja Rahvuslik
Hiina — ning päästa valla agressiivne sõda rahvaste vastu, kes

taotlevad rahvuslikku sõltumatust, demokraatiat ja rahu.

Kogu see reaktsiooni tegevus on viinud selleni, et rõhuv

enamus 75-miljonilisest indoneesia rahvast kannatab nälja ja
töötaoleku pärast, elamute ja tervishoiu ning hariduse saamise

võimaluste puudumise pärast. Talupoegadel puudub maa.

Indoneesia rahvalt võetakse ebaseaduslikult ära demokraatli-
kud õigused.

Indoneesia rahvas, kõik Indoneesia progressiivsed jõud pea-
vad kommunistliku partei juhtimisel visa võitlust feodaalsest

ja imperialistlikust rõhumisest vabanemise eest, imperialistide



katsete vastu päästa valla uus sõda, rahvusliku sõltumatuse,

demokraatia ja kindla rahu saavutamise eest.

Indoneesia rahvas jälgib suure huviga teie kongressi tööd ja
on veendunud, et teie kongress annab suuri tulemusi ja et

viies viie aasta plaan, mis on määratu suureks sammuks edasi

üleminekul sotsialismilt kommunismile, viiakse meie armasta-

tud seltsimees Stalini targal juhtimisel edukalt ellu. (Tormili-
sed kiiduavaldused.)

See soodustab suurel määral indoneesia rahva võitluse tugev-
nemist rahvusliku iseseisvuse, demokraatia ja rahu eest.

Indoneesia rahvas näeb võimsas Nõukogude Liidus, seltsi-

mees Stalinis oma parimat sõpra, oma võitluse võimsat kaits-

jat! (Kestvad kiiduavaldused.)

Nõukogude Liidu bolševike Partei XIX kongress innustab

veel enam indoneesia rahvast ja kinnitab tema usku võidusse,

usku sellesse, et ta võib saavutada rahvusliku iseseisvuse

ainult Marxi, Engelsi, Lenini, Stalini poolt näidatud teel! (Tor-
milised kiiduavaldused.)

Seltsimehed! Lubage mul lõpuks avaldada Indoneesia

Kommunistliku Partei Keskkomitee peasekretäri seltsimees

Aiditi poolt allakirjutatud Indoneesia Kommunistliku Partei

Keskkomitee tervitus:

„Nõukogude Liidu bolševistliku Partei XIX kongressile

Indoneesia töölisklassi nimel tervitame palavalt Nõukogude
Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressi!

Meie soovime edasisi edusamme kommunismi ehitamisel

Nõukogude Liidus, millest me ammutame lootusi kindlale

rahule ja õnnelikule tulevikule.

Elagu Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei!

Elagu seltsimees Stalin!" (Tormilised kauakestvad kiiduaval-

dused, mis paisuvad ovatsiooniks. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees F. Bolanos’i

(VENETSUEELA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE ESINDAJA)

Tervituskõne

Venetsueela Kommunistliku Partei nimel

Seltsimehed delegaadid! Saata oma esindaja kuulsusrikka

Lenini-Stalini partei suurele ajaloolisele kongressile — see on

määratu suur au Venetsueela Kommunistlikule Parteile. (Kest-
vad kiiduavaldused.)

Kuni sügava põrandaaluseni, milles võitleb meie partei, keda

jälitatakse metsikult ameerika imperialismi teenistuses oleva

sõjalis-fašistliku diktatuuri poolt, ulatus teade üleliidulise

Kommunistliku (bolševike) Partei XIX kongressist, mis on

kokku kutsutud sotsialismilt kommunismile järkjärgulise üle-

mineku teede kindlaksmääramiseks rahuliku plaanipärase töö

ja uute teaduslike saavutuste abil.

See teade oli meie partei liikmetele, Venetsueela töölisklassile

ja töörahvahulkadele uueks ergutuseks, mis innustas meid

kõiki võitluse jätkamisele veel suurema energia, vaimustuse

ja usuga lõplikusse võidusse kohalike rõhujate ja välismaiste

imperialistide üle.

Venetsueela on muudetud ameerika imperialistide — uue sõja
õhutajate poolt peamiste strateegiliste materjalidega varusta-

mise tähtsaks baasiks. Ta asub esimesel kohal maailmas nafta

ekspordi ja teisel kohal — nafta tootmise poolest.
Ameerika agressorid, valmistudes uueks sõjaks, püüavad

kindlustada oma tagalat. Nad hoiavad selleks Venetsueelas oma

suurearvulist sõjalist missiooni, kes, kasutades piiramatuid
eesõigusi, segab end jultunult vahele maa siseasjadesse ja on

tegelikult sõjaliste okupatsioonijõudude peastaabiks. See amee-



rika sõjaline missioon oligi just liberaalse valitsuse kukuta-

mise, parlamendi likvideerimise ja julma sõjalise diktatuuri

kehtestamise organiseerijaks Venetsueelas. Meie maal saadeti

laiali naftatööliste suurimad ametiühingud, endine valitsus-

partei — „Demokraatliku Tegevuse Partei" ja Venetsueela

Kommunistlik Partei kuulutati väljaspool seadust seisvaks.

Alles hiljuti sooritas Venetsueela fašistlik klikk jämedaid

provokatsioonilisi akte Nõukogude diplomaatiliste esindajate
suhtes. See viis suhete katkestamiseni Nõukogude Liidu ja
Venetsueela valitsuse vahel.

Kuid müüdava Venetsueela ajakirjanduse poolt valla pääste-
tud jäme laimukampaania viis selleni, et töölisklassis, tööta-

vais hulkades ja kõigis venetsueela patriootides süvenes veel

enam sümpaatia, solidaarsuse ja armastuse tunne Nõukogude
Liidu rahvaste geniaalse juhi seltsimees Stalini vastu. (Tormi-
lised kiiduavaldused.)

Vaatamata raskustele ja suurtele kaotustele, mida kannab

Venetsueela Kommunistlik Partei sõjalise ja politseilise jälita-
mise tagajärjel, asub ta rahvusliku vastupanuliikumise eesotsas

kohalike kodumaa reeturite ja nende ameerika peremeeste

vastu. Meie partei astub välja vangide kaitseks, kes vaevle-

vad hitlerlikku tüüpi kontsentratsioonilaagrites, millistes on

hukkunud paljud venetsueela patrioodid, ta püüab täita oma

peamist ülesannet — organiseerida laialdane rahupooldajate
liikumine loosungi all: „Mitte ühtegi tilka naftat agressiivse

imperialistliku sõja jaoks!" (Kestvad kiiduavaldused.)

Lubage mul Venetsueela Kommunistliku Partei nimel väljen-
dada üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei XIX kong-
ressile kõige palavamat vennalikku solidaarsustunnet ja veen-

dumust selles, et kongressi otsused täidetakse edukalt. Nõu-

kogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressi otsused on

meile uueks innustuseks, nad annavad orientatsiooni rahvus-

vahelisele töölisliikumisele ja rahvuslikule vabastusliikumisele

asumaades ja sõltuvates riikides.

Elagu suur üleliiduline Kommunistlik (bolševike) Partei!

Elagu seltsimees Stalin — kõigi maade töölisklassi ja kogu

progressiivse inimkonna juht, õpetaja ja sõber! (Tormilised
kestvad kiiduavaldused. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Larbi Buhali

(ALŽEERIA KOMMUNISTLIKU PARTEI SEKRETÄRI)

Tervituskõne

Alžeeria Kommunistliku Partei nimel

Kallid seltsimehed! Lubage teile üle anda palav vennalik

tervitus Alžeeria kommunistide poolt, kes suure huviga jälgi-
vad teie partei XIX kongressi tööd. Nende nimel tahan ma eriti

tervitada kõigi maade töötajate geniaalset juhti ja õpetajat,
kõigi rahvaste sõpra, meie kallist ja suurt seltsimees Stalinit

ja soovida temale pikka iga ja head tervist. (Tormilised kest-

vad kiiduavaldused.)
Lubage mul väljendada samuti palavat tänu teie partei Kesk-

komiteele selle eest, et ta andis Alžeeria Kommunistliku Partei

esindajatele võimaluse vahetult jälgida maailma-ajaloolise täht-

susega XIX kongressi tööd. See on meile suur au.

Kahjuks puudub meie võitluskaaslaste! teistest Põhja-Aaf-
rika maadest võimalus viibida teie kongressil. Imperialistid
võtavad abiks nõukogudevastase laimu, räägivad niinimetatud

raudse eesriide olemasolust, mis segavat sidemete loomist NSV

Liidu ja rahvademokraatiamaade rahvastega. Tegelikkuses
aga, kui niisugune „eesriie" ongi olemas, siis luuakse ta impe-
rialistide eneste poolt. Kui sellel kongressil puuduvad meie

tuneesia seltsimehed, siis on selles süüdi prantsuse kolonisaa-

torid, kes keeldusid neile välja andmast välispasse. Kui siin

ei ole meie maroko seltsimehi, siis on selle põhjuseks Ali

Jata — Maroko Kommunistliku Partei sekretäri vangistamine,
mis toimus momendil, mil ta tahtis istuda lennukisse. Praegu
on ta vangis. Uks meie partei sekretäridest ei saanud ühineda
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delegatsiooniga seepärast, et ta jäeti samuti passist ilma.

(Liikumine saalis.)

Muidugi mõista ei ole selles midagi üllatavat, et võeti tarvi-

tusele niisugused abinõud. Need tulenevad rõhumise, viletsuse

ja sõjapoliitikast, millist imperialistid viivad ellu koloniaal-

maades.

Teade teie partei XIX kongressi kokkukutsumisest ja viie

aasta plaani direktiivide avaldamisest võeti asumaades vastu

suure entusiasmiga.
Tehes ettevalmistusi sõjaks, tugevdavad imperialistid kolo-

niaalset rõhumist ja ekspluateerimist. Neile on täiesti selge, et

bolševike partei XIX kongressi otsused leiavad elavat vastu-

kaja kõigi maade töörahvahulkades. Sellepärast takistavad

imperialistid rõhutud rahvaid sidemeid loomast nõukogude
vendadega, lootes nii takistada kuulsa Lenini-Stalini partei rik-

kalike kogemuste kasutamist. Kuid ajaloolised kogemused näi-

tavad, et ükski jõud maailmas ei ole võimeline takistama tõe

levimist isegi kõige kaugematesse maailmaosadesse. (Kiidu-
avaldused.)

üha enam suureneb Alžeeria tööliste, talupoegade ja intelli-

gentsi esindajate arv, kes soovivad Nõukogude Liidule suuri-

mat edu tema grandioossete plaanide elluviimisel. Suureneb

alžiirlaste arv, kes veenduvad selles, et Suur Oktoobrirevolut-

sioon likvideeris teie maal mitte ainult inimese ekspluateeri-
mise teise inimese poolt, vaid hävitas samuti ühe rahva rõhu-

mise teise rahva poolt. Nad teavad, et Nõukogude Liit on

paljurahvuseline riik, kes ühendab üle 60 vaba, võrdseid õigusi
omava rahvuse, rahvusrühma ja rahva. Selles on seltsimees

Stalini — rahvusküsimuse geniaalse teoreetiku suur teene.

(Tormilised kiiduavaldused.) Nad teavad, et minevikus kolo-

niaalsed ja mahajäänud maad, nagu näiteks Turkmeenia, on

nüüd kõrgestiarenenud tööstuse ja õitsva rahvusliku kultuuriga
vabad, õnnelikud maad. Kui Turkmeenia oli minevikus ümbrit-

setud Kara-Kumi kõrbe liivaookeaniga, siis praegu ehitatav

kanal muudab miljonid hektarid liiva õitsvateks aedadeks, põl-
dudeks ja karjamaadeks.

Paljud alžiirlased teavad samuti, et Nõukogude Liit peab
järjekindlat võitlust rahu eest, rahvaste vabaduse ja sõltuma-

tuse eest. Seda on sunnitud tunnistama isegi need, kes ei

tunne sümpaatiat kommunistide vastu.



Vaatamata kõikidele takistustele said maailma rahvad, nende

hulgas ka Alžeeria rahvas teada Nõukogude Liidu suurtest

võitudest. Kolonisaatoritel ei õnnestu neid takistada teada saa-

mast teie XIX kongressi ajaloolisi otsuseid, mis innustavad töö-

tajaid uuele võitlusele.

Pole mingit kahtlust selles, et uus viie aasta plaan, mille

elluviimine tõstab veel enam Nõukogude Liidu rahvaste

elatustaset, innustab Alžeeria töötajaid edasisele võitlusele oma

vabaduse, heaolu ja rahu eest. Ma olen veendunud selles, et

teie partei XIX kongressi otsuseid hakkavad Alžeeria kommu-

nistid tähelepanelikult õppima ja et need aitavad parandada

igapäevast tegevust alžiiri rahva eluliste huvide kaitsmisel.

Kallid seltsimehed! Me soovime teile kogu südamest täie-

likku edu kõigi teie otsuste elluviimisel, edu, mis on tähtsai-

maks etapiks võitluses meie ühiste ideaalide võidulepääsemise
eest. (Kiiduavaldused.)

Elagu kõigi rahvaste sõprus ja vendlus!

Elagu bolševike partei XIX kongress!
Olgu tervitatud ja elagu kaua aastaid meie kallis ja armas-

tatud Stalin! (Tormilised kestvad kiiduavaldused. Kõik tõuse-

vad püsti.)
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Ameerika Ühendriikide Kommunistliku Partei

Tervitus

Koosoleku juhataja seltsimees Šajahmetov teatab, et ÜK(b)P
kongressi nimele on saabunud tervitus Ameerika ühendriikide
Kommunistliku Partei Rahvuslikult Komiteelt. (Tormilised
kestvad kiiduavaldused. Kõik tõusevad püsti.)

Ameerika ühendriikide Kommunistliku Partei delegatsiooni
liikmed, ütleb seltsimees Šajahmetov, ei viibi meie kongressil
sellepärast, et „ameerika demokraatia" ei lubanud nendel sõita

kongressile, Ameerika ühendriikide valitsus keeldus viisade

väljaandmisest Ameerika ühendriikide Kommunistliku Partei

delegatsiooni liikmetele.

Loetakse ette Ameerika ühendriikide Kommunistlikult Par-

teilt saabunud tervituse tekst:

„Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Keskkomiteele

Saadame tervituse Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

XIX kongressile!
Me märgime ära selle hiiglasuure osa, mida etendas teie maa

hitlerismi purustamisel ning rahvusvahelise rahu ja demo-

kraatia kaitsmisel.

Me tervitame teie väljapaistvaid edusamme maa industriali-

seerimisel, sotsialismi ülesehitamisel.
Me oleksime saatnud oma esindajad teie kongressile, kuid

karmi profašistliku MacCarreni seaduse tingimuste kohaselt ei

anta meile luba kongressile sõiduks.

Ameerika rahva põhiline hulk tahab rahu ja soovib siiralt

sõbraliku koostöö jaluleseadmist Nõukogude Liiduga. Mono-



polistid, kes on allutanud endile Ameerika ühendriikide valit-

suse, taotlevad maailmavalitsemist ja näevad relvastumise või-

dujooksus vahendit ülikasumite ja kerge teenistuse saamiseks

rahva kannatuste arvel.

Meie partei nõuab viivitamatut tulevahetuse lõpetamist
Koreas juba saavutatud kokkulepete alusel, läbirääkimiste jät-
kamist sõjavangide küsimuses.

Rahu eest peetava julge võitluse pärast on 80 meie partei
liidrit praegu vanglates või kohtu all. Kuid me teame, et kogu
maailma rahvad võivad ära hoida Ameerika ühendriikide impe-
rialistide poolt ettevalmistatava uue maailmasõja ja teevad kõik

selle suure eesmärgi saavutamiseks. (Tormilised kestvad kiidu-

avaldused.)

Ameerika Ühendriikide Kommunistliku Partei Rah-

vusliku Komitee nimel PETTICE PERRY, ELIZABETH

GURLY FLYNN, WILLIAM FOSTER."

(Tormilised kauakestvad kiiduavaldused, mis paisuvad ovat-

siooniks. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Wilhelm Piecki

(SAKSAMAA SOTSIALISTLIKU ÜHTSUSPARTEI ESIMEHE)

Tervituskõne

Saksamaa Ühtsuspartei nimel

Kallid seltsimehed! Lubage mul saksa rahva, Saksamaa

Sotsialistliku ühtsuspartei ja meie delegatsiooni nimel teile

edasi anda südamlik, vennalik võitlustervitus. (Tormilised
kestvad kiiduavaldused.)

Ma avaldan tänu Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

Keskkomiteele ja eriti seltsimees Stalinile meile Saksa Demo-

kraatliku Vabariigi ülesehitamisel osutatud suure abi eest.

(Kiiduavaldused.)
UK(b) Partei XIX kongressi auks võtsid 500 tuhat tööstusette-

võtete töölist ja põllumajandustöötajat endale 15 tuhat kohus-

tust tööviljakuse tõstmise, toodangu kvaliteedi parandamise ja
omahinna alandamise alal ja täitsid need. (Kiiduavaldused.)

Suure tähtsusega oli meile Nõukogude delegatsiooni külla-

sõit Saksa Demokraatliku Vabariigi loomise kolmanda aasta-

päeva pidustustele, missugust delegatsiooni juhtis NSV Liidu

ülemnõukogu Presiidiumi esimees sm. Švernik. (Kiiduaval-
dused.)

Eredaks tänulikkuse väljenduseks nõukogude rahvale, sõp-
ruspüüde väljenduseks nõukogude rahvastega, austuse väljen-
duseks seltsimees Stalinile kujunes suur 5 tundi kestnud

600 tuhande töötaja demonstratsioon 7. oktoobri päeval, millel

viibis ka sm. Švernik. (Kiiduavaldused.)
Meie partei ees seisavad väga tõsised ja suured ülesanded:

võidelda rahu ja Saksamaa ühtsuse eest, ameerika imperialis-
tide sõjaplaanide vastu, kes tahavad Lääne-Saksamaale peale
sundida militaristliku „üldlepingu", tõmmata teda agressiivse
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Põhja-Atlandi pakti süsteemi. Saksa noorsugu peab nende plaa-
nide kohaselt aetama nõndanimetatud „Euroopa armeesse" hit-

lerlike kindralite juhatuse alla ja kandma ameerika kindralite

käsu kohaselt ohvreid imperialistide huvides.

Ameerika imperialism tahab muuta Lääne-Saksamaa oma pea-

miseks sõjaliseks baasiks Euroopas ja tõugata saksa rahva

verise vennatapu-sõja teele.

Vastupidi sellele on Nõukogude Liidu valitsus oma nootides

kolmele Lääne suurriigile kätte näidanud saksa probleemi rahu-

liku lahendamise konkreetse ja vastuvõetava tee. Rahvusliku

ühtsuse taastamine, rahvuslik iseseisvus, sisemine poliitiline
vabadus, majanduslik ja poliitiline ühevõrdsus välismaailma

ees, õigus kaitsta oma piire ja ühtse Saksa riigi suveräänsust —

niisugune on Saksamaa rahulepingu suur programm, mille on

Nõukogude valitsus avaldanud kogu maailmale ja saksa rah-

vale. Selle programmiga on Nõukogude valitsus osutanud

hindamatut abi saksa rahvale tema õiglases võitluses rahu

eest. (Tormilised kiiduavaldused.)
Rahulepingu programm, mille esitas Nõukogude valitsus,

avaldas määratu suurt muljet Lääne-Saksamaa elanikkonnale

ja kogu saksa rahvale, ta on kutsunud esile üha kasvava pat-
riootilise liikumise kogu Saksamaal.

See kinnitab seltsimees Stalini teesi ilmtingimatut õigsust,
kes oma geniaalses teoses „Sotsialismi majandusprobleemid
NSV Liidus" märkis, et oleks ekslik arvata, et maad, kes on

sattunud Ameerika ühendriikide küünte vahele, sealhulgas ka

Lääne-Saksamaa, „sallivad lõputult Ameerika ühendriikide

võimu ja iket, et nad ei püüa välja rabelda ameerika orjusest

ja astuda iseseisva arenemise teele".

Seda ei suuda ära hoida ka Adenaueri klikk oma riigipöörete
meetoditega.

Meil on õnnestunud organiseerida laialdane rahvaliikumine,
mis on suunatud sellele, et saavutada sakslaste vahel vastas-

tikune mõistmine; selle tulemusena oli Lääne-Saksa Bundestag
sunnitud vastu võtma ja ära kuulama meie Rahvakoja poolt
valitud delegatsiooni.

Sakslased soovivad elada rahus oma ühtsel isamaal, ja pole

jõudu maa peal, kes võiks ära ütelda 70-miljonilisele rahvale

tema loomulikust õigusest eksisteerida kui rahvus, (Kiidu-
avaldused.)



Meie lõime Saksa Demokraatliku Vabariigi kui baasi võitlu-
seks rahu, ühtse Saksamaa eest. Seoses sellega tuletan meelde

seltsimees Stalini sõnu, mis ta ütles kolm aastat tagasi, kui

moodustati Saksa Demokraatlik Vabariik.

„ .. . Rajades ühtse demokraatliku ja rahuarmastava Saksa-

maa vundamenti, Te teete ühtlasi suurt tööd kogu Euroopa

jaoks, kindlustades temale püsivat rahu."

Seltsimehed, need seltsimees Stalini sõnad on meile tegevus-
juhendiks; need sõnad on võitlusjuhendiks. (Kiiduavaldused.)

Tänu Nõukogude Liidu abile oleme meie saavutanud tundu-

vaid edusamme oma viie aasta plaani täitmisel. Saksa Demo-

kraatlikus Vabariigis on eksproprieeritud monopolistliku kapi-
tali magnaadid, on välja aetud junkrud, on välja juuritud rööv-

imperialism ja militarism. Selle aasta juulikuus võtsime meie

teisel parteikonverentsil vastu otsuse, mille kohaselt „sotsia-
lismi aluste ehitamine on Saksa Demokraatliku Vabariigi pea-

mine ülesanne". (Tormilised kiiduavaldused.)
Sellest ajast peale on talupojad loonud vabatahtlikkuse alu-

sel 700 põllumajanduslikku tootmiskooperatiivi. Tööstuses,

tänu sotsialistlikule võistlusele, täidetakse ja ületatakse plaane.
Suurte saavutuste kõrval on meil ka puudusi. Seepärast on

meil samuti vajalik arendada kriitikat ja enesekriitikat.

Seltsimees Stalini uue teose „Sotsialismi majandusproblee-
mid NSV Liidus", millel on maailma-ajalooline tähtsus, ja
sm. Malenkovi aruandekõne tõsine tundmaõppimine aitab meil

parandada tööd ja kõrvaldada puudusi.
Meil on kogu võimsa rahuleeri sümpaatia ja aktiivne toe-

tus, mille eesotsas seisab Suur Sotsialistlik Nõukogude Liit.

Elagu Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei ja tema Kesk-

komitee. (Tormilised kiiduavaldused.)
Soovime tervist ja palju eluaastaid kogu maailma rahu lipu-

kandjale, suurele kommunismi loojale, meie kallile Stalinile!

(Tormilised kauakestvad kiiduavaldused, mis paisuvad ovat-

siooniks. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Rodney Arismendi

(URUGUAI KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE SEKRETÄRI)

Tervituskõne

Uruguai Kommunistliku Partei nimel

Kallid seltsimehed! Uruguai Kommunistliku Partei Kesk-

komitee nimel tervitan palavalt kuulsusrikka bolševike partei
XIX kongressi, kogu maailma töötajate juhti ja õpetajat,

geniaalset kommunismi loojat — suurt Stalinit. (Tormilised
kestvad kiiduavaldused.)

Tervitan rahu- ja demokraatialeeri vapraid lipukandjaid —

võidurikka Marxi-Engelsi-Lenini-Stalini õpetuse ideede alusel

kasvatatud Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kong-
ressi delegaate.

Me oleme veendunud, et UK(b)P XIX kongressi otsused saa-

vad hindamatuks abiks Uruguai kommunistidele, kes võitlevad,

et ühendada töölisklass, talupojad ja kogu rahvas rahu ja rah-

vusliku vabastamise programmi ümber, programmi ümber, mis

näitab kätte sügava agraarreformi teostamise ja teiste meie

maa eluliste sotsiaalsete probleemide lahendamise teed.
Ameerika imperialistid oma Uruguai kannupoiste —

mõisnike, suurkapitalistide ja kaupmeeste abil tahavad muuta

meie maa agressiivse sõja baasiks, suurtükilrha allikaks ja
oma monopolidele tooraineripatsiks. Sel eesmärgil võtavad

imperialistid vastu Trumani plaani, mis on seotud häbiväärse

sõjalise paktiga, kontrollivad oma spioonide abil Uruguai riigi-

aparaati ja monopoliseerivad väliskaubandust, purustades maa

rahvuslikku majandust. Nad organiseerivad proletariaadi ja
töörahvahulkade ohjeldamatut politseilist jälitamist, oma aja-

kirjanduses ja raadios hüsteerilist laimukampaaniat Nõukogude



Liidu, Hiina Rahvavabariigi ja Euroopa rahvademokraatia-

• maade vastu, püüdes provokatsiooni teel esile kutsuda diplo-
maatiliste suhete katkestamise Nõukogude Liiduga.

Selle kuritegeliku tegevuse vastu tõstab oma protestihääli
Uruguai proletariaat ja kogu rahvas, kes üha valjemini teatab,
et ta ei hakka suurtükilihaks imperialistide poolt ettevalmis-

tatavas agressiivses sõjas Nõukogude Liidu vastu. Sellest

uruguai rahva otsusekindlusest annavad tunnistust sajad
tuhanded uruguailaste allkirjad Rahupakti sõlmimise üleskut-

sele ja see fakt, et meie rahvas on takistanud sõjavägede saat-

mist sõtta kangelasliku korea rahva vastu. (Kiiduavaldused.)
Hiljutine üldine 120 tuhande töölise poliitiline streik, Farra-

pose latifundiumi maade hõivamine talupoegade poolt, maad

nõudvate talupoegade retk Montevideosse ja teised klassi-

kokkupõrked, aga samuti rahvastiku keskkihtide kasvav

rahulolematus näitavad, et uruguai rahvas mõistab üha selge-

malt, et ainult rahuvalitsuse loomise teel võib maad välja kis-

kuda sõjaleerist ja likvideerida orjastav sõjaline leping, mille

ameerika imperialism on peale sundinud. Uruguai proletariaat

ja kogu rahvas mõistab, et majanduslike sidemete arenemine

Nõukogude Liiduga ja rahvademokraatiamaadega võimaldak-

sid Uruguail ületada paljudki majanduslikud raskused.

Meie partei püüab tundma õppida üleliidulise Kommunist-

liku (bolševike) Partei suuri kogemusi, mis annab võimaluse

tugevdada meie parteid poliitilises ja organisatsioonilises suh-

tes, kõvendada tema ühtsust ja tõsta tema marksistlik-leninliku

kasvatuse taset, aidata teda tugevdada oma sidet rahvahulka-

dega, kõvendada tema kindlat tahet arendada kriitikat ja enese-

kriitikat — kõige mõjuvamat relva kommunismi arsenalis.

Elagu üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei XIX

kongress! (Kiiduavaldused.)

Elagu seltsimees Stalin — kõigi maade demokraatlike jõu-
dude suur juht ja õpetaja! (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)

Elagu uruguai rahva ja suure nõukogude rahva igavene

sõprus! (Tormilised kestvad kiiduavaldused. Kõik tõusevad

püsti.)



88

Seltsimees Paul de Grooti

(HOLLANDI KOMMUNISTLIKU PARTEI PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Hollandi Kommunistliku Partei nimel

Kallis seltsimees Stalin! Presiidium ja seltsimehed delegaa-
did! Hollandi Kommunistlik Partei tegi meie delegatsioonile
ülesandeks teile üle anda leegitsev vennalik tervitus. (Kestvad
kiiduavaldused.) Eriti lubage üle anda sügav tänu võidu eest

saksa fašismi ja jaapani militarismi üle, mille te saavutasite

kõigi aegade suurima väejuhi — seltsimees Stalini juhtimisel.
(Kestvad kiiduavaldused.)

Me oleme veendunud, et võime seda ütelda mitte ainult meie

partei nimel, vaid ka enamuse hollandi rahva nimel, kelle teie

päästsite hirmsast hitlerlikust orjapõlvest. Meie rahvas ei

unusta iial, mis on tema heaks teinud suur ja võimas liit-

lane — Nõukogude Liit!

Tunnustuse märgiks tahan ma teile üle anda lipu, mille on

valmistanud Amsterdami parteiorganisatsioon. See on meie

rahvuslipp, sellele on kirjutatud: „Hollandi töölised ei hakka

kunagi sõdima Nõukogude Liidu vastu." (Tormilised kestvad

kiiduavaldused. Kõik tõusevad püsti. Sm. de Groot annab lipu
üle kongressi presiidiumile. Koosoleku juhataja võtab lipu
vastu, üldine ovatsioon.)

Nüüd meie, hollandi kommunistid, rakendame kõik jõud
selleks, et meie maa rahvas iialgi ei saaks agressiooni tööriis-

taks Nõukogude Liidu vastu. Kõigi jõududega me taotleme

Hollandi sõpruse ja koostöö tugevdamist Nõukogude Liiduga,
kes võitleb kindla ja püsiva rahu eest.



Seltsimehed, me oleme uhked, et viibime partei unustamatul

XIX kongressil, mis areneb rahuliku töö, kõigi — suurte ja
väikeste rahvaste sõpruse märgi all, kõigi maade tööliste

internatsionaalse solidaarsuse tähe all.

Määratu rõõmuga saime me teada loova, loomingulise mark-

sismi-leninismi uuest teosest, millega seltsimees Stalin on

rikastanud inimkonda selle kongressi eelõhtul. Meie, hollandi

kommunistid, relvastatud seltsimees Stalini klassikalise teo-

sega „Sotsialismi majandusprobleemid NSV Liidus", võime ka

edaspidi täie kindlusega jätkata võitlust oma rahva hüvanguks,
rahu, rahvusliku sõltumatuse ja demokraatia eest kuni täieliku

võiduni. (Kiiduavaldused.)
Seltsimehed! Meie delegatsioon õnnitleb kongressi suurte-

ajalooliste otsuste vastuvõtmise puhul. Ta soovib teile täie-

likku edu teie uue grandioosse viie aasta plaani teostamiseks.

(Kestvad kiiduavaldused.)
Olgu tervitatud ja elagu kaua aastaid kogu inimkonna

Õnneks ja heaoluks meie suur ning armastatud õpetaja ja juht
seltsimees Stalin! (Tormilised kestvad kiiduavaldused. Kõik

tõusevad püsti.)
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Seltsimees Hilding Hagbergi

(ROOTSI KOMMUNISTLIKU PARTEI ESIMEHE)

Tervituskõne

Rootsi Kommunistliku Partei nimel

Seltsimehed! Ma tahan Nõukogude Liidu Kommunistlikule
Parteile, tema leninlik-stalinlikule Keskkomiteele ja partei XIX

kongressile edasi anda rootsi kommunistide seltsimeheliku

võitlustervituse.
Ma tahan siin samuti väljendada neid usalduse ja austustun-

deid, mida kõik progressiivsed ja rahuarmastavad rootslased

tunnevad nõukogude rahva suure juhi seltsimees Stalini vastu.

(Kestvad kiiduavaldused.)
Veel kunagi inimkonna ajaloos pole ükski inimene tähenda-

nud nii mõõdetamatult palju nii paljudele kui seltsimees Stalin.

(Tormilised kiiduavaldused.)
Ma kasutan juhust, et sellelt tribüünilt, millele on suunatud

kogu maailma inimeste pilgud, meelde tuletada seda sügavat
tänu ja vaimustust, mida tundis rootsi rahvas, kui ta 1940.

aastal, tänu Nõukogude valitsuse vahelesegamisele, pääses
hitlerliku Saksamaa poolt kavatsetud Rootsi okupeerimisest.
Kangelaslik nõukogude rahvas ja tema kuulsusrikas armee

päästsid Rootsi, kindlustasid temale rahu ja sõltumatuse kogu
sõjaperioodiks. See polnud juhuslikkus. Selle tõendiks on

Nõukogude valitsuse poolt teostatav järjekindel rahupoliitika.
Käesolev kongress veenab paljusid selles, et Nõukogude

Liidu olemasolu ja kasvav võimsus on rootsi rahva, samuti

nagu paljude teiste väikerahvaste rahvusliku sõltumatuse kõige
kindlamaks tagatiseks. (Kiiduavaldused.)



Võimsad jõud püüavad saavutada seda, et Rootsi astuks sel-

lele ohtlikule teele, mida käisid enne teist maailmasõda ja sõja
ajal Soome valitsejad. Seltsimees Malenkovi poolt antud

parempoolsete sotsiaaldemokraatide õige iseloomustus näitab,
missugust osa etendavad need jõud. Kuid rahva rahutahe on

niivõrd suur, et ta on purustanud kõik seniajani ettevõetud

katsed Rootsit siduda Atlandi paktiga. Vankumatule vastu-

panule põrkavad ka edaspidi kõik katsed kiskuda rootsi rah-

vast „ristisõtta" Nõukogude Liidu vastu. Kommunistliku partei

poolt väljakuulutatud sõpruse ja koostöö loosung suure rahu-

armastava nõukogude rahvaga leiab tee rahva südamesse, sest

see loosung vastab rootsi rahva elulistele huvidele. (Kiiduaval-
dused.)

Rootsi töölised teevad endale järeldused üK(b)P XIX kong-
ressil arendatud hiilgavaist perspektiividest ja marksismi-leni-

nismi õpetuse edasiarendamisest seltsimees Stalini poolt. Nad

ammutavad sellest innustust ja moraalset jõudu, et edukalt

lõpule viia oma võitlus rahu eest, demokraatia eest ja sotsia-

lismi eest, mis annab rahva teenistusse Rootsi rikkad ressursid.

Elagu sotsialismi võit! (Kiiduavaldused.)

Elagu suur sotsialismi looja, rahu lipukandja seltsimees

Stalin! (Tormilised kestvad kiiduavaldused. Kõik tõusevad

püsti.)
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Seltsimees I. Bileni

(TÜRGI KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE ESINDAJA)

Tervituskõne

Türgi Kommunistliku Partei nimel

Lugupeetud seltsimehed! Vennalik Türgi Kommunistlik Partei

ja tema Keskkomitee tervitavad suure armastuse ja austusega
Lenini-Stalini suure partei XIX kongressi. (Tormilised kestvad

kiiduavaldused.)
See kongress valgustab teed võitlusele, mida peab türgi rah-

vas ameerika orjuse vastu, rahvusliku sõltumatuse, rahu ja
demokraatia eest.

Hoolimata reaktsiooniliste ringide ja müüdava ajakirjanduse
võltspropagandast ilmutasid türgi rahva mitmesugused kihid

suurt huvi XIX kongressi vastu. Ja see pole mitte juhuslik.
Türgi rahvas pole iial unustanud, et Nõukogude Liit oli ainuke

riik, kes ulatas talle abistava käe 1919.—1920. aastate rahvus-

liku vabadusvõitluse kõige raskematel päevadel ja on alati

ilmutanud lugupidamist tema rahvusliku sõltumatuse vastu.

Türgi rahva reeturid on oma Washingtoni peremeeste käsul

tõmmanud Türgimaa agressiivsesse Atlandi blokki ja valmis-

tavad Anatoolia maad sõja platsdarmiks Nõukogude Liidu ja
rahvademokraatiamaade vastu.

Tänapäeval on türgi majanduselu, välis- ja sisepoliitika ning
armee sattunud täielikult ameerika ekspansionistide kontrolli

alla. Türgi on lõplikult kaotanud oma iseseisvuse.

Ameerika imperialistid oma lakeide abil saadavad tänapäev
türgi sõdureid oma rahvusliku sõltumatuse eest võitleva korea

rahva vastu. Agressiivsed ameerika imperialistid tahavad türgi
armeele peale sundida sääraseid alatuid kohustusi, nagu nafta-
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kompaniide huvide kaitsmine Lähis- ja Kesk-Idas ja rahvaste

rahvuslik-vabadusliikumise mahasurumine.

Ameerika kolonisaatorite peremehetsemine Türgis, maa mili-

tariseerimine on veelgi enam süvendanud majanduskriisi, mää-

ranud laialdased rahvahulgad viletsusele, tööpuudusele, viinud

maksude ja elukalliduse tõusule. Tänapäeval on Türgi saanud

rahvahulkade vanglaks ja põrguks.
Sõjalise ettevalmistuse kõrval kõvendab reaktsioon fašist-

likku terrorit. Kommunistide vastu on välja antud surmanuht-

luse seadus. Türgi rahva parimad pojad vaevlevad vanglais.

Kommuniste, rahupooldajaid, patrioote piinatakse politsei-
jaoskondades kõige julmemalt uusimate Ameerikast toodud

piinamisaparaatide abil.

Kuid see fašistlik terror pole suutnud peatada ega peata rah-

valiikumist.

Vaatamata julmale terrorile ja streikide keelamisele kuuluta-

vad töölised kord siin, kord seal välja streigi. Maata talupoe-

gade miljoniliste hulkade võitlus maa pärast põimub iga päe-
vaga üha tugevamini ühte kogu rahva võitlusega ameerika

orjuse vastu, rahvusliku sõltumatuse eest. Maata talupojad
mitte ainult relv käes ei võta maid mõisnikult, vaid kaitsevad

ka neid, kes ei taha sõita Koreasse, neid, kes põgenevad
armeest, ja vajaduse korral avaldavad sandarmijõududele rel-

vastatud vastupanu.
Türgi rahvas püüab kõigi vahenditega väljendada oma

kõige sügavamaid tundeid, mis ta tunneb oma suure naabri —

Nõukogude Liidu vastu. Majade seintele, tehaste tööpinkidele
ilmuvad sageli loosungid: „Stalin — see on rahu", „Stalin —

see on rahvuslik sõltumatus", „Stalin — see on vabanemine",

„Elagu Stalin!" (Tormilised kiiduavaldused.)

Türgi rahvale tähendab Stalin vabanemist, tähendab paremat
tulevikku. (Tormilised kiiduavaldused.)

Türgi Kommunistlik Partei, türgi kommunistid jäävad alati

ustavaks proletaarsele internatsionalismile, Lenini-Stalini suu-

rele üritusele. Meie paljastame väsimatult, visalt nende musta

olemust, kes valmistavad agressiooni Nõukogude Liidu vastu.

Türgi rahvas ei hakka sõdima oma sõbra — Nõukogude Liidu

vastu. Türgi rahvas ei taha valada oma verd ameerika miljar-
däride ja türgi miljonäride eest. Türgi rahvas tahab heanaa-

berlikke ja sõbralikke suhteid Nõukogude Liidu rahvastega



(tormilised kiiduavaldused), kes on alati osutanud lugupidamist
tema rahvusliku iseseisvuse ja rahvusliku au vastu.

Elagu suur rahu-, demokraatia- ja sotsialismileeri organisee-

rija — võimas Lenini-Stalini partei!» (Kiiduavaldused.)

Elagu oma vabaduse eest võitlevate rõhutud rahvaste ustav

ja lähim sõber — suur Nõukogude Liit! (Kiiduavaldused.)
Elagu kaua, kaua aastaid meie lootuste allikas, meie võitluse

lipp, meie suur õpetaja ja juht seltsimees Stalin! (Tormilised
kestvad kiiduavaldused, mis paisuvad ovatsiooniks. Kõik tõu-

sevad püsti.)
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Seltsimees Nikos Zachariadise

(KREEKA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Kreeka Kommunistliku Partei nimel

Kallid seltsimehed! Kreeka Kommunistliku Partei delegat-
sioon tervitab palavalt meie partei Keskkomitee ülesandel,,
kogu partei nimel, ja samuti Kreeka demokraatliku ja rahu-

armastava rahva nimel kuulsusrikka Lenini-Stalini partei XIX

kongressi, tervitab suurt vene rahvast ja teisi Nõukogude
Liidu rahvaid, meie armastatud sõpra ja kaitsjat seltsimees
Stalinit (tormilised kiiduavaldused), kes alati, kõigi tormide ja
katsumuste aegu on seisnud kreeka rahva kõrval, kaasa tund-

nud tema võitlusele. (Kestvad kiiduavaldused.)
Juba türgi ikke ajajärgul jutustasid kreeka emad oma lapsi

uinutades neile vägilasest Moskvast, vene rahvast, kes toob

vabanemise. See pärimus on alati soojendanud ja soojendab
meie maa lihtsate inimeste hingi. Meie rahvas on nimetanud

ja nimetab Venemaad „pühaks Venemaaks".

Venemaa võit Vene-Türgi sõjas 1828.—1829. a. tõigi Kree-

kale iseseisvuse.

Suur Lenin protestis 1917. aastal näljablokaadi vastu, mida

rakendati väikese Kreeka suhtes eesmärgiga sundida teda

sõdima imperialistide Entente’i poolel.
1945. aasta maikuus saatis seltsimees Stalin telegrammi

Rahva-vabastusrinde (EAM) aadressil, milles väljendas kaas-

tunnet kreeka rahvale, kes oli mõni kuu enne seda langenud
inglise imperialismi relvastatud kallaletungi ohvriks.

Alates 1945. aastast on Nõukogude Liit alaliselt tõstnud

Kreeka küsimust üles URO-s ja kaitsnud meie rahva õigusi,
meie maa vabadust ja sõltumatust.



96

Meie rahvas on uskunud ja usub vankumatult oma suuresse

-sõpra — vene rahvasse. Kui varem see usk oli stiihiline, siis

pärast 1917. aastat on see saanud teadlikuks.

Seltsimees Stalini nimega huultel surid kreeka partisanid ja
kommunistid lahinguis hitlerlike okupantide vastu, gestapo ja
salapolitsei piinakambreis.

Seltsimees Stalini poole pöörduvad kreeka emad palvega
päästa nende lapsed, kes on mõistetud surma või pikaajalisse

vangistusse. See on omandanud meie maal laialdase rahvalii-

kumise kuju.
Meie rahvuskangelane Belojannis kaitses monarhistlik-fašist-

likus sõjakohtus kartmatult Nõukogude Liitu ja tema rahu-

armastavat poliitikat.

Hiljuti meil tuntud demokraatlik tegelane Pasalidis, kes pole

kunagi olnud kommunist, vastates vallandunud monarhistlike

fašistide nõukogudevastasele laimule, ütles Ateena parlamendi
tribüünilt: „Tatarlased, Napoleon, Hitler tahtsid purustada

Kremlit, kuid kõik nad murdsid oma kaela, ja kui teie söan-

daksite tungida Kremli kallale, siis tabab ka teid sama saatus.

(Tormilised kestvad kiiduavaldused.) Aga Kreml on seisnud ja
seisab võitmatuna, nagu päike, valgustades kogu maailma . .."
(Kiiduavaldused.) Nende sõnadega väljendas Pasalidis rahva

usku.

Meie rahvas tunneb Nõukogude Liitu, tema rahvaid,
seltsimees Stalinit ainult kui sõpru ja armastab neid. Selle tunde

hoiab meie rahvas endal südames, nõnda nagu see meie tütar-

laps, keda piinati elajalikult selle pärast, et tema juurest leiti

seltsimees Stalini portree. Kui timukad kiskusid ta näo ees

puruks portree, leidis ta poolsurnuna jõudu karjatada: „Süda-

mest te teda välja ei kisu!" (Tormilised kestvad kiiduavaldu-

sed, mis paisuvad ovatsiooniks. Kõik tõusevad püsti. Hüüded:

„Hurraa suurele Stalinile! 11 )
Meie rahvas, samuti nagu kõik teised maailma rahvad, teab,

et suur nõukogude süda, seltsimees Stalini hing tuksub tema

kannatustele, valule, piinale ja meeleheitele. Seepärast ei kaota

ta iial vabanemislootust, ei kaota julgust ega otsusekindlust

võidelda.

Sel ajal kui kreeka rahvas kogu hingest armastab Nõu-

kogude Liitu, vihkab ta mitte vähema jõuga ameerika ja ing-
lise imperialiste, keda ta tunneb ainult kui okupante, rööv-
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loomi, riisujaid ja timukaid. Ta mitte üksnes ei vihka neid, vaid

peab ka nende vastu võitlust. 1945.—1949. a. perioodil kulu-

tasid ameeriklased ja inglased viis miljardit dollarit väikeses

Kreekas ainult selleks, et talle peale sundida „vabadust" eks-

pluateerida ja riisuda.

Albaania Rahvavabariigi eeskuju najal teab meie rahvas, mis

tähendab Nõukogude Liidu abi, ja ta võrdleb seda kreeklastele

antud ameerika „abiga", mis on meie maa viinud katast-

roofile. Varem peeti Albaaniat üheks Euroopa mahajäänumaks
maaks. Rahvademokraatia võiduga ja Nõukogude Liidu iga-
külgse ning omakasupüüdmatu abi tulemusena on ta suuri

edusamme teinud. Praegu on Albaania jätnud kaugele seljataha
kodanlik-feodaalse amerikaniseeritud Kreeka.

Seltsimehed! Möödunud üheksa aasta jooksul on meie rah-

vas Kreeka Kommunistliku Partei üleskutsel ja juhtimisel neli

korda relvaga käes võidelnud oma õiguste, oma vabaduse eest.

Ta andis vastulöögi Mussolinile, võitles kolm aastat Hitleri

vastu, pani vastu inglise interventsioonile 1944. aastal, see-

järel pidas meie rahvas kolm aastat, 1946.—1949. aastani võit-

lust oma iseseisvuse ja elu eest ja ainult Tito äraandliku kliki

seljatagant antud hoop sundis meid taanduma.

Käesoleval ajal on Kreeka muudetud üheks suureks sõjaväe-
laagriks, üheks suureks vanglaks. Põhiliselt on juba kokku

klopsitud monarhistide-fašistide, Tito kliki ja Ankara liit. Tito

spioonid Moše Pjade ja Bukmanovitš-Tempo, kes 1949. aastal

laimasid Kreeka Kommunistlikku Parteid, selleks et varjata
oma reeturlikkust, teostavad nüüd sõitusid Ateenasse ja aval-

davad monarhistlikele fašistidele armastust. Ameerika imperia-
listid mõtlevad, et neil õnnestub sundida kreeka rahvast sõdima

Nõukogude Liidu, Albaania ja Bulgaaria vastu. Kuid neid

tabab nurjang, nagu tabas nurjang Hitlerit, kel ei õnnestunud

ühtki kreeklast saata Nõukogude Liidu vastu, samal ajal kui

120 tuhat ELAS'i võitlejat võitlesid tema vastu Kreekas.

(Kiiduavaldused.)
Oma. aruandekõnes teatas seltsimees Malenkov, et „tuleb

arvata, et maades, kellele on antud Ameerika diktaatorite

kuulekate kannupoiste osa, leidub tõeliselt rahuarmastavaid
demokraatlikke jõudusid, kes teostavad oma iseseisvat poliiti-
kat, rahupoliitikat ja leiavad väljapääsu sellest ummikust, mil-

lesse ameerika diktaatorid on nad tõuganud."
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Võite olla kindlad, seltsimehed, et kreeka rahvas püsib sel

teel. (Kiiduavaldused.)
Selle järelduse võime teha lähtudes sellest, et kreeka rahvas

ei katkesta hetkekski oma võitlust. Selles seisabki selle poliiti-
lise kriisi peapõhjus, mis ameerika režiim Kreekas läbi elab.

Möödunud kolme aasta jooksul on maal kolm korda peetud
parlamendivalimisi ja ameeriklased ei suuda luua Kreekas püsi-
vat valitsust. Kreeka rahvas võtab kokku oma jõud, võitleb

ameerika imperialismi lakeide vastu, vabaduse, demokraatia ja
rahu eest, tõeliselt demokraatliku valitsuse eest. Kreeka

kommunistid õpivad oma vigadest ja läbikäidud tee Õppetundi-
dest, säilitades tihedad sidemed rahvaga, seistes tema eesotsas.

Vaenlane teeb pööraseid jõupingutusi, võideldes meie partei
vastu, ta püüab teda purustada nii sisemiselt kui ka väliselt,
kasutades selleks eesmärgiks desertööre, reetureid, kokkulep-
lasi ja oportuniste. Faktid näitavad, et neil vaenlase jõupin-
gutustel pole edu. Rahva usaldus Kreeka Kommunistliku Partei

vastu mitte ainult ei vähene, vaid vastupidi suureneb.

Meie ülesanne seisab selles, et loovalt omandada marksismi-

leninismi teooriat, Marxi-Engelsi-Lenini-Stalini õpetust ja viia

rahvas võidule võitluses leiva, demokraatia, sõltumatuse ja
rahu eest. Me teame, et meil seisavad veel ees suured takis-

tused ja raskused. Kuid meie õpime teilt, bolševikelt, võitlema

raskustega ja neid ületama.

Meie rahva võitlus on osa võitlusest, mis maailma rahvad

eesotsas Nõukogude Liiduga peavad demokraatia, sõltumatuse

ja sotsialismi eest. Selles peitubki meie võidu tagatis.
Seltsimehed! Nende päevade jooksul, teie kongressil, meie,

välismaised kommunistid, saime veel ühe suurepärase, meile

erakordselt suure tähtsusega kingituse ja abi. Seltsimees Stalin

oma uues teoses „Sotsialismi majandusprobleemid Nõukogude
Liidus" on konkreetselt ja igakülgselt välja töötanud sotsia-

lismilt kommunismile järkjärgulise ülemineku teed. Ja teie

partei XIX kongress näitas, et Nõukogude Liidus see üleminek

on ajalooliselt, materiaalselt küpsenud, et see küsimus on püs-
titatud õigeaegselt. Partei XIX kongress näitab piltlikult, et

Nõukogude Liit läheb mööda seltsimees Stalini poolt näidatud

teed.

Seltsimees Stalin on oma uues teoses avastanud ja esitanud

majanduse arenemise seadused NSV Liidus, sotsialismilt



kommunismile järkjärgulise ülemineku seadused,
need seadused materiaalses, objektiivses nõukogude tegelikku-
ses endas. Sellega on seltsimees Stalin tõestanud ja veel kord

põhjendanud marksistlik-leninliku põhiteesi õigsust selle

kohta, et majanduslikud seadused, samuti nagu looduse

arenguseadused, ei sõltu inimese tahtest, et neid ei saa luua

meelevaldselt, et need seadused tekivad ja arenevad elus ja
looduse ning ühiskonna liikumises endas, sõltumata inimese
tahtest.

Seega õpetab seltsimees Stalin veel kord meid, välismaa

kommuniste, kuidas tuleb teha teaduslikku analüüsi ja teadus-

likku ettenägemist poliitikas. Teaduslik analüüs ja teaduslik

ettenägemine põhjenevad objektiivsete liikumise ja arengu-

seaduste tundmisele looduses ja ühiskonnas. Seltsimees Stalin

õpetab meile ka seda, et neid objektiivselt eksisteerivaid sea-

dusi võidakse avastada objektiivse tegelikkuse materiaalseis

tingimusis, et neid seadusi võidakse tunnetada ja kasutada-

inimese poolt, ühiskonna ja tema eesrindliku partei poolt
selleks, et edasi liikuda progressile, antud puhul — kommu-

nismile.

Seltsimees Stalin nägi esimesena, mõistis esimesena neid

objektiivseid protsesse, töötas nad läbi teaduslik-teoreetiliselt

ja seadis nad partei ette partei võitluse ja tegevuse programmi-
liste ja konkreetsete poliitiliste ülesannete kujul nende teosta-

mise eesmärgiga. Selles avaldub kogu stalinliku geeniuse
jõud. Seltsimees Stalini uus teos, samuti teie kongressi
töökäik on veel üheks suurepäraseks teooria ja praktika üht-

suse illustratsiooniks. See teooria ja praktika ühtsus on üks

bolševike põhilisi eeliseid nende vaenlaste ja nende ideo-

loogiate ees, üks stalinliku edu põhitingimus! teie edasi-

liikumises.

Nende päevade jooksul teeme meie siin läbi kõrgema partei-
kooli, kõrgemad kursused. Meie kohustus on teha kõik vaja-
likud järeldused meie ideoloogiliseks, poliitiliseks ja prakti-
liseks tööks võitluses ekspluataatorite ja uue sõja õhutajate
vastu.

Seltsimehed! Meie emad, meie maa lihtsad naised, kelle laste

eest nii soojalt hoolitseb seltsimees Stalin, ütlevad: „Las jumal'
lühendab meie elu aastate võrra ja kingib Stalinile minuteid.

Meid on nii palju, et ta elab igavesti." (Tormilised kauakestvad

7‘ 9Э
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kiiduavaldused.) Meie rahvas ühendab need oma soovid kogu
maailma soovidega.

Olgu tervitatud ja elagu kaua, kaua aastaid meie suur Stalin

kogu maailma rahvaste hüveks! (Tormilised kestvad kiidu-

avaldused, mis paisuvad ovatsiooniks. Kõik tõusevad

püsti.)

ч
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Seltsimees Bonomo Tominetsi

(TRIESTI VABA TERRITOORIUMI KOMMUNISTLIKU PARTEI

KESKKOMITEE SEKRETARIAADI LIIKME)

Tervituskõne

Triesti Vaba Territooriumi Kommunistliku Partei nimel

Kallid seltsimehed! Triesti Vaba Territooriumi kommunistid

tervitavad palavalt Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei,
rahvusvahelise kommunistliku liikumise kogenud ja ustava

avangardi XIX kongressi.

Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei, juhituna suure Stalini

kindlast käest, on selleks majakaks, mis valgustab rahvaste
võitlust kindla ja püsiva rahu eest kogu maailmas, kõigi rah-

vaste rahvusliku sõltumatuse säilimise eest, töötajate elutin-

gimuste parandamise eest, uue, sotsialistliku ühiskonna võidu

eest.

Meie, triesti kommunistid, oleme tänulikud Nõukogude
Liidu Kommunistlikule Parteile selle eest, et ta õigeaegsel!
paljastas Tito spioonide ja mõrvarite jõugu, et andis meile

võimaluse katkestada sidemed nendega, isoleerida ja paljas-
tada nad ja meil asuda tõeliseks kommunistlikuks parteiks
muutumise teele.

Itaaliaga rahulepingu sõlmimise kaitsmine Nõukogude Liidu

poolt, tema järjekindel tegevus, mis oli suunatud Triesti Vaba

Territooriumi loomisele, Inglise-Ameerika sõjavägede välja-
viimisele „А" tsoonist ja Tito fašistide sõjavägede väljaviimi-
sele Triesti Vaba Territooriumi „В" tsoonist, kutsub esile meie

rahvastiku aina laiemate kihtide heakskiidu ja innustab kõiki

demokraate, kes asuvad selles ebaseaduslikult anastatud impe-
rialistide sõjalises baasis, võitlusele rahulepingu täieliku teos-

tamise eest.



Selles piiritsoonis, kus põrkavad kokku mitmesugused nat-

sionalistlikud taotlused, kindlustame meie, kommunistid, ven-

nalikud sidemed itaallaste ja sloveenide vahel, laiendame oma

sidemeid rahvahulkadega, järgides NSV Liidu rahvaste venna-

liku koostöö eeskuju ja kõigi rahvaste suure juhi seltsimees

Stalini õpetust. (Kiiduavaldused.)
Triesti Vaba Territooriumi kommunistid — itaallased ja

sloveenid — tõotavad ka edaspidi ja alati järgida suure Nõuko-

gude Liidu Kommunistliku Partei eeskuju, et olla väärilised

kuuluma kogu maailma kommunistide suurde peresse. Me

parandame puudusi meie töös, jäädes lõpuni ustavaks prole-
taarse internatsionalismi üritusele, sotsialismi ja rahu üritusele.

Soovime Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kong-
ressile, rahu ja kommunismi ülesehitamise kongressile edukat

tööd.

Elagu kuulus, võitmatu Lenini-Stalini partei!
Pikki eluaastaid kõigi rahvaste õpetajale ja juhile võitluses

rahu, progressi ja heaolu eest — suurele Stalinile! (Tormilised
kestvad kiiduavaldused. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Axel Larseni

(TAANI KOMMUNISTLIKU PARTEI ESIMEHE)

Tervituskõne

Taani Kommunistliku Partei nimel

Kallid seltsimehed! Taani Kommunistliku Partei ja meie

delegatsiooni nimel tervitan palavalt kuulsusrikka Lenini-

Stalini partei XIX kongressi, rahvusvahelise töölisliikumise ja
kogu progressiivse inimkonna suurt juhti ja õpetajat Jossif

Vissarionovitš Stalinit! (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)
Meie oleme õnnelikud, et võime viibida külalistena sellel

bolševike partei ajaloolisel kongressil, partei kongressil, kes on

eesrindlik partei, õpetaja ja suurepärane eeskuju kõigi maade

kommunistlikele ja töölisparteidele, partei kongressil, kes on

viinud rahva Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni või-

dule, kes ehitas üles sotsialismi vaenlastest piiratud maal,

purustas hitlerliku fašismi ja tänapäeval juhib Nõukogude
maad edasi — kommunismile.

Taani rahvas tänab Nõukögude Liitu tema vabastamise eest

hitlerlikust ikkest. Tänu nõukogude rahva määratule panusele

ja ohvreile teise maailmasõja ajal hävitati Hitleri sõjamasin.
Taani sai vabaduse, kui kangelaslik Nõukogude Armee võttis

vahetult osa meie maa puhastamisest hitlerlikest okupantidest.
See, mis me nägime oma silmaga, ja samuti see, mis me

kuulsime aruandeis ja esinemistes siin, sel unustamatul kong-
ressil, kõneleb määratuist ülesehitustöödest, alalistest edu-

sammudest Nõukogude Liidu majandusliku, sotsiaalse ja kul-

tuurielu aladel, edusammudest, millele ei tunne võrdset inim-

konna ajalugu.
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Need sotsialismi Isamaa edusammud ja õitseng täidavad

vaimustusega meid, kes me elame Atlandi pakti maal, kus

majanduslik olukord muutub üha meeleheitlikumaks relvastu-

mise võidujooksu ja Nõukogude Liiduga ning rahvademokraa-

tiamaadega toimuva kaubandusliku koostöö pidurdamise tule-

musena Ameerika käsu kohaselt, mis mõjub aga Taanile
ruineerivalt.

XIX kongressi töö ja kogu ÜK(b)P ajalugu annavad tunnis

tust sellest, missugust määratut tähtsust on Lenini-Stalini par
tei omistanud ja omistab rahvusvahelisele töölisliikumisele.
Oma tekkimisest peale on bolševike partei kõrgele tõstnud

marksistliku teooria lipu, samal ajal kui sotsiaaldemokraatlike

parteide liidrid, praegused parempoolsed sotsiaaldemokraadid
on astunud kodanluse teenistusse. Lenini ja seltsimees Stalini

poolt juhitav ÜK(b)P on edasi arendanud teaduslikku sotsia-

lismi ja rakendanud teda oma praktikas. Seepärast me kum-

mardume ÜK(b)P ja seltsimees Stalini, sotsialismi ja kommu-

nismi ehitaja, kommunismi geniaalse teoreetiku ees, kelle tööd

on parimad ja teravaimad relvad maailma töölisliikumisele.

(Kiiduavaldused.)
Seltsimees Stalini tööd võtsime meie Taanis aluseks poliiti-

lisele õppusele ja partei ning masside karastamisele. Enne teist

maailmasõda me andsime välja ja levitasime 15 000 eksemplari
~ÜK(b)P ajaloo lühikursust" — seda hindamatut bolševistliku

strateegia ja taktika õpikut. See oli peamiseks põhjuseks, et

taani rahvas eesotsas oma juhtiva ja eesrindliku väesalgaga —

kommunistliku parteiga suutis niisuguse jõu ja efektiivsusega
pidada vastupanuvõitlust hitlerlikele okupantidele.

Suure vaimustusega lugesime läbi seltsimees Stalini uusima

teose „Sotsialismi majandusprobleemid NSV Liidus", millel on

ülisuur tähtsus ka meile võitluses rahu, rahvusliku suverään-

suse, sotsialismi eest. Selle seltsimees Stalini teose annab meie

partei juba sel nädalal välja massilises tiraažis. (Kiiduaval-
dused.)

Seltsimehed! ÜK(b)P XIX kongress tõestab ümberlükkama-

tult, et nõukogude rahvas Lenini lipu all, seltsimees Stalini

juhtimisel jätkab oma teed kommunismile, et Nõukogude Liidu

poliitika on rahupoliitika ja et Nõukogude Liit on kõige kind-

lam ja juhtivam jõud rahvaste võitluses rahu eest.

Imperialismi sõjalised psühhopaadid ulgugu nagu hundid.



Nõukogude rahvad üK(b)P juhtimisel, eesotsas seltsimees

Staliniga näitavad rahvastele kätte teed ja vahendid võitluseks

sõja ähvarduse vastu ja viivad selle võitluse võiduka lõpuni.
Elagu rahu, sõprus ja koostöö taani ja nõukogude rahva

vahel! (Kiiduavaldused.)

Olgu tervitatud ja elagu kaua aastaid kogu inimkonna õnneks

suur, armastatud Jossif Vissarionovitš Stalin! (Tormilised kaua-

kestvad kiiduavaldused. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees R. Radmaneši

(IRAANI RAHVAPARTEI KESKKOMITEE PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Iraani Rahvapartei nimel

Kallid seltsimehed! Lubage mul Iraani Rahvapartei Kesk-

komitee ja kogu iraani rahva nimel edasi anda palav tervitus

kuulsusrikka Lenini-Stalini partei, kommunismi ülesehitajate
avangardi XIX kongressile. (Kestvad kiiduavaldused.)

Nõukogude rahvas on kuulsusrikka Lenini-Stälini partei
juhtimisel tõestanud kogu maailmale, et sotsialismi tee on

ainuke tee inimkonna vabanemiseks sõjast, ekspluateerimisest,
vaesusest ja vaimupimedusest.

Ajaloolised dokumendid, mis avaldati seoses üleliidulise

Kommunistliku (bolševike) Partei XIX kongressi kokkukutsu-

misega, on uueks silmapaistvaks tõendiks sotsialistliku majan-
duse üleolekust kapitalistliku majanduse üle.

Ajaloolised, majanduslikud ja kultuurilised traditsioonid seo-

vad meie maad sotsialismimaaga ja suure vene rahvaga.
Nõukogude rahvas osutab iraani rahvale ülesarvamatut abi.

Suur Sotsialistlik Oktoobrirevolutsioon, samuti tark, rahu-

armastav leninlik-stalinlik poliitika, mida teostab Nõukogude
riik, olid ja jäävad meie maale tema vabaduse ja sõltumatuse

tagatiseks.
1921. aasta Nõukogude-Iraani leping on esimene võrdõigus-

lik leping, mis üks suurriik on sõlminud Iraaniga. See leping
mitte ainult andis iraani rahvale tohutuid majanduslikke
ja poliitilisi soodustusi, vaid on ka korduvalt tinginud mitme-

suguste imperialistlike salasepitsuste purunemise, mis on



107

olnud suunatud iraani rahva rahvusliku sõltumatuse ja eluliste

huvide vastu. See leping oli, on ja jääb meie rahvusliku sõltu-

matuse üheks põhiteguriks.
Iraani rahvas säilitab sügavaima tänulikkusega oma mäles-

tuses nõukogude rahva kangelasliku võitluse hitlerlike hor-

dide vastu, mille tulemusena meie maa päästeti hitlerlike

timukate purustavast sõjakäigust. Iraani rahvas on sügavalt
tänulik Nõukogude Liidule kogu selle omakasupüüdmatu
majandusliku abi eest, mis ta on osutanud iraani rahvale kogu
oma olemasolu vältel.

Ameerika ja inglise imperialistide poliitika on täiesti

vastupidine Nõukogude Liidu poliitikale. Inglise kolonisaatorid

on juba ammusest ajast meie maad koletuslikult ekspluatee-
rinud, iraani rahva rahvuslikud vabadusliikumised julmalt
maha surunud. Selle kiskjaliku poliitika näiteks on endine

Anglo-Iraani Naftakompanii, kes poole sajandi vältel on röö-

vinud meie rahva rahvuslikke rikkusi, seganud ja segab end

jultunult edasi kõigisse Iraani siseasjadesse.
Ameerika imperialism oma orjastavate sõjaliste ja majan-

duslike kokkulepete pealesurumise ja sõjaliste ning majan-
duslike missioonide saatmise teel röövib meie maa rikkusi,

ujutab iraani turud üle oma seismajäänud kaupadega, segab
end avalikult ja küüniliselt Iraani siseasjadesse, takistab iraani

rahva arengut ja progressi, ja kasutab kõik jõud tema rah-

vusliku vabadusvõitluse mahasurumiseks.

Ameerika ja inglise imperialistid kohtlevad meie maad nagu

asumaad. Nad ignoreerivad seda fakti, et iraani rahvas on

ärganud ja kaitseb valvsalt oma rahvuslikke huvisid. Iraani rah-

vas ei karda enam imperialistide ja nende agentuuri ähvardusi.

Ta viib oma võitluse imperialistide vastu täieliku võiduni,
hävitab selle pesad ja kahtlemata kihutab nad oma territooriu-

milt minema. (Kiiduavaldused.)
Iraani praegused poliitilised ninamehed ei osuta küllaldast,

otsustavat vastupanu imperialistide vahelesegamisele ja ässi-

tustööle. Oma klassiloomuse tõttu pole nad iraani rahva

imperialismi- ja feodalismivastaste liikumiste väljendajaiks.
Nad püüavad alaliselt piirata iraani rahva võitlust endise

Anglo-Iraani Naftakompanii vastu poolikute sammude raami-

desse. Sellepärast praegused Iraani poliitilised ninamehed

pidurdavadki iraani rahva rahvuslikku vabadusliikumist.



Iraani Rahvapartei peab visa võitlust imperialismi ja reakt-

siooni positsioonide likvideerimiseks meie maal. Ta paljastab
praeguste poliitiliste ninameeste poolikut poliitikat ja pidur-
davat osa Iraanis. Ainult Iraani Rahvapartei, iraani töölisklassi,

kogu töötava rahva partei, relvastatud marksismi-leninismi

ideoloogiaga, on iraani rahva vabastamise, imperialismivastase

ja feodalismivastase liikumise avangardiks. (Kiiduavaldused.)
Me teame hästi, et rahu ja demokraatia rajamine on meie

maal võimatu ilma imperialistide väljakihutamiseta ja feoda-

lismi hävitamiseta. Meie ei luba, et Wall Streeti gangsterid ja

City peremehed teostaksid oma jampslikke plaane Iraani suhtes

ja muudaksid meie maa oma kolooniaks ja Nõukogude Liidule

kallaletungi platsdarmiks.
Iraani rahvas ei tõsta iial relva oma parima ja kallima

sõbra — Nõukogude Liidu vastu. (Tormilised kiiduavaldused.)
Iraani töötajad, juhituna Rahvaparteist, võitlevad rahu ja

demokraatia eest koos suure ja võimsa rahu-, demokraatia- ja
sotsialismileeriga, mille eesotsas seisab Nõukogude Liit ja suur

rahu lipukandja Jossif Vissarionovitš Stalin. (Tormilised kiidu-

avaldused.)

Elagu sõprus Nõukogude Liidu rahvaste ja iraani rahva

vahel! (Kestvad kiiduavaldused.)
Au suurele Lenini-Stalini parteile, nõukogude rahva gran-

dioossete võitude organiseerijale! (Kiiduavaldused.)

Elagu kogu maailma töötajate armastatud juht, Õpetaja ja

innustaja Jossif Vissarionovitš Stalin! (Tormilised kestvad

kiiduavaldused. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Haled Bagdaši

(SÜÜRIA JA LIIBANONI KOMMUNISTLIKU PARTEI PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Süüria ja Liibanoni Kommunistliku Partei nimel

Seltsimehed! Süüria ja Liibanoni Kommunistliku Partei Kesk-

komitee osutas mulle suurimat au, millest inimene võib meie

ajal ainult unistada — astuda teie ette, seltsimehed bolševikud,
et edasi anda süüria ja liibanoni tööliste, talupoegade ja kõigi
siiraste patriootide vennalik tervitus ja austus teie suurele

kongressile, Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile, kogu
nõukogude rahvale, inimkonna geeniusele, süüria ja liibanoni

ning kõigi araabia rahvaste suurimale sõbrale, meie armasta-

tud suurele juhile seltsimees Stalinile. (Tormilised kestvad

kiiduavaldused.)
Süüria ja liibanoni rahvaste, nagu kõigi araabia rahvaste

kogu ajalugu innustab neid armastusele ja tänulikkusele Nõu-

kogude Liidu vastu. Nõukogude võimu kehtestamise esimesest

päevast peale on nad alati leidnud toetust Nõukogude Liidu

poolt oma võitluses sõltumatuse ja vabaduse eest. Meie rahvad

koos kõigi Kesk-Ida rahvastega, vaatamata terrorile ja sõjalis-
fašistlikule diktatuurile, panevad seniajani edukalt vastu

ameerika-inglise-prantsuse-türgi Kesk-Ida ülemjuhatuse pro-

jektile ja teistele imperialistlikele plaanidele, mille eesmärgiks
on muuta meie maa Nõukogude Liidu vastase agressiooni
baasiks, meie rahvas aga kahurilihaks.

Armastus Nõukogude Liidu ja suure Stalini vastu sai üheks

peateguriks olukorra arenemisel meie maal ja kogu Kesk-Idas.

On juba selge, et ei ole ühtki töölist ega ühtki talupoega Süü-

rias ja Liibanonis, ei ühtki lihtsõdurit ega ausat ohvitseri, ei



110

ühtki siirast patriooti, missugused tema veendumused ka olek-

sid, kes oleks nõus sellega, et tema maa muutuks tööriistaks,
ta ise aga ameerika imperialistide ja nende satelliitide teenriks,
keda kasutatakse sõja pidamiseks Nõukogude Liidu vastu.

Samal ajal kui ameerika, inglise ja prantsuse imperialistid
koostöös reeturlike valitsejate-feodaalide ning suur-ekspluataa-
torite grupiga peavad omavahel ägedat võitlust turgude pärast
meie maal, meie nafta ja teiste rikkuste riisumise pärast,
sundides nälgima meie talupoegi ja töölisi, — samal ajal
on meie rahva pilgud pööratud Nõukogude Liidu idavaba-

riikide — Usbekistani, Tadžikistani, Kasahstani, Turkmenis-

tani, Kirgiisia, Armeenia, Gruusia ja Aserbaidžani poole, kes

tänu vene rahva, bolševike partei ja seltsimees Stalini venna-

likule abile on muutunud arenenud tööstuse, põllumajanduse

ja kultuuriga õitsvaiks vabariikideks.

Kõike seda nähes mõistab meie rahvas, et niisugusele õits-

vale tulevikule viib tee, mille on kätte näidanud Lenin ja Stalin,
tööliste ja talupoegade võitlusliidu tee, kõigi töötajate ja sii-

raste patriootide tee, keda juhib töölisklass ja tema partei
kindlas solidaarsuses maailma kõigi demokraatlike ja sotsia-

listlike jõududega, kelle avangardis sammub Nõukogude Liit.

Seltsimehed! Teie olete kogu inimkonna lootus. Tänu teile

omandas meie rahvas, nagu kõik maailma rahvad, kindla

usu sõltumatuse, demokraatia ja sotsialismi eest peetava võit-

luse vääramatusse võidusse.

Süüria ja liibanoni töölised võitluses töötasu tõstmise eest
r

sotsiaalkindlustuse eest, vallandamiste, tööpuuduse ja elukal-

liduse vastu ning rahu eest; talupojad võitluses maa ja vee

eest, maksude vastu ja rahu eest; noorsugu, naised ja üliõpi-
lased võitluses parema elu ja rahu eest; kogu meie rahvas

võitluses rahu, sõltumatuse ja demokraatia eest; patrioodid ja

demokraadid, kes sattusid demonstratsiooni ajal tänavail impe-
rialismi agentide käsul kuulirahe alla või keda piinatakse

vanglates — kõik nad kannavad südames ja huultel sõna bol-

ševik ja seltsimees Stalini nime. (Tormilised kestvad kiidu-

avaldused.)
Teie suure kongressi töö saab rikkaimaks lätteks meie partei

ideelise ja organisatsioonilise taseme tõstmisel, meie rahva

veelgi edukama võitluse pidamiseks rahu, rahvusliku sõltuma-

tuse ja demokraatia eest.



Meie, Süüria ja Liibanoni kommunistid, õpime teie koolis,
Stalini koolis seda, kuidas armastada oma rahvast ja olla talle

lõpuni ustav, anda oma elu tema vabastamise eest. Kui töö-

lised ja talupojad ning kõik töötajad järjest rohkem usaldavad

meie parteid, siis tuleb see sellest, et nad näevad tema

püüet olla Stalini ustavad õpilased.
Sellelt tribüünilt me tõotame oma rahvale rakendada kõik

jõud, et teostada tema soovid, et meie, kõik Süüria ja Liibanoni

kommunistid, oleksime suure au väärilised kandma Stalini

õpilaste nime.

Elagu Nõukogude-Araabia sõprus! (Kiiduavaldused.)
Elagu Nõukogude Liidu kuulsa Kommunistliku Partei XIX

kongress, rahu ja kommunismi ülesehitamise kongress, vaba-

duse ja rahvaste vendluse kongress! (Kiiduavaldused.)
Elagu inimkonna geenius, rahu ja sotsialismi ürituse rooli-

hoidja, kes juhib rahvad vältimatule võidule kogu maailmas,
Süüria ja Liibanoni ning kõigi araabia rahvaste suur sõber,
armastatud juht ja õpetaja suur Stalin! (Tormilised kestvad

kiiduavaldused. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Max Reimanni

(SAKSAMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI ESIMEHE)

Tervituskõne

Saksamaa Kommunistliku Partei nimel

Kallid seltsimehed! Saksamaa Kommunistliku Partei nimel

annan Nõukogude Liidu kuulsa Kommunistliku Partei XIX

kongressi delegaatidele üle vennaliku võitlustervituse. (Tormi-
lised kestvad kiiduavaldused.)

Au ja kuulsus Nõukogude Liidu rahvale, kes Lenini-Stalini

võitmatu partei juhtimisel vabastas Euroopa fašismist ja täna-

päeval ühel kuuendikul maakeral ehitab kommunismi. Kõigi
Lääne-Saksamaa inimeste nimel, kes võitlevad rahu säilitamise

ja Saksamaa rahvusliku ühtsuse eest, avaldan ma sügavat tänu

meie seltsimees Stalinile kõigi tema jõupingutuste eest, mis

on suunatud sellele, et anda saksa rahvale õiglane rahuleping
ja taastada meie isamaa rahvuslik ühtsus. (Kiiduavaldused.)

Agressiivse sõja ettevalmistamise ja vallapäästmise eesmär-

gil rikkusid ameerika imperialistid saksa suurkodanluse ja
Adenaueri valitsuse toetusel Potsdami kokkulepet. Nad muu-

davad Lääne-Saksamaa agressiivse sõja peamiseks baasiks

Euroopas. Nad lükkavad tagasi Nõukogude valitsuse ette-

panekud Saksamaa probleemi rahulikuks lahendamiseks; nad

keelduvad saksa rahvale andmast rahulepingut, rahvuslikku

ühtsust ja sõltumatust.

Rahvusliku reetmise poliitikat teostab Adenauer ameeriklaste

käsul terrorimeetoditega. Adenaueri valitsus jälitab iga töölist,

talupoega, iga ausat saksa patriooti, kes astub välja rahu ja
Saksamaa rahvusliku ühtsuse eest. Et jätta laiaulatuslik pat-



riootlik liikumine Lääne-Saksamaal ilma peata, tahab Ade-

naueri valitsus ära keelata kommunistliku partei.
Lääne-Saksamaa ja välismaised sõjaohutajad ning Adenaueri

valitsus kardavad meie parteid, sest meie partei on laiaulatus-

liku patriootliku liikumise eesrindlik väesalk ja paljastab
Lääne-Saksamaa ning välismaiste imperialistide kuritegelikke
eesmärke.

Kuid Adenaueri valitsusel ei õnnestu sundida Saksamaa

Kommunistlikku Parteid vaikima. Partei tugevdab senisest

veelgi rohkem oma sidet rahvahulkadega. Meie partei tugev-
dab senisest veelgi energilisemalt oma ridu poliitiliselt ja
organisatsiooniliselt. Meie partei tõstab senisest veelgi roh-

kem poliitilist valvsust.

Lääne-Saksamaa elanikkond saab järjest teadlikumaks, et

Nõukogude valitsuse ja Saksa Demokraatliku Vabariigi valit-

suse ettepanekud on ainus tee Saksamaa probleemi rahulikuks

lahendamiseks.

Ainuüksi viimastel nädalatel avaldas rohkem kui üheksa mil-

jonit inimest Lääne-Saksamaal hääletamise kaudu oma arvamist

rahulepingu poolt, militaristliku „üldlepingu" vastu, üle kahe

miljoni töölise ja teenistuja võttis osa streikidest ja demonst-

ratsioonidest. Talupojad võitlevad nende maa konfiskeerimise

vastu. See vastupanu leidis kujuka väljenduse ka noorsoo laial-

dases protestiliikumises.
Saksamaa Sotsiaaldemokraatliku Partei parempoolne juht-

kond esineb üha avalikumalt ameerika imperialistide poolel,
üha enam tugevnevad vastuolud parempoolsete liidrite

poliitika ja sotsiaaldemokraatliku partei liikmete huvide

vahel. Sellepärast suurenevad järjest tegevusühtsuse loomise

võimalused Saksamaa Sotsiaaldemokraatliku Partei liikmete,
kristlike tööliste, ametiühingute liikmete ja kommunistide

vahel.

Meie, Lääne-Saksamaa kommunistid, tunneme vastutust,
mida me kanname saksa töölisklassi ees, saksa rahva ja Eu-

roopa rahvaste ees.

Me tõotame teha kõik, mis meist sõltub, ja mitte lubada

seda, et sakslased kunagi uuesti astuksid relvaga käes rahu-

armastava nõukogude rahva ning teiste rahvaste vastu. (Tor-
milised kiiduavaldused.)

Me ühendame kõik Lääne-Saksamaa patriootlikud jõud laia-

В Tervitused Partei XIX kongressile из



ulatuslikku liikumisse ühtse, demokraatliku, rahuarmastava

Saksamaa eest. (Kiiduavaldused.)
Seltsimehed! Teie ajaloolist partei kongressi, otsuseid, mis

te vastu võtate, seltsimees Stalini uut geniaalset tööd „Sotsia-

lismi majandusprobleemid NSV Liidus", sm. Malenkovi aru-

andekõnet õpitakse põhjalikult tundma ka meie parteis. Nad

annavad talle uut jõudu võitluses ja usku võidusse. (Kiidu-

avaldused.)

Elagu kindel sõprus saksa rahva ja Nõukogude Liidu rah-

vaste vahel! (Kiiduavaldused.)
Elagu Nõukogude Liidu kuulsa ja võitmatu Kommunistliku

Partei kongress! (Kiiduavaldused.)
Elagu kogu maailma töölisklassi geniaalne juht ja õpetaja,

saksa rahva parim sõber meie seltsimees Stalin! (Tormilised
kestvad kiiduavaldused, mis paisuvad ovatsiooniks. Kõik tõu-

sevad püsti.)
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Seltsimees Brinjalfur Bjarnasoni

(ISLANDI ÜHTSE SOTSIALISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE SEKRETÄRI)

Tervituskõne

Islandi Ühtse Sotsialistliku Partei nimel

Seltsimehed! Pärast enam kui 600 aastat kestnud koloniaal-

set rõhumist Norra ja Taani poolt rajas islandi rahvas 1944.

aastal oma vabariigi. Kuid islandi rahva vabadusvõitlus ei lõp-
penud sellega, sest ameeriklastel läks korda äsja loodud Islandi

Vabariik allutada endale majanduslikult ja sõjalises suhtes.

Maršaliseerimispoliitika tulemusena kasvab riigis tööpuudus.
Ajavahemikul 1947. kuni 1951. aastani alanes kvalifitseerimata
tööliste tunnitasu rahalises näitajas peaaegu poole võrra, vaa-

tamata palga mõningasele tõusule, mida saavutati suurte strei-

kide tulemusena.

Islandi rahvas võitleb mehiselt ja tugevdab vastupanu amee-

rika imperialismile. Juhtivaks ja mobiliseerivaks jõuks selles

võitluses on meie partei, kes sai valimistel peaaegu 20% vali-

jate häältest.

1946. aastal viidi läbi esimene üldstreik protesti märgiks
ameeriklaste nõudmiste vastu anda nende käsutusse sõjalised
baasid. Pärast suurt protestidemonstratsiooni Atlandi pakti
vastu 30. märtsil 1949 areteeriti paljud sellest osavõtjad
ja anti kohtu alla. Samal aastal tehti kohtuotsus: 20 kaebe-

alust mõisteti kuni 18 kuuks vangi; paljud neist on meie partei
aktiivsed liikmed. Need kohtuotsused kutsusid kogu maal esile

protestilaine, mille tulemusena üle 27 tuhande inimese (üldse
on riigis valijaid ligikaudu 80 tuhat) andis allkirja kõigi süüdi-

mõistetute täieliku amnestia nõudmisele.

8*



Seltsimehed! Väike islandi rahvas võitleb jõudude vastu, kes

mitmekordselt ületavad tema jõud. Kuid ta ei ole üksi! Meie

poolel on Nõukogude Liidu rahvad, keda juhib tark Kommu-

nistlik Partei; meie poolel on 600 miljonit inimest, kes on vaba-

nenud kapitalismi rõhumisest; meie poolel on kapitalistlike
maade võitleva töölisklassi miljonilised hulgad. Just seetõttu

võib meie väikesearvuline, relvastamata rahvas, keda kokku

on 150 tuhat inimest, pidada edukalt võitlust kõige suurema

imperialistliku riigi vastu. (Kiiduavaldused.)
Meie, islandi külalised, oleme uhked selle üle, et meil kui

islandi töölisklassi esindajail on võimalus viibida Nõukogude
Liidu Kommunistliku Partei ajaloolisel XIX kongressil. Me

oleme tänulikud selle meile antud võimaluse eest ja anname

edasi oma väikese partei poolt kõige südamlikuma tervituse

Lenini-Stalini suurele parteile. (Tormilised kiiduavaldused.)

Elagu kuulsusrikas Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei,
rahu kants, rõhutud inimkonna lootus!

Elagu tema suur juht seltsimees Stalin! (Tormilised kestvad

kiiduavaldused. Kõik tõusevad püsti.)

z
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Seltsimees Johann Koplenigi

(AUSTRIA KOMMUNISTLIKU PARTEI ESIMEHE)

Tervituskõne

Austria Kommunistliku Partei nimel

Kallid seltsimehed! 130 000 austria kommunisti nimel, aust-

ria kõigi progressiivsete jõudude nimel annab meie delegat-
sioon Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressile
ja kõigi maade töörahva juhile seltsimees Stalinile üle meie

südamliku, vennaliku tervituse. (Tormilised kiiduavaldused.)
Miljonid inimesed jälgivad tähelepanelikult partei XIX kong-

ressi tööd, sest nad teavad, et see kongress ja tema otsused on

ajaloolise tähtsusega kogu maailma töörahvale. Sm. Malenkovi

aruandekõne UK(b)P Keskkomitee tööst on tegevusjuhendiks
mitte ainult Nõukogude Liidu kommunistidele ja töötajaile,
vaid on samaaegselt määratu suureks abiks töölisklassile ja
kõigile progressiivsetele jõududele kapitalistlikes maades. See

ettekanne avab suurepäraselt Nõukogudemaa ülemineku pers-

pektiivid sotsialismilt kommunismile ja näitab samaaegselt
kapitalismi hukkumise paratamatust. Selle ettekande alusel

suudavad kõigi maade kommunistid paremini mõista ja formu-

leerida oma konkreetseid ülesandeid.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei muudetud põhikiri
annab meile kommunisti eeskuju, joonistab meile kommunisti

ülla, poliitiliselt sihikindla ja moraalselt puhta palge, millest

me hakkame võtma eeskuju.
Seltsimees Stalini ajalooline teos „Sotsialismi majandusprob-

leemid NSV Liidus" käsitleb sügavalt NSV Liidus sotsialismilt

kommunismile ülemineku tingimusi ja pealeselle esitab ning

selgitab hiilgavalt uusi nähtusi, mis on tekkinud kogu maa-
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ilmas pärast teist maailmasõda. See seltsimees Stalini töö on

hindamatuks abiks kommunistidele ja kogu maailma progres-
siivsetele jõududele. Miljonid töötajad kõigis maades tänavad

seltsimees Stalinit selle uue geniaalse töö eest, mis rikastab

marksistlik-leninlikku teooriat. (Tormilised kiiduavaldused.)
Seltsimehed, meie maa vabastati 1945. aastal võiduka Nõu-

kogude Armee poolt rasketes lahingutes ja suurte ohvrite hin-

naga. Aga kui hitlerlik armee oli purustatud, saabusid meile

Austriasse inglise-ameerika okupandid. Ainult tänu Nõukogude
Liidu abile õnnestus luua Austria valitsus ja säilitada meie maa

ühtsus. Parempoolsed sotsialistid, kes astusid selle valitsuse

etteotsa, tõotasid, et nad on demokraatia ja progressi poolt,
sõpruse poolt suure sotsialismimaaga. Kuid väga kiiresti ilm-

nes, et oma endistele reeturlikele tegudele lisandasid parem-
poolsed sotsialistid uued, veelgi suuremad reetmised: nad

soodustasid meie maa orjastamist ameerika imperialismi poolt.
Selle reetmise tagajärgede all kannatab tänapäeval austria

rahvas: austria töölisklassi elutase pole kaugeltki saavutanud

sõjaeelset taset, austria majandust ähvardab kriis, pidevalt
kasvab tööpuudus. Reaktsioonilised jõud on uuesti ühinenud,
Lääne-Austriat tõmmatakse järjest suuremas ulatuses agres-
siivse Atlandi bloki sõjalistesse ettevalmistustesse. Ja selle

eest, et ameerika imperialistidel ei ole korda läinud Austriat

täielikult ära neelata, on austria rahvas tänu võlgu ainuüksi

Nõukogude Liidule. (Kiiduavaldused.)
Nõukogude Liidu poliitika Austria suhtes on suunatud fašismi

taassünni ja Austria orjastamise katsete vastu ameerika impe-
rialismi poolt. Nõukogude Liit abistab austria rahvast tema

võitluses vaba, demokraatliku, sõltumatu ja ühtse Austria eest.

Selle täiesti demokraatliku rahupoliitika eest, mille põhialuseks
on rahvastevahelise sõpruse idee, me täname Nõukogude Liitu

ja seltsimees Stalinit. (Tormilised kiiduavaldused.)
Nõukogude Liidu võitudest, teie vääramatust võitlusest rahu

eest kogu maailmas meie, austria kommunistid, ammutame uut

jõudu, mehisust ja usku oma raskesse võitlusse Lääne impe-
rialistide ja nende austria marionettide vastu, kes püüavad
kiskuda meie maad agressiivsesse Atlandi blokki. Me teeme

kõik selleks, et need sõjaõhutajate plaanid nurja ajada.
Meie maa kümned tuhanded kommunistid õpivad Nõukogude

Liidu töötajate suurtest kogemustest, kelle ennastsalgav töö,



kangelaslikkus ja usk võidusse on meile innustavaks eeskujuks
võitluses rahu ja vabaduse eest, demokraatia ja sotsialismi eest.

Elagu Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongress!
(Kiiduavaldused.)

Elagu kogu maailma töörahva sõber ja õpetaja, kommunismi

suur lipukandja seltsimees Stalin! (Tormilised kestvad kiidu-

avaldused. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Samuil Mikunisi

(lISRAELI KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

lisraeli Kommunistliku Partei nimel

Kallid seltsimehed! Meie delegatsioon on õnnelik, et ta lis-

raeli Kommunistliku Partei Keskkomitee nimel võib tervitada

Lenini-Stalini suure kangelasliku partei ülemaailmset ajaloolist
XIX kongressi. (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)

Keskkomitee, kogu meie partei, meie maa töörahvahulgad —

juudid ja araablased, saadavad teile oma palava vennaliku

tervituse ja parimad soovid edasisteks suurteks võitudeks

kommunismi ülesehitamisel; saadavad oma palava armastuse

ja ustavuse siirad tunded suurele armastatud juhile ja õpeta-
jale, geniaalsele uue maailma loojale — seltsimees Stalinile.

(Tormilised kiiduavaldused.)
Me oleme teile kõigest südamest tänulikud selle suure au

eest, et me võime olla külalised sellel ajaloolisel kongressil,
mis määrab kindlaks nõukogude rahva rahuliku kommunistliku

ülesehitustöö ning materiaalse ja kultuurilise seisundi edasise

tõusu grandioossed plaanid.
Sellel eredal taustal tuleb veel suurema jõuga nähtavale

kuritegelik sõja- ja viletsuse poliitika, mida ajavad Ameerika

ühendriikide imperialistlikud ninamehed ja nende kannupoisid
teistes kapitalistlikes maades.

lisraeli töörahva raske majanduslik olukord, rahva demo-

kraatlike õiguste jalge alla tallamine ja araabia elanikkonna

eriti raske olukord, kes kannatab elajaliku rahvusliku diskri-

mineerimise poliitika all, on just niisuguse rahvavastase amee-

rika-meelse poliitika otsene tagajärg, mida teostab Ben-Gurioni

valitsus.
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Muutnud lisraeli Ameerika pärusmaaks, loonud tingimused
ameerika monopolistide vabaks peremehetsemiseks riigi majan-
duselus, toetades tingimusteta imperialistlike sõjaõhutajate

kuritegelikke plaane agressiivse Kesk-Ida nõukogudevastase
bloki loomisel, teostades Lääne-Saksamaa uusnatsistlike valit-

sejatega koostöötamise antirahvuslikku poliitikat, on Ben-

Gurioni valitsus viinud lisraeli kuristiku äärele.

lisraeli rahvas, kellest tunduv osa kirjutas alla üleskutsele

Rahupakti sõlmimise kohta viie suurriigi vahel ja Saksamaa

remilitariseerimise vastu, ei nõustu oma maa Ameerika sõja-
liseks baasiks muutmisega. Meie rahvas ei usu Ben-Gurioni

valitsuse ja kõigi teiste ameerika palgasulaste alatut propa-

gandat, nagu oleks Nõukogude Liidul agressiivsed kavatsused.

lisraeli rahvad on teadlikud, et imperialistid-sõjaõhutajad
ähvardavad lisraeli nagu teisigi maid. lisraeli rahvad ei ole

unustanud ega unusta iialgi, et kangelaslik Nõukogude Armee

päästis maailma rahvad fašistlikust orjusest, päästis miljonid

juudid hitlerlike röövlite veriste küünte vahelt, et Nõukogude
valitsus, teostades printsipiaalset leninlik-stalinlikku poliitikat

rahvusküsimuses, on alati toetanud ja toetab lisraeli rahva-

hulkade võitlust oma rahvusliku sõltumatuse eest. lisraeli rah-

vas ei asu iialgi ühte leeri Majdaneki ja OšwiQcimi hitlerlike

timukatega.
Kallid seltsimehed! lisraeli Kommunistlik Partei juhib meie

maa rahvahulkade — juutide ja araablaste võitlust rahu ja
rahvusliku sõltumatuse eest, leiva ja vabaduse eest, araabia

elanikkonna suhtes teostatava rahvusliku diskrimineerimise

poliitika vastu, sõpruse ja koostöö eest Kesk-Ida rahvastega.
Meie partei kutsub töölisklassi üles tegevusühtsusele, kutsub

töörahvast üles võitlema rahvademokraatliku lisraeli eest, iga-
vese sõpruse eest Nõukogude Liiduga.

lisraeli Kommunistlik Partei on võimeline juhtima seda pat-
riootlikku võitlust sellepärast, et ta juhindub Marxi-Engelsi-
Lenini-Stalini geniaalsest võitmatust õpetusest, sellepärast, et

ta on vaenulik kodanlikule natsionalismile ja ustav proletaar-
sele internatsionalismile; sellepärast, et meile näitavad teed

rahvusvahelise kommunistliku liikumise kuulsa avangardi —

Lenini-Stalini kangelasliku partei — määratu suured ajaloo-
lised kogemused. (Tormilised kiiduavaldused.)

Kallid seltsimehed! Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei



ajalooline XIX kongress avab meie ees uued helged teed ja
perspektiivid. XIX kongressi otsused, seltsimees Stalini suured

geniaalsed tööd on meile võimsaks ideeliseks stiimuliks ja
ammendamatuks jõuallikaks lisraeli rahvahulkade võitluses
rahu ja rahvusliku sõltumatuse eest, meie rahva täieliku võidu

eest tema ookeanitaguste kägistajate ja nende iisraeli kannu-

poiste üle.

Võitleme, olles teadlikud, et me oleme juba jõudnud nii-

kaugele, kus hakkab lõppema pime ja äraneetud kapitalismi
öö, et kõrgel maailma kohal paistab suure Stalini hele päike,
mis valgustab kogu maailma rahvaste teed helgele kommunist-

likule tulevikule.

Elagu Lenini-Stalini suur partei! (Tormilised kiiduavaldused.)
Elagu kangelaslik nõukogude rahvas! (Kiiduavaldused.)
Olgu tervitatud ja elagu palju, palju aastaid meie kallis

armastatud juht ja õpetaja Jossif Vissarionovitš Stalin! (Tor-
milised kauakestvad kiiduavaldused. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Dominique Urbani

(LUKSEMBURGI KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE

PEASEKRETÄRI)

Tervituskõne

Luksemburgi Kommunistliku Partei nimel

Kallid seltsimehed! Lubage mul palavalt tervitada teid Luk-

semburgi Kommunistliku Partei nimel ning väljendada Luksem-

burgi töötajate armastust ja tänulikkust Nõukogude Liidule,

kuulsusrikkale NSV Liidu Kommunistlikule Parteile, tema suu-

rele juhile, meie õpetajale seltsimees Stalinile. (Kestvad kiidu-

avaldused.)
Teie kongressil — suure Lenini-Stalini partei kongressil —

on maailma-ajalooline tähtsus. Ta tähtsus on eriti suur samuti

väikesele luksemburgi rahvale ja ta kommunistlikule parteile.
Oma grandioossete edusammudega sotsialismi ja kommunismi

ehitamisel, oma kaugenägeliku rahu ja rahvaste sõltumatuse

kaitsmise poliitikaga osutab Nõukogude Liidu Kommunistlik

Partei, olles rahu- ja demokraatialeeri eesotsas, määratu suurt

abi meie väikesele rahvale tema võitluses imperialistlike sõja-

süütajate vastu, kes tahavad muuta meie maa ameerika agres-

sorite sõjaliseks baasiks ja kasutada meie noorsugu kahuri-

lihana sõjas, mida valmistavad ette Ameerika ühendriigid.

Järjest suuremal arvul kogunevad Luksemburgi töötajad,
tundes uhkust sõpruse pärast nõukogude rahvaga, kes saavutas

võidu saksa fašismi üle ja vabastas seega ka meie maa hitler-

likust ikkest, rahu, demokraatia ja sotsialismi lippude alla,

rahu ja progressi eestvõitleja — Nõukogude Liidu ümber.

Luksemburgi töötajad on kindlalt veendunud selles, et min-

nes selget ning kuulsusrikast teed, mille näitavad meile kätte

seltsimees Stalin ja suur bolševike partei, annavad nad oma



panuse rahu võidu kindlustamiseks kogu maailmas ning luk-

semburgi rahva vabaduse ja sõltumatuse säilitamiseks.

Elagu kuulsusrikas Lenini-Stalini partei!
Elagu kõigi maade rahvaste geniaalne juht, meie suur ning

lugupeetud seltsimees Stalin! (Tormilised kestvad kiiduavaldu-

sed. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Edgar Woogi

(Šveitsi tööpartei peasekretäri)

Tervituskõne

Šveitsi Tööpartei nimel

Seltsimehed! Meie partei delegatsiooni osavõtt Nõukogude
Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressi tööst on suureks

auks meie parteile, Šveitsi Tööparteile, Šveitsi töölisklassile ja
kõigile meie maa tõeliselt demokraatlikele ning progressiivselt
mõtlevatele inimestele.

Meie maa töötajad näevad selles osavõtus Nõukogude Liidu

Kommunistliku Partei — suure Lenini-Stalini partei internat-

sionaalse vennaliku solidaarsuse avaldust kõigi maade kommu-

nistlike ja töölisparteidega võitluses rahu säilitamise eest,

demokraatia ja sotsialismi eest.

Lubage mul avaldada tänu ÜK(b)P Keskkomiteele selle kutse

eest ja üle anda XIX kongressi delegaatidele, teie partei liik-

meile ja Nõukogude Liidu rahvastele vennalik tervitus meie

partei juhtkonna ja kõigi liikmete poolt, samuti kõigi rahu-

sõprade poolt meie maal. (Tormilised kiiduavaldused.)
Erilised tervitused läkitame me kõigi töötajate suurele juhile,

õpetajale ning sõbrale seltsimees Stalinile. (Tormilised kiidu-

avaldused.)
Šveitsi töölisklass ja kõik meie maa progressiivsed inime-

sed teavad, et ainult tänu Nõukogude Liidu rahvaste kangelas-
likule võitlusele, nõukogude inimeste loendamatuile ohvritele,
tänu Suure Isamaasõja kangelastele ja seltsimees Stalini targale
strateegiale hoiti ära Šveitsi paljaksröövimine hitlerlike hor-

dide poolt.



Šveitsi kodanlus on oma välispoliitikas avalikult välja kuu-

lutanud „neutraliteedi ja solidaarsuse" loosungi. Igaüks mõis-

tab, et siin on juttu solidaarsusest Ameerika bloki maadega,
ameerika sõjasüütajatega. Selle poliitika vastu, mis reedab

meie maa huve, Ameerika bloki rahvaste huve, võitleb Töö-

partei, kes kaitseb oma maa rahvuslikku sõltumatust ja tõeli-

selt sõbralike suhete kehtestamist kõigi maadega ning eel-

kõige Nõukogude Liiduga, demokraatliku Hiinaga ja rahva-

demokraatiamaadega.

Tänapäeval teab suurem osa Šveitsi töölisklassist, et Nõuko-

gude Liit võitleb kõigi rahvaste eesotsas rahu säilitamise eest,
nende vastu, kes kasumite tagaajamisel on valmis tõukama

inimkonda uue sõja katastroofi.

Seltsimehed! Meie delegatsioon, meie Keskkomitee, kogu

partei on rohkem kui kunagi varem teadlik vajadusest teha

kõik võimalik rahu säilitamiseks.

Nõukogude Liidu vaenlased, ameerika sõjasüütajad, kes

ohustavad rahu, on samuti ka meie vaenlased, meie rahva

vaenlased, kes ohustavad meie maa rahvuslikku sõltumatust ja
olemasolu.

Seltsimehed! Partei XIX kongressi direktiivid viienda viie

aasta plaani kohta, ettekanne muudatustest partei põhikirjas ja

eelkõige seltsimees Stalini teos „Sotsialismi majandusproblee-
mid NSV Liidus" on meie parteile, samuti nagu ka kõigile töö-

lisparteidele, ammendamatuks teadmiste allikaks, juhendiks
meie partei kasvatamisel marksismi-leninismi vaimus, uut tüüpi

partei loomisel, töölisklassi võitluses rahu ja sotsialismi eest.

Elagu Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei — Lenini-Stalini

partei — avangard rahvaste võitluses rahu, demokraatia ja
sotsialismi eest! (Kiiduavaldused.)

Elagu meie parteide vennalik solidaarsus, meie rahva sõprus

Nõukogude Liidu rahvastega! (Kiiduavaldused.)
Elagu palju aastaid inimkonna õnneks ja hüvanguks

seltsimees Stalin! (Tormilised kestvad kiiduavaldused. Kõik

tõusevad püsti.)
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Seltsimees Pero Popivoda

Tervituskõne

„Jugoslaavia patriootide liidu Jugoslaavia rahvaste

vabastamiseks Tito-Rankovitši kliki fašistlikust ikkest

ja imperialistlikust orjusest" nimel

(LIIDU ESIMEES)

Kallid seltsimehed! Lubage mul „Jugoslaavia patriootide
liidu Jugoslaavia rahvaste vabastamiseks Tito-Rankovitši kliki

fašistlikust ikkest ja imperialistlikust orjusest" nimel üle anda

vennalikud tervitused ja väljendada piiritut armastust ning
ustavust rahvusvahelise proletariaadi juhile ja õpetajale, rah-

vastevahelise rahu ja koostöö lipukandjale suurele Stalinile.

(Tormilised kestvad kiiduavaldused.)
Lubage mul samuti üle anda kõige palavamad tervitused ja

sügava lugupidamise ning tänulikkuse avaldused seltsimees

Stalini lähimatele võitluskaaslastele ja kõigile Nõukogude
Liidu Kommunistliku Partei ajaloolise XIX kongressi delegaa-
tidele. (Kiiduavaldused.)

Suur tänu Teile, kallid nõukogude vennad, selle eest, et

Lenini-Stalini partei XIX kongressi suurelt tribüünilt kõlab ka

jugoslaavia rahva esindaja hääl. See on suur au ja abi fašismi

vastu võitlevale jugoslaavia rahvale. (Kiiduavaldused.)

Jugoslaavlased teavad väga hästi, et te ei pane võrdusmärki

Jugoslaavia kangelaslike rahvaste ja imperialistlike palga-
sulaste kliki vahele, kes pettuse ja vägivalla abil Jugoslaavias
võimule on pääsenud. (Kiiduavaldused.)

Vene ja Jugoslaavia rahvaste vahel on iidsest ajast peale
valitsenud sõbralikud sidemed. Jugoslaavia vana ja uue aja-
loo leheküljed on täis näiteid, mis kõnelevad määratu suurest

abist ja kaitsest, mida vene rahvas on andnud oma jugoslaavia
vendadele nende ajaloo kõige raskematel ajajärkudel. Teiselt
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poolt, need on täis näiteid ustavusest ja tänulikkusest, millega

jugoslaavia rahvad vastasid oma vene vere- ja relvavendadele.

Jugoslaavia rahvaste ajalooline arenemine oli aastasadu

otseselt sõltuv vastastikustest suhetest ja sidemetest suure

vene rahvaga, tema moraalsest ja materiaalsest, poliitilisest ja

sõjalisest abist.

Ajaloolised faktid kõnelevad, et Jugoslaavia rahvad on olnud

ja jäid kõigi rahvavastaste režiimide kiuste suure vene rahva

ustavateks sõpradeks ja liitlasteks, et nad kõrgelt hindavad

tema sõprust ja vennalikku abi.

Pärast Suurt Sotsialistlikku Oktoobrirevolutsiooni abistas

nõukogude rahvas Jugoslaaviat Lenini ja Stalini internatsiona-

listlike ideede tähe all, mille tulemusel kogu töölisliikumine

Jugoslaavias omandas tõeliselt revolutsioonilise iseloomu.

Eriti suurt abi ja kaitset andsid meie maale Nõukogude Liit,
bolševike partei ja isiklikult seltsimees Stalin Suure Isamaa-

sõja ajal. Ilma Nõukogude Liidu ja seltsimees Stalini abita,
kelle suur nimi ja ajalooline raadiokõne 3. juulil 1941. aastal

tõstsid Jugoslaavia rahvad relvastatud ülestõusule fašistlike

röövvallutajate vastu, — ei oleks meie rahvuslikku vabadus-

võitlust üldse olnud.

Meie, jugoslaavia patrioodid, kes me võitleme Jugoslaavia
rahvaste vabastamise eest Tito-Rankovitši fašistlikust ikkest ja
imperialistlikust orjusest, tunneme suurimat tänulikkust ja
tänumeelt seltsimees Stalini vastu. Tänu seltsimees Stalinile

paljastati reeturite, imperialismi palgasulaste jõuk — Tito-Ran-

kovitši fašistlikklikk, millisel asjaolul oli suur tähtsus nii jugo-
slaavia rahvale kui ka kogu rahvusvahelisele töölisliikumisele.

Seltsimehed! Jugoslaavia rahvaid tabas õnnetus. Revolutsioo-

niline liikumine Jugoslaavias sai fašistliku pöörde tagajärjel
raskete kaotuste osaliseks. Klassivaenlane — Tito alatu jõuk—

likvideeris Jugoslaavia rahvaste revolutsioonilised saavutused,
rüvetas kõik selle, mis on meie rahvastele kallis ja lähedane.

Tito fašistid andsid hoobi noaga selga kreeka rahvale tema

vabadussõja kõige raskemail päevil; nad ülistavad ameerika

röövellikku imperialistlikku interventsiooni Koreas; astuvad

välja rahvusliku vabadusliikumise vastu asumaades ja sõltu-

vais maades; teostavad provokatsiooni- ja diversiooniakte

naabruses asuvate rahvademokraatiamaade ja Nõukogude
Liidu vastu.
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Tito timukate- ja mõrvarite-jõuk on kehtestanud maal met-

siku terroristliku diktatuuri, jälitab, piinab ja hävitab halasta-

matult jugoslaavia rahva parimaid poegi ja tütreid. Jugoslaavia
vanglad ja koonduslaagrid on vangistatuid täis kiilutud, üle

250 tuhande inimese vaevleb Tito vanglates ja surmalaagrites.
Praegune Jugoslaavia on õuduste maa, vanglate, koonduslaag-
rite, piinade ja võllaste maa. Raske on sõnades edasi anda

neid viletsusi, mida elavad praegu üle õnnetud, paljaks riisu-

tud, kõigist kodaniku- ja inimõigustest ilma jäetud, kõige jul-
memale koloniaalsele ekspluateerimisele allutatud jugoslaavia
töötajad.

Iseendast mõista seisavad Tito jõugu seljataga ameerika-

inglise imperialistid, kelledele ta on sõjaliste provokatsioonide
tööriistaks ja olukorra pinevil hoidjaks Euroopa selles osas.

Oma teenri Tito abil kasutavad ameerika agressorid Jugoslaa-
via strateegilisi tooraineid ja sõjaväebaase.

Kuid Jugoslaavia töölisklass ja töötajad ei taha olla amee-

rika imperialistide orjad. Nad on asunud vabadusvõitluse teele

fašistliku režiimi vastu, Jugoslaavia tagasipöördumise eest

demokraatliku, imperialismivastase leeri maade perre, millise

leeri eesotsas seisab suur Nõukogude Liit. Selles näeme me

ainukest väljapääsu sellest talumatust olukorrast, milles asub

tänapäeval meie kodumaa, ainukest võimalust kindlustada

meie maa õnnelik areng.

Meie rahvas on viimase nelja aasta jooksul läbi teinud raske

kooli. Ta nägi reetmist ja salakavalat vandenõu, mis sõlmiti

tema seljataga, ning ta tõstis uuesti fašismivastase võitluse

lipu. Tito fašistid, kes paiskasid jugoslaavia rahvale kaela

julma terrori, ei ole suutnud murda meie rahva hinges vaba-

dusarmastust. Töölised, talupojad, töötav intelligents ja üliõpi-
lased astuvad avalikult välja Tito verise režiimi vastu. Ette-

võtetes omandavad järjest suurema ulatuse ja organiseerituse
tööliste streigid ja töö seismajätmised. Talupojad keelduvad

täitmast titolaste röövellikke nõudmisi. Alaliselt toimuvad rahu-

tused tööliste, sõdurite ja üliõpilaste hulgas. Ettevõtetes ja kae-

vandustes, linnades ja külades ning armees rajavad jugoslaa-
via patrioodid põrandaaluseid rühmi võitluseks Tito fašistliku

režiimi vastu.

Luuakse uut, revolutsioonilist, tõeliselt kommunistlikku Jugo-
slaavia parteid, kes hakkab ausalt kaitsma töölisklassi ja oma
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rahva huve ning tõstab kõrgele proletaarse internatsionalismi

lipu.
Kõik meie rahva demokraatlikud progressiivsed jõud ühine-

vad „Jugoslaavia patriootide liitu Jugoslaavia rahvaste vabas-

tamiseks Tito-Rankovitši kliki fašistlikust ikkest ja imperialist-
likust orjusest". Sellesse liitu astuvad mitte ainult kommunis-

tid, kes on ustavad marksismile-leninismile ja proletaarse inter-

natsionalismi põhimõttele, vaid ka kõik Jugoslaavia tõelised

patrioodid, kõik maa progressiivsed elemendid, kellele on kal-

lis tema au, vabadus ja rahvuslik sõltumatus. (Kiiduavaldused.)
Meie Liit, kelle nimel ma praegu esinen, on seadnud endale

ülesandeks likvideerida Tito fašistlik režiim ja purustada impe-
rialistliku orjuse ahelad, taastada Jugoslaavias rahvademo-

kraatlik kord, viia Jugoslaavia tagasi demokraatia ja sotsialismi

leeri, taastada meie maa sõbralikud sidemed Nõukogude Liidu

ja rahvademokraatiamaadega, võidelda rahvastevahelise rahu

ja koostöö eest. (Kiiduavaldused.)
Meie, jugoslaavia patrioodid, kes võitleme oma maa vabas-

tamise eest, teeme kõik, et teostada need õilsad ülesanded.

Vaenlane veendub peagi, et meie rahvastel ei ole kombeks
kurta kurja saatuse pärast ja istuda käed rüpes. Meil ei tule

esimest korda üles tõusta oma õiguste ja vabaduse kaitseks.
Meie rahvaste vabadusarmastuse traditsioonid elavad! Iga
päevaga kasvavad revolutsioonilised vabastusjõud, kes ühine-

vad Jugoslaavia Patriootide Liitu. (Kiiduavaldused.)
Meie sisemised jõud on ammendamatud. Need jõud ning

vennalik abi meie töölisklassile ja kogu rahvale kõigi maade

kommunistlike ja töölisparteide poolt, kellede hulgast me eriti

esile tõstame, tema isaliku hoolitsuse ja abi eest, suurt Nõu-

kogude Liidu Kommunistlikku Parteid eesotsas seltsimees

Staliniga, — on meie lõpliku ning peatse võidu tagatiseks.

(Kiiduavaldused.)
Seltsimehed! Jugoslaavia töötajaid innustab nõukogude ini-

meste helge eeskuju, kes on rajanud tee endile ja meile kõi-

gile. Nad teavad, et sammudes oma vendade jälgedes, nad

kindlasti võidavad. Teie ajalooline kongress on meie rahvas-

tele suureks stiimuliks ja abiks sellel teel. Selle suure ajaloolise
sündmuse puhul jagavad teiega rõõmu ja tunnevad uhkust teie

grandioossete edusammude üle kõik Jugoslaavia revolutsionää-

rid ja töötajad.



Me armastame piiritult NSV Liitu, Lenini-Stalini parteid ja
seltsimees Stalinit. Seda armastust ei saa keegi ega kunagi kõi-

gutada. Me armastame kuulsusrikast üK(b) Parteid selle-

pärast, et ta on kõigi töölisklassi revolutsiooniliste parteide
ema. (Kiiduavaldused.)

Me armastame teda sellepärast, et ta on suurima inimtarkuse,
kangelaslikkuse ja töötajate huvide nimel eneseohverdamise

varasalv. Ta on meile kallis ja lähedane sellepärast, et tema on

loodud inimkonna suurimate geeniuste Lenini ja Stalini poolt.
(Kiiduavaldused.)

Me armastame teda suure hoolitsuse pärast meie rahvaste

eest, armastame suurte tegude pärast, mida ta paneb toime

kommunismi võidu nimel. (Kiiduavaldused.)

Elagu suur, kuulsusrikas ja võitmatu Lenini-Stalini partei!

Jäägu sajandeiks elama Lenini vend — suur Stalin, tema töö,
kuulsus ja nimi! (Tormilised kestvad kiiduavaldused, mis muu-

tuvad ovatsiooniks. Kõik tõusevad püsti.)

9*
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Mehhiko Kommunistlikult Parteilt

Kongressil loeti ette Mehhiko Kommunistliku Partei Kesk-

komitee tervitus.

„üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei

XIX kongressile

Kallid seltsimehed, me oleme sündmuse tunnistajaks, mille

ajalooline tähtsus on silmanähtav, üleliidulise Kommunistliku

(bolševike) Partei XIX kongressil on määratu suur tähtsus

mitte ainult nõukogude rahvale, vaid ka kogu maailma rahvas-

tele, kõigi maade kommunistlikele parteidele, sest ta demonst-

reerib Nõukogude riigi hiiglaslikke edusamme, kes on bolše-

vike partei ja tema suure juhi seltsimees Stalini targal juhtimi-
sel asunud kommunistliku ühiskonna järkjärgulisele ülesehita-

misele.

Sel ajal, kui Nõukogude Liidus võetakse vastu direktiivid

rahva majandusliku ja kultuurilise taseme edasise tõstmise

kohta viienda viie aasta plaani alusel ja veelgi laiendatakse

sotsialistlikku demokraatiat, mis tähistab uut sammu kommu-

nistliku ühiskonna ülesehitamise teel, teravneb kapitalistlikes
maades, nagu näiteks Mehhikos, kriis nende majandusliku ja

poliitilise sõltuvuse tugevnemise tagajärjel jänkide imperia-
lismist.

Ligikaudu 90 protsenti Mehhiko impordist ja ekspordist on

Ameerika ühendriikide käes. Põhilised tööstusharud — mäe-,



metallurgia-, keemia-, jalatsi- ja teised tööstused kuuluvad

ameerika kapitalile, — otseselt või kaudselt, niinimetatud sega-
ettevõtete kaudu või, nagu näiteks naftatööstuses, — puurimis-
lepingute sõlmimise tulemusel varutsoonides, või ameerika

kapitali investeerimise pideva suurendamise tõttu Mehhiko

tööstusesse, põllumajandusse ja kaubandusse.

Viimaste aastate jooksul on Mehhiko viidud imperialistlikele
monopolidele allutamise teele, muutes ta ameerika imperia-
lismi kannupoisiks nii ühinenud Rahvaste Organisatsioonis ja
kontinentaal-konverentsidel kui ka kõigis imperialismi agres-

siivsetes üritustes.

Ameerika politsei (Föderaalse Juurdlusbüroo) häbematu

ning avalik vahelesegamine meie maa sisepoliitikasse kujutab
endast alalist agressiooni tema rahvusliku suveräänsuse vastu,
mida sallib praegune Mehhiko valitsus, kes süstemaatiliselt

rikub konstitutsiooni ja kodanikuvabadusi. See on avaldunud

näiteks valimiskampaania ja 7. juuli tapatalgu ajal, ametiühin-

gute üle kontrolli kehtestamises, töölisliikumise lõhestamises,
töötajate töötasu kinnikülmutamises, streigiõiguse likvideeri-

mises, nagu seda tehti mäe- ja telefonitöölistega, agraarreformi
ja talurahva organisatsioonide likvideerimises.

Kogu maailma töötav rahvas näeb Nõukogude Liidu iga päe-
vaga kasvavaid edusamme sotsialistliku korra tugevdamisel,
kommunistliku ühiskonna ülesehitamisel. Nõukogude Liit on

tuletorn, on kõigi rahvaste juht nende võitluses sõltumatuse ja
suveräänsuse eest, imperialismi vastu, võitluses rahu ja vaba-

duse eest. (Kiiduavaldused.)
Nõukogude Liidu eeskuju innustab võitlusele minu maa

demokraatlikke ning patriootlikke jõude. Suure Lenini-Stalini

partei hiilgav tegevus on eeskujuks kõigile mehhiko kommu-

nistidele. (Kiiduavaldused.)
Tervitan palavalt suure üleliidulise Kommunistliku (bolše-

vike) Partei järjekordset XIX kongressi, meie juhti ning õpe-
tajat kallist seltsimees Stalinit. (Tormilised kiiduavaldused.)

Mehhiko Kommunistliku Partei peasekretär
DIONISIO ENSINA."

(Kiiduavaldused.)
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Tervitus

Pakistani Kommunistlikult Parteilt

Koosoleku juhataja teatab, et üK(b)P XIX kongressi nimele

on tulnud tervitus Pakistani Kommunistlikult Parteilt.

Loetakse ette Pakistani Kommunistliku Partei poolt UK(b)P
XIX kongressile saadetud tervituse tekst.

„ÜK(b)P XIX kongressile Pakistani

Kommunistliku Partei Keskkomiteelt

Me läkitame vennaliku tervituse suure, kuulsusrikka ÜK(b)P
XIX kongressile (kestvad kiiduavaldused) ja kahetseme, et me

ei saa lähetada meie esindajat osa võtma sellest ajaloolisest
kongressist.

ÜK(b)P suured saavutused on innustuse allikaks väikesele

ning noorele Pakistani Kommunistlikule Parteile. Koos teiste

koloniaalsete ja poolkoloniaalsete maade rahvastega näeb

Pakistani rahvas Nõukogude Liidus ja ÜK(b) Parteis maailma

rõhutud rahvaste kaitsjat. Meie rahvas on tänulik abi eest

vabadusliikumisele kõigis maades, kes vaevlevad imperialist-
likus ikkes.

Me soovime nõukogude rahvale igakülgset edu uue viie

aasta plaani täitmisel, mis lähendab Nõukogude Liitu eesmär-

gile — kommunistliku ühiskonna loomisele.



Me oleme veendunud selles, et üK(b)P, täites oma ajaloolist
ülesannet, sammub ka edaspidi maailma rahvaste liikumise

eesotsas inimkonna vabastamise teel igasugusest orjusest ja
ekspluateerimisest. (Kiiduavaldused.)

Vennalike tervitustega FERROZUDDIN MANSUR,
Pakistani Kommunistliku Partei peasekretäri kohuse-

täitja."

(Kestvad kiiduavaldused.)
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Tervitus

Loetakse ette Tšiili Kommunistliku Partei Keskkomitee tervi-

tus.

„Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressile

Tšiili Kommunistliku Partei Keskkomitee ja Keskkomitee

peasekretär Galo Gonzales tervitavad palavalt ÜK(b)P ajaloo-
list XIX kongressi ja rahvaste armastatud juhti seltsimees

Stalinit. (Tormilised kiiduavaldused.)
Teie kongressi dokumendid aitavad Tšiili Kommunistlikul

Parteil tõsta oma ideoloogilist taset, aitavad meid võitluses

ameerika imperialismi agressiooni vastu, rahu, demokraatia ja
meie maa sõltumatuse eest.

Tšiili rahvas võtab aktiivselt osa võitlusest rahu eest.

800 tuhat tšiillast kirjutas alla Rahupakti sõlmimise üleskutsele

viie suurriigi vahel. Kui ameerika lakei Gonzales Videla teatas

oma kavatsusest saata armee-diviis Koreasse, tõusis kogu maa

meelepahas selle vastu ja sundis valitsust loobuma oma kavat-

susest. (Kiiduavaldused.)
Kui kirjutati alla sõjaline leping Tšiili valitsuse ja Ameerika

ühendriikide vahel, ilmus rahvas tänavaile ja vaatamata veris-

tele repressioonidele avaldas oma otsustavat protesti sõjalise

lepingu vastu. (Kiiduavaldused.) See leping jääb paberilipakaks,
sest tšiili rahvas on kindlalt otsustanud mitte kunagi tõsta

relva suure Nõukogude Liidu vastu. (Kiiduavaldused.)



Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongress on

Tšiili Kommunistlikule Parteile ja töölisklassile teetähiseks

võitluses imperialistliku orjastamise vastu. Tšiili töölisklass

kindlustab oma ridade ühtsust selleks, et juhtida võitlust demo-

kraatia eest, maa rahvusliku sõltumatuse eest.

Elagu Tšiili töölisklassi kallis sõber — suur Stalin! (Kiidu-
avaldused.)

Elagu NSV Liidu võimas Kommunistlik Partei, Lenini-Stalini

partei! (Kestvad kiiduavaldused.)

Tšiili Kommunistliku Partei Keskkomitee nimel Kesk-

komitee sekretär L. VERGARA."

(Kiiduavaldused.)
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ÜK(b)P XIX kongressi nimele on saabunud tervitus Tailandi

Kommunistliku Partei Keskkomiteelt.

Loetakse ette selle tervituse tekst:

„Seltsimees Stalinile ja Nõukogude Liidu Kommunistliku

(bolševike) Partei XIX kongressi delegaatidele

Seltsimehed! Tailandi Kommunistliku Partei Keskkomitee

Poliitbüroo saadab tema poolt vastu võetud resolutsioonis pala-
vad õnnitlused Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX

kongressile. (Tormilised kiiduavaldused.)
Me oleme kindlad selles, et suure viienda viie aasta

plaani direktiivide projekti arutelul ja partei põhikirja muuda-

tuste arutelul ning samuti teiste küsimuste arutelul on suur

ajalooline tähtsus.

Nõukogude Liidu üleminek sotsialismilt kommunismile ning
Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei ja seltsimees Stalini

geniaalsel juhtimisel teostatav kindel rahupoliitika on saanud

kogu maailma töörahva südameasjaks. Nad tugevdavad nende

usku võitlusse oma vabastamise eest ja lubavad mehiselt ja
avalikult püsti hoida võitluslippu rahu säilitamise eest. (Kiidu-
avaldused.)

Tai rahvas saab ikka selgemalt aru, et võidud ja edu, mis on

saavutanud Nõukogude Liit ja rahvademokraatiamaad, on ka

Tailandi rahva võidud ja edu. Ja seepärast tugevdab ta veelgi



otsustavamalt võitlust rahu, rahvusliku sõltumatuse ja demo-

kraatia eest. See võitlus kasvab ja laieneb.

Me avaldame oma sügavat austust seltsimees Stalinile ja saa-

dame oma parimad tervitused Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei XIX kongressile. (Kiiduavaldused.)
Me oleme vaimustatud kõigi Nõukogude Liidu rahvaste kau-

nist tulevikust.

Vennaliku tervitusega!

PRASON VONVIVAT — Tailandi Kommunistliku Partei

Keskkomitee esimees."

.(Kestvad kiiduavaldused.)
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Tseiloni Kommunistliku Partei

Tervitus

Loetakse ette Tseiloni Kommunistliku Partei Keskkomitee

tervituse tekst, mis on saadetud UK(b)P XIX kongressile.

„Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressile

Meie maa töölisklassi ja rahuarmastava rahva nimel saadab

Tseiloni Kommunistlik Partei oma tulise vennaliku tervituse

Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile ja tema suurele

juhile seltsimees Stalinile Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei XIX kongressi puhul. (Tormilised kiiduavaldused.)
Kõik rahvad, kes võitlevad kindla rahu, vabaduse ja

sotsiaalse progressi eest, on sügavalt tänulikud Nõukogude
Liidu Kommunistlikule Parteile, kes innustab neid ja kelle

kuulsusrikas ajalugu on neile hiilgavaks eeskujuks.
Ainult Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei ja seltsimees

Stalini juhtimine tegi võimalikuks selle fakti, et nõukogude
rahvas päästis maailma fašistliku ülevõimu alt.

Ainult Lenini-Stalini võitmatu partei juhtimine muutis Nõu-

kogude Liidu võimsaks jõuks võitluses rahu ja sõbraliku koos-

töö eest rahvaste vahel.

Nõukogude Liidu initsiatiivsed ja praktilised ettepanekud
rahu kaitsmiseks sisendavad kogu maailmas mehisust ja jõudu
kõigi rahvaste südametesse, kes võitlevad imperialistlike sõja-
õhutajate katsete vastu kiskuda neid kaasa uude sõtta.



Kommunistliku partei juhtimisel on hävitatud Nõukogude
Liidus ekspluateerimine, loodud vabade ja võrdõiguslike rah-

vaste pere, kus inimese loov jõud on tunnistatud kommunist-

liku ühiskonna ülesehitamise aluseks.

Tseiloni rahvaste taolistele koloniaal- ja poolkoloniaalmaade
rahvastele on sõprus Nõukogude Liiduga tohutu tähtsusega
võitluses rahu ja vabastamise eest.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressi tähis-

tamiseks lubab Tseiloni Kommunistlik Partei kahekordistada

oma pingutusi selleks, et takistada meie maa muutmist inglise-
ameerika sõjaõhutajate baasiks, saavutada meie maa täielik

vabadus ning tugevdada ja kindlustada ka sõprussidemeid
meie rahvaste ja NSV Liidu rahvaste vahel.

Elagu sõprus Tseiloni rahvaste ja NSV Liidu rahvaste vahel!

(Kiiduavaldused.)

Elagu Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei, kes on innus-

tavaks eeskujuks kogu maailma töölistele! (Kiiduavaldused.)
Elagu seltsimees Stalin, kõigi rahu eest võitlejate väljapais-

tev juht, tark õpetaja ja armastatud sõber! (Tormilised kaua-

kestvad kiiduavaldused.)

Tseiloni Kommunistliku Partei Keskkomitee nimel

PETER CANEMAN."
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Koosoleku juhataja teatab, et partei XIX kongressi nimele

on saabunud tervitus Paraguai Kommunistliku Partei Kesk-

komiteelt.

Loetakse ette selle tervituse tekst.

„üK(b)P XIX kongressile Paraguai Kommunistliku Partei

Keskkomiteelt.

Seltsimees Jossif Stalinile.

üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei XIX kongressi
Presiidiumi liikmetele

Kallid seltsimehed! Me tervitame vennalikult palavalt teid

ja teie kuulsusrikka partei XIX kongressi Paraguai Kommunist-

liku Partei Keskkomitee nimel. (Tormilised kiiduavaldused.)

Paraguai kommunistid, samuti meie maa eesrindlikud tööli-

sed ja progressiivsed inimesed mõistavad seda ajaloolist täht-

sust, mis on ja saab olema sellel kongressil grandioossetele
sotsiaalsetele ja kultuurilistele ümberkorraldustele ja uue

kommunistliku ühiskonna ülesehitamisele Nõukogude Liidus.

Nad mõistavad, et see kongress aitab kaasa jõudude tugevda-

misele, mis võitlevad rahu eest kogu maailmas ja põhja-amee-

rika imperialismi poolt ekspluateeritavate maade sõltumatu

arenemise eest.

Kogu progressiivse inimkonna juhi seltsimees Stalini targa

õpetuse valgusel me selgitame oma maa töölistele, talupoega-



dele ja intelligentsile, et Nõukogude Liidu ümber on kujune-
nud uus maailmaturg, mis pidevalt laieneb ja mis annab kõigile
põhja-ameerika „abi" läbi laostunud maadele võimaluse suu-

rendada oma välis-kaubavahetust ja arendada oma sõltumatut

majandust. See on see tee, mida mööda käies meie maa võib

välja jõuda mahajäämusest, kriisidest ja näljast.
Teie partei XIX kongress aitab meie rahval mõista suurema

selgusega kui kunagi, et Nõukogude Liit on kõige kindlamaks
rahu tagatiseks kõigile maailma rahvastele.

Me õpime tundma Nõukogude Liidu Kommunistliku (bolše-
vike) Partei XIX kongressi otsuseid ja viime need meie rahva

hulka, et kindlustada sellega tema mehist võitlust rahu, sõltu-

matuse, demokraatia ja leiva eest.

Keskkomitee Poliitilise Komisjoni nimel:

ANTONIO GAMARRA, OSKAR KREIDT,
ANTONIO CAGGHIA, ALFREDO ALCORTA."

(Kestvad kiiduavaldused.)

Ekuadori Kommunistliku Partei

Tervitus

Kongressil loeti ette Ekuadori Kommunistliku Partei Kesk- -

komitee tervituse tekst.

„Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile

Tervitame Lenini-Stalini partei kongressi — rahu eelväge,
kes viib Nõukogude Liidu rahvad kommunismile. (Tormilised
kiiduavaldused.)

Ekuadori Kommunistliku Partei Keskkomitee."'

(Kestvad kiiduavaldused.)
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Loetakse ette Küprose Progressiivse Töörahvapartei Kesk-

komitee tervitus.

nÜK(b)P Keskkomiteele

Küprose Progressiivse Töörahvapartei Keskkomitee saadab

palava revolutsioonilise tervituse bolševike partei XIX kong-
ressile ja suurele Stalinile. (Tormilised kiiduavaldused.)

Bolševike partei kongress on hindamatuks panuseks võitluses

rahu ja sotsialismi eest. Kõigi rahvaste juhi Generalissimus

Stalini targal juhtimisel seisab kuulsusrikas Lenini partei kogu

progressiivse inimkonna eesotsas, olles temale innustuse-

allikaks. Armastuse, austuse ja ustavusega suhtuvad bolševike

parteisse ja suuresse Stalinisse Küprose töötajad, kes võitlevad

oma rahvusliku vabastamise eest, mis on esimeseks sammuks

sotsiaalse progressi teel.

Elagu võitmatu bolševike partei! (Kiiduavaldused.)

Elagu kõigi rahvaste suur õpetaja, juht ja isa Generalissimus

Stalin! (Tormilised kestvad kiiduavaldused.)

Elagu suur Nõukogude Liit — rahu ja sotsialismi kants!

(Tormilised kiiduavaldused.)

Peasekretär EZEKIAS PAPAIOANU."

(Kiiduavaldused.)
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Guatemala Kommunistliku Partei

Tervitus

Guatemala Kommunistliku Partei Keskkomitee tervituses

XIX kongressile öeldakse:

„Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile

Guatemala Kommunistlik Partei tervitab vaimustusega kuul-

susrikka Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kong-

ressi. (Kiiduavaldused.)
Meie rahva avangard loeb seda kongressi nõukogude rahva

rahupiduks, sest uue suure viie aasta plaani direktiivid kehas-

tavad NSV Liidu rahvaste rahulikke eesmärke. Meie partei

tervitab Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei murdmatut

ühtsust kui kommunistliku ühiskonna eduka ülesehitamise

panti teie Kodumaal, mis on kogu maailma töötajate tuletor-

niks. Innustatuna teie eeskujust tugevdame meie võitlust oma

rahva rahvusliku sõltumatuse ja õnne eest.

Soovime kongressile täielikku edu ja võitmatule Lenini-

Stalini parteile suuri võite. (Tormilised kestvad kiiduaval-

dused.)
Guatemala Kommunistliku Partei Keskkomitee.

JOSE MANUEL FORTUNI,

peasekretär."
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Puerto-Rico Kommunistliku Partei

Tervitus

Loetakse ette Puerto-Rico Kommunistliku Partei Keskkomitee

tervituse tekst.

„Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile

Tervitame sotsialismi edusamme — kommunismile üle-

mineku alust. Stalini geniaalsel juhtimisel on rahuliku koos-

eksisteerimise poliitika üldise rahu ja rahvaste sõltumatuse

tagatiseks.

Elagu bolševike partei, töörahva innustaja ja juht!
Puerto-Rico Kommunistlik Partei.

Sekretär ANDREU."

(Kestvad kiiduavaldused.)
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Kongressil loeti ette San-Marino Kommunistliku Partei

juhatuse tervitus.

„Kommunistliku (bolševike) Partei kongressi Presiidiumile

San-Marino Kommunistlik Partei, väljendades oma organisat-
sioonide ja vabariigi rahva tundeid, saadab töörahva suure

partei XIX kongressile palavad õnnesoovid viljakaks tööks,

olles kindel tema juhtivas osas võitluses progressi, õitsengu ja
kindla rahu eest kogu maailmas.

San-Marino Kommunistliku Partei juhatus."

(Kestvad kiiduavaldused.)

Uus-Meremaa Kommunistliku Partei

Tervitus

Kongressil etteloetud Uus-Meremaa Kommunistliku Partei

Rahvuskomitee tervituses öeldakse:

„üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei peasekretärile
Tervitan Uus-Meremaa Kommunistliku Partei Rahvuskomitee

nimel üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei XIX kong-
ressi.

Väljendan oma usku sellesse, et teie kongress on uueks eta-

piks nõukogude rahva teel kommunismile.

VILCOX, peasekretär."
(Kestvad kiiduavaldused.)
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Birma Kommunistliku Partei

(BIRMA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE ESINDAJA)

Tervituskõne

Seltsimehed! Lubage minul, Birma Kommunistliku Partei

Keskkomitee esindajal, üle anda vennalik tervitus Nõukogude
Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressile, meie juhile ja

õpetajale seltsimees Stalinile. (Tormilised kestvad kiiduaval-

dused.)
Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni võidu päevast alates on

Nõukogude Liit maailma kõikide rõhutud rahvaste tuletorniks

ja lootuste kantsiks. Veel- ja veelkordselt kinnitab ajalugu, et

Nõukogude Liit ja seltsimees Stalin seisavad alati rõhutud

rahvaste rahu ja vabaduse eest peetava võitluse avangardis.

Seepärast austavad ja armastavad kõik maakera koloniaal- ja
sõltuvad rahvad seltsimees Stalinit ja Nõukogude Liitu. (Kiidu-
avaldused.)

Inglise-ameerika imperialistid peavad praegu Birma mario-

netliku valitsuse kaasabil Birmas verist sõda rahvahulkade

vastu, püüdes säilitada maal imperialistliku ja feodaalse korra

ülevõimu. Samal ajal püüavad nad muuta Birmat agressiooni
baasiks Nõukogude Liidu ja Hiina Rahvavabariigi vastu.

Kuid imperialistidel ei õnnestu teostada oma plaane, sest

juba alates 1948. aastast peab birma rahvas Birma Kommunist-

liku Partei juhtimisel relvaga käes võitlust oma rahvusliku

sõltumatuse, rahvademokraatia ja rahu eest. Birma rahvas on

sepistanud käesolevaks ajaks oma ühtse rahvademokraatliku

rinde. On juba olemas rahvaarmee ja paljud rajoonid on vabas-

tatud.
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Seltsimehed! õppides Leninilt ja Stalinilt kriitika ja enese-

kriitika relva kasutamist, juhib Birma Kommunistlik Partei

birma rahvast ka edaspidi seda teed mööda, senikaua kui on

saavutatud lõplik võit, kui on loodud vaba rahvademokraatlik

Birma Vabariik, kes asub teiste vennasrahvaste kõrval oma

kohale rahuleeris, mida juhib suur Stalin. (Tormilised kiidu-

avaldused.)
Birma rahvas saadab palavaid tervitusi Nõukogude Liidu

Kommunistliku Partei XIX kongressile. (Kiiduavaldused.)
Lõpuks lubage mul ette lugeda Birma Kommunistliku Partei

Keskkomitee tervitus üleliidulise Kommunistliku (bolševike)
Partei XIX kongressile:

„üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei

XIX kongressile

Birma Kommunistliku Partei Keskkomitee saadab palavad
õnnitlused kogu maailma tööliste ja töötajate avangardi, kuul-

susrikka üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei XIX

kongressile.
Teise maailmasõja süngetel päevadel juhtis üleliiduline

Kommunistlik (bolševike) Partei kogu maailma rahuarmasta-

vaid progressiivseid jõude, hävitas lõplikult hitlerliku koalit-

siooni, vabastas inimkonna fašistlikust orjusest, mille tulemu-

sena rahuarmastavad rahvad saavutasid võidu.

Praegu on üleliiduline Kommunistlik (bolševike) Partei

endiselt ülemaailmse rahuliikumise avangardiks, ta on ühen-

danud kõikide rahuarmastavate rahvaste kaljukindlad suured

jõud võitluseks uue sõja õhutajate vastu, ühtaegu juhib üle-

liiduline Kommunistlik (bolševike) Partei kuulsusrikast nõu-

kogude rahvast kommunismi suurehituste teostamisel. Maa-

ilmas ei ole sellist jõudu, mis suudaks takistada nõukogude
rahvast tema edasiliikumisel kommunismi lõpliku võidu

poole.
Birma Kommunistlik Partei soovib üleliidulisele Kommunist-

likule (bolševike) Parteile edasist edu võitluses rahu ja kommu-

nismi ülesehitamise eest.

Elagu suur bolševike partei —- Lenini-Stalini partei — maa-

ilma-ajalooliste võitude innustaja ja organiseerija, lahingutes



karastatud nõukogude rahva avangard! (Tormilised kiiduaval-

dused.)
Lenini võiduka lipu all, Stalini juhtimisel — edasi, rahu ja

kommunismi võidu poole! (Tormilised kiiduavaldused.)
Elagu meie juht ja õpetaja seltsimees Stalin!" (Tormilised

kestvad kiiduavaldused. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees Leslie Morrisi

(KANADA PROGRESSIIVSE TÖÖLISPARTEI RAHVUSKOMITEE LIIKME)

Tervituskõne

Kanada Progressiivse Töölispartei nimel

Kallid seltsimehed! Tõin teile meie parteilt ja meie armsalt

peasekretärilt Tim Buckilt töölisklassi rahvusvahelise solidaar-

suse kinnituse.

Meie partei — kanada kommunistide partei — tähistas sellel

aastal meie maa rahva huvide eest võitlemise 30. aasta-

päeva.
Siin olla ja kuulda võimsa Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei saavutustest ja suurtest plaanidest, näha enda ümber

töökangelasi, Isamaasõja kangelasi, põldude ja jõgede, tehaste

ja kaevanduste kangelasi, oma silmaga näha kommunistliku

ühiskonna ülesehitamist, millest nii ammu on unistanud inim-

kond, — see tähendab vaadata tulevikku, mitte ainult Nõu-

kogude Liidu rahvaste, vaid kogu maailma rahvaste tulevikku!

(Kestvad kiiduavaldused.)
Me peame tegema kõik võimaliku, et lähendada seda päeva,

mil töötajad — Kanada mehed ja naised, farmerid ja intelli-

gents kogunevad niisamasugusele kongressile, nagu teie oma,

selleks et muuta meie ilus ja rikas maa rahuliku töö ja klassi-

deta ühiskonna vabaks ja õnnelikuks maaks, kus kõike on

külluses igale mehele, igale naisele, igale lapsele! (Kiiduaval-

dused.)
Minu maal võimutsevad ühendriikide imperialistid. Meie

kanada kodude olemasolu, meie laste julgeolekut ja meie töö-

vilja ähvardab uue maailmasõja oht. Kuid on juba puhumas
uued tuuled, kasvab liikumine rahvusliku sõltumatuse eest,
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rahu ja demokraatia eest, sõpruse ja kaubavahetuse eest kõigi
rahvastega, kõigi rahvaste suveräänsete õiguste austamise eest.

Kasvab demokraatlik rahvuslik teadlikkus kanada rahval, kes

koosneb kahest rahvusest — inglise kanadalastest ja prantsuse
kanadalastest. Tänapäeva uued rahvuslik-demokraatlikud üles-

anded ühtuvad meie rahva kasvava püüdlusega sotsiaalsele

ümberkorraldusele. Meie partei on uhke sellele, et ta on selle

patriootilise liikumise avangardis!
Me õpime tarvitama marksismi-leninismi teravat relva, et

rajada teed rahva ühtsusele, rahva demokraatiale, sotsialismile.

Mitte keegi ei näita kannatavale inimkonnale nii selgelt teed

kindlale rahule, rahvuslikule vabadusele ja rahvademokraa-

tiale kui geniaalne Jossif Stalin! (Tormilised kestvad kiidu-

avaldused.)
Meie ei taha enam töötute, hindade tõusu, maksude või meie

maalt Ameerika ühendriikide sõjamasina jaoks minevate

toormaterjali hangete rekordilisi arvusid. Me tahame teistsugu-
seid saavutusi: kaubavahetust kogu maailmaga orjaliku sõltu-

muse asemel ebakindlatest Ameerika ühendriikide turgudest;
maksukoorma alandamist desarmeerimise teel; hindade alan-

damist sõja-ettevalmistuse lõpetamise teel. Me tahame tihedat

sõprust ja laialdast kaubavahetust Nõukogude Liiduga, rahva-

demokraatiamaadega ja Rahva-Hiinaga. Niisugune on meie

partei programm. (Kiiduavaldused.)
Meie elame Ameerika ühendriikide kõrval. Ma ei ütle

„Ameerika", vaid „Ameerika ühendriikide", sellepärast et

meie kanadalased elame ka Ameerikas ja meie ei luba Amee-

rika ühendriikide monopolistidel meilt ära varastada ei meie

nime ega meie maad. (Kiiduavaldused.)
Ustavuse pärast rahu üritusele, demokraatiale ja sotsialis-

mile on Ameerika ühendriikides heidetud vanglatesse töölis-

klassi kartmatud juhid, nende hulgas ka meie seltsimees Eugen
Dennis — Ameerika ühendriikide Kommunistliku Partei pea-
sekretär. Kuid Ameerika ühendriikide töölised kisuvad lõhki

Wall Street! propaganda-katte ja ühinevad Kanada, Mehhiko

ja Kuuba rahvastega Põhja-Ameerika rahubastiooniks muut-

mise ürituses.

Kanadas on märgata töötajate võitlusvaimu ja poliitilise
aktiivsuse kasvu. Meie rahvas tahab teada saada, sest tal on

õigus seda teada, milliseid suuri tulemusi saavutas teie kong-



ress. Mingisugune valepropaganda ei suuda lämmatada meie

rahva visa püüdlust teada saada, kuidas elab nõukogude rah-

vas, mis ta teeb, millist teed mööda ta läheb. Meie ülesanne

seisab selles, et mitte lasta kanada rahvast pimestada sõjalise
propagandaga ja mitte lubada mässida teda valevõrkudesse.

Saatku teie liikumist kommunismile igakülgne edu! (Kiidu-
avaldused.)

Tähistagu teie uue viie aasta plaani teostamist suured või-

dud! (Kiiduavaldused.)
Püsiva rahu eest, rahvademokraatia eest! (Kiiduavaldused.)

Elagu sõprus Kanada ja Nõukogude rahvaste vahel! (Tormili-
sed kiiduavaldused.)

Elagu Oktoobrirevolutsiooni suur partei! (Tormilised kiidu-

avaldused.)
Elagu kogu maailma töölisklassi suur sõber seltsimees Stalin!

(Tormilised kauakestvad kiiduavaldused. Kõik tõusevad püsti.)
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Seltsimees A. Gopalani

(INDIA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE LIIKME)

Tervituskõne

India Kommunistliku Partei nimel

Kallid seltsimehed! Nagu teil teada, ei saanud meie partei
peasekretär seltsimees Adžoi Ghoš kongressile tulla, sest

India valitsus keeldus talle passi välja andmast. Minu osaks

langes au edasi anda India Kommunistliku Partei Keskkomitee

ja kõikide liikmete palav vennalik revolutsiooniline tervitus

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressile ja
tema suurele juhile seltsimees Stalinile. (Tormilised kiiduaval-

dused.)
India vabadustarmastava demokraatliku rahva nimel, kes

otsustavalt demonstreeris oma tahet viimastel üldistel valimis-

tel ja hiljutisel nõukogude ametiühingute kingituse kätteand-

misel, tervitan ma suurt nõukogude rahvast. Suure Lenini-

Stalini partei juhtimisel on nõukogude rahvas saavutanud sel-

lise tohutu suure hinge, tahte ja otsustavuse ühtsuse, mis on

tal aidanud ületada kõik raskused, saavutada võitu igasuguste
vaenlaste üle ja minna kindlalt ning vankumatult edasi, kommu-

nismile. (Kiiduavaldused.)
Ei ole vähimatki kahtlust selles, et kogu maailma töötavad ja

rõhutud rahvad, kaasa arvatud ka India rahvad, peavad nõu-

kogude rahva, tema partei ja suure juhi seltsimees Stalini teed

ainuõigeks teeks, mis viib rahule, vabadusele, demokraatiale

ja sotsialismile; kangelaslik nõukogude rahvas innustab neid

võitluse tugevdamisele.
Nõukogude Liidu tohutud saavutused, tema kommunismi

suurehitused, samuti ka Rahva-Hiina ja rahvademokraatia-

maade saavutused kujutavad endast hämmastavat kontrasti
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tingimustega, mis on meie maal, kus valitseb nälg, tööpuudus,
kus lakkamatult tõusevad laiatarbekaupade hinnad, kasvavad

maksud ja kulutused sõjalis-politseilistele vajadustele, kus pii-
ratakse kodanike vabadust.

Täna on India rahval võimalus näha selgemini kui kunagi
varem, kes on ta tõelised sõbrad, missugune leer on rahva leer.

India, nagu teil teada, elab üle rasket nälja-aega. See on levi-

nenud Rajalasimas, Travankor-Kotšinis, Malabaris, Sanderbanis

ja mõningais Bengaalia osades, ja Uttar pradaši osariigi ida-

rajoonides.
Mitte keegi muu, kui Nõukogude Liit ja Rahva-Hiina pakku-

sid abi nälga kannatavale India rahvale, samal ajal kui amee-

rika imperialistid-spekulandid turustasid meie maale mädane-

nud nisu ja kõlbmatuid puuvillriideid. See kiire ja omakasu-

püüdmatu abi, mis on hämmastavalt kontrastne ameerika

imperialistide küünilise ahnusega, avaldas tohutut mõju India

rahvale ja ta ei unusta seda kunagi.
Kahe vastandliku leeri iseloomustavad jooned muutuvad ikka

selgemaks ja selgemaks maailma rahvastele, kaasa arvatud

India rahvas. Nad näevad Nõukogude Liidu rahvaid, Rahva-

Hiina ja rahvademokraatiamaade rahvaid õnnelikena ja kind-

laina edasi minevat veel suuremale küllusele, veel rikkamale ja
kultuursemale elule. Demokraatlikus leeris, kelle eesotsas on

Nõukogude Liit, näevad nad tõsist ja omakasupüüdmatut

sõpra, kogu maailma ekspluateeritavate ja rõhutute kaitsjat.
Nad näevad selle leeri üha kasvavas jõus rahu, vabaduse,

demokraatia ja sotsialismi tagatist.
Teisest küljest näevad rahvad imperialistliku leeri olemust

ja tunnevad tema veriseid küüsi. Nad näevad ameerika impe-
rialiste koos nende käsilaste — inglise ja prantsuse imperialis-
tidega hävitamas mehi, naisi ja lapsi ning kõiki teaduse ja kul-

tuuri saavutusi Koreas, Malaias, Vietnamis ja teistes kohtades.

Nad näevad üha suurema selgusega kõike seda, mida võib

neile pakkuda see imperialistlik leer: kasvavat majanduskriisi,
elutaseme langust, töötust, rõhumist, rahvusliku suveräänsuse

kaotamist, politsei-režiimi ja sõda.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongress ja
seltsimees Stalini teosed valgustavad eredalt mõlema leeri

iseloomulikke jooni. Kongress demonstreeris veel kord mark-

sismi-leninismi suurt elujõudu, sotsialistliku süsteemi üleole-
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kut kapitalistlikust süsteemist. Seepärast innustab Nõukogude
Liidu Kommunistliku Partei XIX kongress kogu maailma töö-

rahvast. Seepärast jälgivad nad tema tööd, uurivad tema doku-

mente, tervitavad tema juhte ja eelkõige kogu inimkonna suurt

sõpra ja juhti seltsimees Stalinit. (Tormilised kiiduavaldused.)
Seepärast kiristavad imperialistlikud sõjaõhutajad hambaid,

neavad kommuniste ja laimavad Nõukogude Liitu.

India kommunistid tunnevad mitte üksnes suurt armastust ja
austust suure Lenini-Stalini partei vastu, nad tunnevad end ka

tema ja eriti seltsimees Stalini suurte võlglastena, kes oli ja
jääb meie suureks õpetajaks. (Tormilised kestvad kiiduaval-

dused.)
Me omandame veel visamalt marksismi-leninismi ja läheme

edasi mööda seltsimees Stalini poolt eredalt valgustatud teed,
selleks et aidata meie rahval kiiremini astuda demokraatliku

leeri ridadesse, kelle eesotsas seisab Nõukogude Liit.

Tänapäeval on sõjaoht erakordselt suurenenud. Imperialistid
tahavad Indiat kiskuda sõjaleeri. Kuid India rahvas, kes alati

on toetanud rahu üritust, ei luba seda kunagi. Ta paneb visalt

vastu kõigile, kes õhutavad sõda, kõigile, kes otseselt või

kaudselt toetavad sõda. India rahvas protesteeris otsustavalt

selle vastu, et inglased värbasid India maa-alalt gurkhade hul-

gast sõjaväge sõjaks malai rahva vastu, ja peaminister
Nehru oli sunnitud lubama, et ta võtab abinõud tarvitusele

selle värbamise lõpetamiseks.
Me teame, et kui India võtab järjekindla ja selge seisukoha

sõjaküsimuse suhtes ja nende suhtes, kes seda õhutavad, siis

on Aasias rahu kindlustatud. Rahu Aasias aga aitab suurel

määral kindlustada rahu kogu maailmas. Me hoolitseme selle

eest, et India rahvas ühineks võitluseks kindla rahu, vabaduse

ja demokraatia eest Nõukogude Liiduga, Rahva-Hiinaga ja
teiste rahvademokraatiamaadega, samuti maailma kõigi rahu-

armastavate rahvastega.

Elagu India ja Nõukogude rahvaste ühtsus! (Kestvad kiidu-

avaldused.)
Elagu kogu maailma töötajate ühtsus! (Kiiduavaldused.)
Elagu Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei! (Kiiduaval-

dused.)

Elagu seltsimees Stalin! (Tormilised kestvad kiiduavaldused.

Kõik tõusevad püsti.)
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Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressile

Tuneesia Kommunistlik Partei saadab oma palava vennaliku

tervituse Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kong-
ressile ja partei juhile Jossif Stalinile.

Meie tahtsime, et selle tervituse oleks Moskvasse toonud

Tuneesia Kommunistliku Partei sekretär Mohammed Ennafaa.

Kuid seltsimees Ennafaa ei suutnud pääseda kohutavate repres-

sioonide eest, mis nüüd juba varsti üheksa kuud on meie maa

muutnud suureks vanglaks: prantsuse kolonisaatorid hoiavad

teda väljasaatmisel koos teiste meie partei ja tuneesia rahvus-

liku liikumise juhtidega. Meie tahtsime, et vähemalt ükski

meie partei esindaja viibiks kongressil, mis on esile kutsunud

kogu inimkonna erakordse huvi, aga kuna imperialistlikud või-

mud keeldusid vajalike viisade väljaandmisest, siis osutus see

esindus võimatuks. Seepärast oleme sunnitud selles lühikeses

läkituses väljendama oma austuse- ja tänutunnet, mida on

sisendanud meisse kuulsusrikas Nõukogude Liidu Kommunist-

lik Partei, Lenini-Stalini partei.
Sellest on juba 70 aastat möödunud, kui prantsuse imperia-

lism orjastas tuneesia rahva. Ta on kõrvaldatud omaenda

asjade juhtimisest, temalt on võetud elementaarsemad õigused

ja vabadused, temasse suhtutakse tema oma maal kui võõra-

maalasesse. Tema maa ja maapõuerikkused on haaranud oma

kätte käputäis välismaa — prantsuse, inglise ja ameerika suur-

kompaniisid, kes saavad iga aasta muinasjutulisi kasumeid,

samal ajal kui sajad tuhanded halastamatult laostatud ja jul-
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mait ekspluateeritavad tuneesia talupojad, käsitöölised ja töö-

lised kannatavad kohutavat vaesust, hirmsat nälga ja hävita-

vaid haigusi. Meie noorsugu, kes nii väga ihaldab teadmisi,

peab jääma vaimupimedusse, sest koolid võivad vastu võtta

ainult ühe noore tuneeslase igast viiest. Ibn Halduni maal on

lämmatatud rahvuslik kultuur. Kuid meie maa rahvas ei lase

end määrata igavesse orjusse. Ta on võidelnud, võitleb ja saab

võitlema oma vabaduse eest seni, kui ta purustab teda rõhuva

imperialismi ahelad.

Praegu veel ahelates, teab meie rahvas, et rahvuslik rõhu-

mine ja koloniaalne ekspluateerimine ei ole „igavene" piits.
Vennalik Nõukogude Sotsialistlik Vabariikide Liit õhutab meie

rahvas usku tema vabadusvõitluse edusse.

Igal rahvusel on võimalik, heitnud endalt imperialismi ikke,
taassündida vabaks ja sõltumatuks eluks, ühineda teiste rah-

vustega võrdsuse alusel, lühikese ajaga likvideerida sajan-
ditepikkune mahajäämus, üle minna kõige eesrindlikumale

majandusvormile — sotsialismile. Igal rahvusel on võimalik,
hävitanud igasuguse inimese ekspluateerimise teise inimese

poolt, saavutada küllus ja õnnelik elu, taotleda kammitsatest

vabastatud rahvuskultuuri õitsengut ja anda väärtuslik panus

inimkonna progressiivsesse liikumisse.

Au Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile, Lenini-

Stalini parteile selle eest, et ta lõplikult lahendas rahvus- ja
koloniaalküsimuse, selle eest, et ta 1917. aasta oktoobris avas

uue ajastu inimkonna ajaloos!
Praegu veel ahelates, võitleb meie rahvas kangelaslikult, et

vabaneda rahvuslikust rõhumisest ja koloniaalsest ekspluatee-
rimisest. Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei kogemused,
Lenini ja Stalini õpetus valgustavad teed võidule. Sõltuvate

ja koloniaalmaade rõhutud rahvaste revolutsiooniline võitlus

imperialismi vastu on nende rahvaste rõhumisest ja ekspluatee-
rimisest vabanemise ainsaks teeks. Arenenud maade prole-
taarse liikumise ja asumaade rahvuslik-vabadusliikumise huvid

nõuavad nende kahesuguse revolutsioonilise liikumise ühenda-

mist ühtseks rindeks ühise vaenlase vastu, imperialismi vastu.

Need põhiprintsiibid, milliseid suur Stalin väsimatult rikas-

tab, rõhutud rahvaste ja rõhuvate maade proletariaadi ühine-

mise, rahvaste enesemääramise õiguse, asumaades imperialis-
mivastase rahvusliku rinde loomise, revolutsioonilise internat-
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sionalismi vaimus kasvatamise printsiibid teevad raamatu

„Marksism ja rahvus- ning koloniaalküsimus" hindamatuks raa-

matuks kõigile patriootidele.
Au Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile, Lenini-Stalini

parteile selle eest, et ta sepistas võidurelva kõigile rõhutud

rahvastele!

Praegu veel ahelates, teab meie rahvas, et ta võib arvestada

kindlat tuge, et vabaneda rahvuslikust rõhumisest ja kolo-

niaalsest ekspluateerimisest. Maurice Thorezi partei poolt

juhitavate prantsuse töörahvahulkade pidevale abile lisandub

kogu imperialismivastase ja demokraatliku leeri abi, kelle

eesotsas on suur Nõukogude Liit — rahvaste vabaduse pool-

daja.
Võimsa, õnneliku ja rahuarmastava sotsialistliku riigi ole-

masolu ise purustab imperialistliku süsteemi — vaesuse, rõhu-

mise ja sõja sünonüümi alused. Veel enam, NSV Liit, kellel

oma riikliku korra tõttu ei saa olla mingeid agressiivseid ega

vallutuslikke kavatsusi, toetab alati vabadustarmastavaid rah-

vaid. Stalini maa tohutud ohvrid päästsid inimkonna hitlerlikust

katkust. Tänu Nõukogude Liidu sõprusele lähevad rahvademo-

kraatiamaad ja Hiina Rahvavabariik kiiresti edasi sotsialismi

teel. Rahvusvahelistel konverentsidel kaitseb Nõukogude Liit

alati rõhutud rahvaid, seepärast toetas ta ka 1952. aasta aprillis
meie rahva vabastusvõitlust, hääletades tuneesia küsimuse

Julgeolekunõukogu päevakorda võtmise poolt, samal ajal kui

ühendriigid hääletasid prantsuse kolonisaatorite abistamise

poolt.
Au Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile, Lenini-Stalini

parteile, kõigi vabaduse eest võitlejate vankumatule sõbrale!

Päevil, kui Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei on kogune-
nud XIX kongressile, et läbi arutada grandioosseid plaane, mis

rajavad teed kommunistlikku ühiskonda, kohustub Tuneesia

Kommunistlik Partei kahekordistama oma pingutusi võitluses

rahvusliku sõltumatuse eest, selleks, et veelgi laialdasemalt

tutvustada tuneesia rahvale Nõukogude Liidu tähelepanuväär-
seid saavutusi, selleks, et veel sügavamalt tundma õppida sta-

linlikku rahvus- ja koloniaalküsimuste teooriat, selleks, et veel

tugevamini armastada teie maad ja Stalinit.

Ta kohustub mitte peatuma mingisuguste ohvrite ees, selleks

et tema antud pidulik lubadus — „tuneesia rahvas ei hakka
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seks juhul, kui imperialistid, vaatamata rahvaste jõupingutus-

tele, püüavad heita inimkonda uue maailmasõja kuristikku.

Juhindudes Lenini-Stalini teooriast annab Tuneesia Kommunist-

lik Partei kogu oma jõu selleks, et auga seista oma võitluspos-
til kogu inimkonna võitluses rahvaste sõltumatuse, rahu ja
sotsialismi eest.

Elagu tuneesia rahvas, kes võitleb oma sõltumatuse eest!

Elagu Tuneesia ja Nõukogude rahvaste sõprus!

Elagu Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongress!

Elagu kogu inimkonna armastatud juht seltsimees Jossif

Stalin!

Tuneesia Kommunistliku Partei Keskkomitee.
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Maroko Kommunistliku Partei

Tervitus

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongressile

Maroko Kommunistlik Partei saadab oma tulise ja aupakliku
tervituse kuulsusrikka Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

XIX kongressile, progressiivse inimkonna suurele ja armasta-

tud juhile seltsimees Stalinile.

Teie kongress on kuulsusrikkaks ja otsustavaks etapiks NSV

Liidu rahvaste võidukäigu teel kommunistlikku ühiskonda.

Nõukogude rahvaste ridades sammuvad täieliku võrdsuse alu-

sel endiste tsaari-kolooniate rahvad, kes vähem kui neliküm-

mend aastat tagasi purustasid imperialistliku rõhumise ahelad

ja, taastanud oma sõltumatuse, on saavutanud nüüd kõikidel

aladel sellise kasvu, millist nad pole kunagi tundnud.

Seepärast pööravad seoses teie partei XIX kongressiga kõik

rõhutud rahvad, nende hulgas ka meie rahvas, oma pilgud
uuesti ja jälle kuulsusrikka Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei ja seltsimees Stalini poole, kelle surematu õpetus on

avanud ainsa tee, mis võib neid viia täielikule vabanemisele

imperialismi ahelaist.

Seepärast hiiglaslik edu, mis on saavutatud võitluses sotsia-

listliku ühiskonna ülesehitamise eest, ja uued perspektiivid,
mis tagavad kommunismile ülemineku, täidavad meie süda-

med tohutu rõõmuga ja annavad meile uut usku, et vabaduse

ja rahu säilitamise üritused võidutsevad.

Maroko Kommunistlik Partei, olles veendunud, et ta on

maroko rahva üksmeelsete tunnete väljendajaks, saadab suu-

rele Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile ja tema

juhile — Generalissimus Stalinile — oma sügava tänuavalduse

tõhusa abi- eest, mis ta on osutanud maroko rahvale, ükski



maroko patrioot ei unusta Nõukogude delegaadi õilsaid sõnu
r

kes ühinenud Rahvaste Organisatsiooni istungil läinud aasta

oktoobris toetas maroko rahva rahvuslikke taotlusi, võttes

sõna maroko küsimuse viivitamatu arutluse poolt ühinenud

Rahvaste Organisatsioonis ja häbimärgistas prantsuse kolo-

niaalset rõhumist Marokos, ükski patrioot ei unusta samuti, et

ka sel aastal Nõukogude delegatsioon toetas täiel määral

maroko ja samuti tuneesia küsimuse ühinenud Rahvaste Orga-
nisatsiooni lähima Peaassamblee töö päevakorda võtmise nõud-

mist.

Maroko rahvas, võideldes oma õiglaste ja seaduslike loo-

tuste eest, tervitab aupakliku tänulikkusega oma kuulsus-

rikast ja suurt liitlast — Nõukogude Liitu, kes seltsimees Stalini

ja kuulsusrikka Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei juhti-
misel väsimatult võitleb rõhutud vendade vabastamise eest.

Saates veel kord oma kõige palavamad tervitused, kinnitab

Maroko Kommunistlik Partei XIX kongressi delegaatidele ja
seltsimees Stalinile oma vankumatut truudust Nõukogude Lii-

dule ja suurele kommunismi üritusele.

Elagu Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongress!

Elagu tema juht seltsimees Stalin, orjastatud rahvaste väsi-

matu kaitsja!
Sekretariaadi eest — üks sekretäre

A. EL MALEH

Samal ajal saabus XIX kongressi aadressile telegramm Alžee-

ria vanglas viibivalt Maroko Kommunistliku Partei sekretärilt

seltsimees Ali-Jatalt. Allpool tuuakse telegrammi tekst.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei kongressile

Sellel ajaloolisel päeval jagan ma oma vangikambri sügavu-
ses täiel määral kogu maailma kommunistide kirjeldamatut
rõõmu ja saadan oma kõige palavamad ja siiramad tervitused

kuulsusrikkale Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile,

kes rajab võidukalt kõigile rahvastele rahu, vabaduse, tõelise

demokraatia ja õigluse teed. Olles kindel kongressi täielikus

ja hiilgavas edus, soovin pikka iga ja head tervist progressiivse
inimkonna suurimale juhile Jossif Stalinile.

ALI-JATA, Maroko Kommunistliku Partei sekretär.

Tsiviilvangla, Alžiir,

pühapäeval, 5. oktoobril, kell 8.
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Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Keskkomiteele

Kallid seltsimehed!

Kolumbia Kommunistlik Partei saadab kõigi oma liikmete

nimel palava tervituse Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

XIX kongressile, mis on suurimaks sündmuseks inimkonna aja-
loos ja mis tähistab hiiglaslikku edasiliikumist kommunismi

ülesehitamisel Nõukogude Liidus.

Viienda stalinliku viie aasta plaani võit kindlustab mõõtma-

tult kogu maailma rahuüritust, millel on Nõukogude Liidu näol

oma kindel tugi ja seltsimees Stalini isikus oma kuulsusrikas

lipukandja.
Kolumbia rahvas, kes on 1948. aastast alates isoleeritud Nõu-

kogude Liidust ameerika imperialistide provokatsioonide läbi,
kannatab käesoleval ajal reaktsioonilise diktatuuri terrorist-

like ulakuste all, mis on Ameerika ühendriikide agressiivse

poliitika vili. Kuid kolumbia rahvas paneb vastu ja võitleb

rõhujate vastu kõigi vahenditega, sealhulgas ka partisanisõja
abil.

Praegustel hetkedel pööravad kolumbia rahva parimad pojad
oma pilgud Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kong-
ressi poole kindla lootusega, et tema otsused valgustavad rõhu-

tud rahvaste vabastamise teed, meie võitluse teed rahu eest,

rahvusliku sõltumatuse ja rahvademokraatia eest.

Elagu Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XIX kongress!

Elagu rahvaste suur juht võitluses rahu ja demokraatia eest

seltsimees Stalin!

Kolumbia Kommunistliku Partei Keskkomitee eest

GILBERTO VIEIRA, peasekretär.
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Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Keskkomitee

XIX kongressile

Portugali Kommunistliku Partei Keskkomitee saadab palava
tervituse Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile — kõi-

kide maade ja kogu progressiivse inimkonna revolutsioonilise

proletariaadi eelväele.

Kuulsusrikka Lenini-Stalini partei juhtimisel on suure Nõu-

kogude Liidu rahvad kõige ustavamad võitlejad rahu eest ja

rajavad võidukalt kommunismi suurehitusi, kindlustades sel-

lega rahu üritust kogu maailmas.

Me tervitame kogu südamest seltsimees Stalinit — rahu lipu-

kandjat kõikide rahvaste keskel. Me tervitame kommunismi

esimese suurehituse — V. I. Lenini nimelise Volga-Doni kanali

käikulaskmist ja viiendat stalinliku viie aasta plaani —

rõõmsa tuleviku ja püsiva rahu tagatist nõukogude rahvale

ja kõigi maade rahvastele.

Kõigile rahu ja vabadust armastavatele inimestele, kes ela-

vad kapitalistlikes maades, on Nõukogude Liidu Kommunist-

liku Partei XIX kongress uueks etapiks suure nõukogude
rahva liikumises kommunismile, võitluses rahu ja demokraatia

eest. See on rahu ja õigluse ustav tuletorn keset imperialistide

pingsa sõjalise ettevalmistuse, töörahva rõhumise ja eksplua-

teerimise, imperialistliku vale ja keelepeksu märatsevat merd!

Portugali rahvas, kes avaldab vastupanu Salazari valitsuse

sõjapoliitikale ja võitleb terrori tingimustes rahu eest, näeb

Nõukogude Liidus kogu maailma rahuürituse võimsat kantsi.



Portugali töölisklass ja töörahvahulgad, keda ekspluateerib
ja rõhub Salazari ja tema peremeeste — ameerika ja inglise
imperialistide reaktsiooniline klikk, armastab kogu südamest

kuumalt suurt Nõukogude Liitu, seltsimees Stalinit ja tema

rahulike suhete poliitikat kõigi maadega, sõpruse ja vennaliku

koostöö poliitikat demokraatlike ja imperialismivastaste maa-

dega.

Elagu suur nõukogude rahvas!

Elagu kuulsusrikas Lenini-Stalini partei!

Elagu kallis seltsimees Stalin!

Portugali Kommunistliku Partei Keskkomitee nimel:

ALBERTO, AMILCAR, GOMEZ, RAMIRO.
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VENNALIKE KOMMUNISTLIKE JA TÖÖLISPARTEIDE

DELEGATSIOONIDE

KOOSSEIS

NLKP XIX KONGRESSIL

HIINA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Lü Šao-tsi — Poliitbüroo liige, Kommunistliku Partei

Keskkomitee sekretär.

2. Vang Tsia-siang — Kommunistliku Partei Keskkomitee

liige, Keskkomitee Välissuhete osa-

konna juhataja.
— Kommunistliku Partei Keskkomitee

liige, Riikliku Administratiivnõukogu
juures asuva Finants-majanduse komi-

tee esimehe asetäitja.

3. Li Fu-tšun

4. Žao Su-ši — Kommunistliku Partei Keskkomitee

liige, Keskkomitee Ida-Hiina Büroo

sekretär.

5. Tseng I — Kommunistliku Partei Keskkomitee

liige, Ida-Hiina Rahvavabastusarmee

sõjavägede juhataja.
6. Lü Tšang-šeng •— Kommunistliku Partei Keskkomitee

liikmekandidaat, Ida-Hiina ja Šanghai
linna ametiühingute nõukogu esimees.

PRANTSUSE KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Maurice Thorez — Kommunistliku Partei Keskkomitee

peasekretär.
2. Auguste Lecker — Poliitbüroo liikmekandidaat, Kesk-

komitee sekretär organisatsiooniliste
küsimuste alal.

3. Raymond Guyot — Keskkomitee Poliitbüroo liige, Kommu-

nistliku Partei Seine'i departemangu
föderatsiooni sekretär.
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4. Jeannette Ver- — Kommunistliku Partei Keskkomitee

merche Poliitbüroo liikmekandidaat.

5. Georges Cogniot ■ — Kommunistliku Partei Keskkomitee

liige.
6. Roger Garodi •— Kommunistliku Partei Keskkomitee

liige.

ITAALIA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Luigi Longo — Kommunistliku Partei peasekretäri ase-

täitja.
2. Rugero Grieco <— Kommunistliku Partei juhatuse liige.
3. Rita Montagnana -— Kommunistliku Partei juhatuse liikme-

kandidaat.

4. Pietro Ingrao — Kommunistliku Partei Keskkomitee

liige, ajalehe „Unitä" peatoimetaja.
5. Enrico Bonazzi — Kommunistliku Partei Keskkomitee

liige, partei Bologna provintsiaal-föde-
ratsiooni sekretär.

6. Paolo Robotti *— Kommunistliku Partei Keskkomitee

liikmekandidaat, ajakirjanduse- ja
propagandaosakonna juhataja.

INGLISE KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Harry Pollitt — Kommunistliku Partei peasekretär
2. John Gallan — Kommunistliku Partei Täitevkomitee

Poliitilise Komitee liige, ajalehe „Daily
Worker" peatoimetaja asetäitja.

SAKSAMAA SOTSIALISTLIK ÜHTSUSPARTEI

1. Wilhelm Pieck — SSÜP esimees, Saksa Demokraatliku

Vabariigi president.
2. Otto Grotewohl — SSÜP esimees, Saksa Demokraatliku

Vabariigi peaminister.
3. Walter Ulbricht — SSUP Keskkomitee peasekretär.
4. Elly Schmidt — SSÜP Keskkomitee Poliitbüroo liikme-

kandidaat, Saksamaa Demokraatliku

Naisliidu esimees.

5. Erich Honecker — SSÜP Keskkomitee Poliitbüroo liikme-

kandidaat, Vaba Saksa Noorsoo Liidu

Keskkomitee esimees.

6. Erich Wirt — SSÜP Keskkomitee liige, tehase

„Sachsenwerke" direktor.

7. Ernst Grossmann — SSUP Keskkomitee liikmekandidaat,
Merkslebeni küla tootmiskooperatiivi
esimees.
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SAKSAMAA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Max Reimann — Kommunistliku Partei esimees.

2. Franz Heittner — Kommunistliku Partei Keskjuhatuse
Sekretariaadi liige.

3. Heinz Finck •— Kommunistliku Partei Keskjuhatuse
liige ja partei Hamburgi linna osariigi
juhatuse sekretär.

4. Christine Zöllner — Kommunistliku partei Baieri osariigi
juhatuse sekretariaadi liige.

POOLA ÜHINENUD TÖÖLISPARTEI

1. Boleslaw Bierut — Partei Keskkomitee esimees, Poola

Rahvavabariigi president.
2. Franciszek Mazur — Poliitbüroo liikmekandidaat, partei

Keskkomitee sekretär.

3. Edward Ochab — Poliitbüroo liikmekandidaat, partei
Keskkomitee sekretär.

TŠEHHOSLOVAKKIA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Klement Gottwald — Kommunistliku Partei esimees, Tšehho-

slovakkia Vabariigi president.
2. Antonin Zapo- — Partei Keskkomitee Presiidiumi liige,

tocky Ministrite Nõukogu esimees.

3. Vilem Široky — Partei Keskkomitee Presiidiumi liige,
Slovakkia Kommunistliku Partei esi-

mees.

UNGARI TÖÖRAHVAPARTEI

1. Matyas Rakosi — Ungari Töörahvapartei peasekretär,
Ministrite Nõukogu esimees.

2. Emö Gerö — Poliitbüroo liige ja partei Keskkomitee
sekretär.

3. Istvan Hidas — Poliitbüroo liige ja partei Budapesti
linnakomitee esimene sekretär.

RUMEENIA TÖÖLISPARTEI

1. Gheorghe Gheor- — Partei Keskkomitee peasekretär, Mi-

ghiu-Dej nistrite Nõukogu esimees.
2. Josif Kišinevsky — Poliitbüroo liige ja partei Keskkomi-

tee sekretär.

3. Alexandru Mogio Poliitbüroo liige ja partei Keskkomitee
roš sekretär.
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BULGAARIA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. VÕlko Tšerven- — Kommunistliku Partei Keskkomitee

kov peasekretär, Ministrite Nõukogu esi-

mees.

2. Georgi Tšankov •—
Poliitbüroo liige ja partei Keskkomitee

sekretär.

3. Todor Živkov — Poliitbüroo liige ja partei Keskkomitee

sekretär.

4. Savva Dõlbokov — Partei Plevenski ringkonnakomitee
esimene sekretär.

5. Nace Papazov — Partei Sofia linnakomitee esimene sek-

retär.

ALBAANIA TÖÖPARTEI

1. Enver Hodža — Partei Keskkomitee peasekretär, Mi-

nistrite Nõukogu esimees.

2. Rita Marko — Poliitbüroo liikmekandidaat ja partei
Keskkomitee sekretär.

3. Fadil Patšrami — Keskkomitee liige ja partei Keskkomi-

tee häälekandja „Zeri i popullit" pea-
toimetaja.

MONGOOLIA RAHVA-REVOLUTSIOONILINE PARTEI

1. Dašiin Damba — Poliitbüroo liige ja partei Keskkomitee
sekretär.

2. Zandragiin Dagva — Partei Kosogoli aimakikomitee esimene

sekretär.

KOREA TÖÖPARTEI

1. Pak Den Ai

2. Pak Jen Bin

— Partei Keskkomitee sekretär.

— Partei Keskkomitee organiseerimis-
osakonna juhataja.

3. Pia Tšer — Partei Keskkomitee side-osakonna ju-
hata ja.

4. Kim Ir — Partei Keskkomitee Orgbüroo liige,
Lõuna Phönjani provintsi parteikomi-
tee esimees.

5. Pak Kõm Tšer — Korea Rahvaarmee Poliitilise Peavalit-

suse ülema asetäitja.

INDIA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. А. К. Gopalan — Kommunistliku Partei Keskkomitee

liige.
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INDONEESIA KOMMUNISTLIK PARTEI

Kaks Kommunistliku Partei Keskkomitee esindajat.

BIRMA KOMMUNISTLIK PARTEI

Kommunistliku Partei Keskkomitee esindaja.

HISPAANIA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Dolores Ibarruri — Kommunistliku Partei peasekretär.
2. Vicente Uribe — Kommunistliku Partei Poliitbüroo liige.
3. Santiago Carillo — Kommunistliku Partei Poliitbüroo liige.

KREEKA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Nikos Zacha- — Kommunistliku Partei peasekretär,
riadis

2. Vasllis Bardzotas —■ Kommunistliku Partei Poliitbüroo liige.

AUSTRIA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Johann Koplenig — Kommunistliku Partei esimees.

2. Fridl Fürnberg — Kommunistliku Partei peasekretär.
3. Franz Haider «— Kommunistliku Partei Ulem-Austria

provintsi ringkonnakomitee esimees.

SOOME KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Aimo Aaltonen — Kommunistliku Partei esimees.

2. Ville Pessi — Kommunistliku Partei Keskkomitee

peasekretär.
3. Inkeri Lehtinen — Poliitbüroo liige, Partei Keskkomitee

agitatsiooniosakonna juhataja.
4. Mauri Ryömä — Kommunistliku Partei Poliitbüroo liige.
5. Arvo Hautala — Kommunistliku Partei Keskkomitee

liige, partei Kymenlaakso ringkonna-
komitee sekretär.

ROOTSI KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Hilding Hagberg — Kommunistliku Partei esimees.

2. Erik Karlsson — Kommunistliku Partei Keskkomitee

orgsekretär.

NORRA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Emil Lövlien — Kommunistliku Partei esimees.

2. Johan Strand- •— Kommunistliku Partei esimehe ase-

Johansen täitja.
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TAANI KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Axel Larsen — Kommunistliku Partei esimees.

2. Alfred Jensen — Kommunistliku Partei esimehe ase-

täitja.

ISLANDI SOTSIALISTLIK ÜHTSUSPARTEI

1. Brinjalfur — Partei Keskkomitee sekretär.

Bjarnason
2. Arsel Sigurdsson — Partei Keskkomitee liige.
3. Halldor Jakobson — Partei Keskkomitee liige.

HOLLANDI KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Gerben Wagenaar— Kommunistliku Partei esimees.

2. Paul de Groot — Kommunistliku Partei sekretär.

BELGIA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Edgar Lalmand — Kommunistliku Partei peasekretär.
2. Georges Glineur — Kommunistliku Partei Keskkomitee

Poliitbüroo liige.
3. Edgar — Keskkomitee liige, kommunistliku

noorsoo-organisatsiooni „Jeunesse po-

pulaire belge" rahvuslik sekretär.

LUKSEMBURGI KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Dominique Urbani— Kommunistliku Partei peasekretär.

ŠVEITSI TÖÖPARTEI

1. Edgar Woog — Partei peasekretär.
2. Jean Vincent — Poliitbüroo liige ja partei teoreetilise

häälekandja — ajakirja „Socialisme"
peatoimetaja.

3. Marino Boden- — Poliitbüroo liige ja partei keskhääle-

mann kandja — ajalehe „Vorwärts" toime-

taja.

KANADA PROGRESSIIVNE TÖÖLISPARTEI

1. Tim Buck* — Partei peasekretär.
2. Leslie Morris ■— Partei Rahvuskomitee liige.
3. Bewhay Becky* — Partei Rahvuskomitee liige.
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AUSTRAALIA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Lawrence Sharkey— Kommunistliku Partei Keskkomitee
peasekretär.

ARGENTIINA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Victorio Codovilla.— Täitevkomitee liige ja Kommunistliku

Partei Keskkomitee sekretär. -

BRASIILIA KOMMUNISTLIK PARTEI

Kaks Kommunistliku Partei Keskkomitee liiget.

TŠIILI KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Luiz Vergara — Kommunistliku Partei Keskkomitee

sekretär.

KUUBA RAHVASOTSIALISTLIK (KOMMUNISTLIK) PARTEI

1. Blas Roca *— Partei Rahvusliku Komitee peasekre-
tär.

2. Annibal Escalante— Partei Rahvusliku Komitee Täitev-

komitee liige, partei keskhäälekandja
„Noticias de Hoy" toimetaja.

MEHHIKO KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Dionisio Encina — Kommunistliku Partei Keskkomitee

peasekretär.
2. Terrasaz Manuel — Kommunistliku Partei Keskkomitee

Poliitbüroo liige ja ajalehe „La Voz de
Mexico" toimetaja.

VENETSUEELA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Faco Bolanos — Kommunistliku Partei Keskkomitee

sekretär, partei keskhäälekandja aja-
lehe „Tribuna Popular" toimetaja.

URUGUAI KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Rodney Arismendi— Kommunistliku Partei Keskkomitee

sekretär.

PARAGUAI KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Antonio Gamarra •— Partei Keskkomitee peasekretär.
2. Oskar Kreidt — Partei Keskkomitee Poliitbüroo liige.



TÜRGI KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Bilen Ismail r- Kommunistliku partei Keskkomitee

Poliitbüroo liige.
— Kommunistliku Partei liige, ajakir-

(Marat)
2. Aiše Oren

janik.

IRAANI RAHVAPARTEI

1. Reza Radmaneš •— Rahvapartei Keskkomitee peasekretär.
2. Ehsan Tabari — Partei Keskkomitee Poliitbüroo liige.
3. Mahmud Bograti — Partei Keskkomitee Poliitbüroo liige.
4. Gulam Hossein — Partei Keskkomitee Poliitbüroo liige.

Frutan

5. Ahmed Kosemi — Partei Keskkomitee liige.

SÜÜRIA JA LIIBANONI KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Haled Bagdaš — Kommunistliku Partei peasekretär.

lISRAELI KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Samuil Mikunis — Kommunistliku Partei peasekretär.
2. Toufik Tubi — Kommunistliku Partei Keskkomitee

Poliitbüroo ja Sekretariaadi liige,
Keskkomitee Orgbüroo esimees

TUNEESIA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Rida Gmati* -— Kommunistliku Partei Keskkomitee

liige.

ALZEERIA KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Larbi Buhali — Kommunistliku Partei esimene sekre-

tär.

2. Rasid Dali-bei — Kommunistliku Partei Keskkomitee

Poliitbüroo liige.

TRIESTI VABA TERRITOORIUMI KOMMUNISTLIK PARTEI

1. Bonomo Tominez — Kommunistliku Partei Keskkomitee

Sekretariaadi liige.

Kongressile saabunud delegatsioonide üldine arvuline koos-

seis — 119 isikut 44 kommunistlikust ja töölisparteist.

• Saadikud ei saabunud kongressile selle tõttu, et nende maade valit-

sused ei andnud viisasid.
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